
www.alpskybrakyr.cz

Ročenka 2014očenka 2014
XVII. ročníkXVII. ročník

Český klub choVatelů abJ





Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu Klubu, vydává ČKCHABJ.
Grafická úprava Lenka Kleisnerová, tisk PRIMA PRESS s.r.o., Borská 46, 316 00 Plzeň, www.primapress.cz.

ROČENKA
Českého klubu chovatelů

alpského brakýře jezevčíkovitého

17/2014
www.alpskybrakyr.cz





www.alpskybrakyr.cz

Úvodní slovo předsedy klubu 4
Zpráva jednatele klubu 5
Územní členění oblastí 5
Kontakty na členy výboru 7
Zpráva ekonoma klubu 8
Zpráva výcvikáře klubu 9
Přehled rozhodčích 10
Prezentace klubu ČKCHABJ 10
Plán klubových akcí 2014 11
Tabulková část 12
Zpráva poradkyně chovu 14
Seznam chovných jedinců 16
Bonitace, svody, štěňata, výstavy 23
Zprávy z oblastí 28
Seznam členů 34
Zpráva redakční rady 40
Zpráva revizní komise 41
Zpráva kárné komise 41
Informace k volbám 41
GPS pro psy 43
Historie a současnost chovu ABJ 44
Klubová výstava ABJ 46
BRAKA CUP 48



4 www.alpskybrakyr.cz

Vážení členové, přátelé a příznivci alpské braky jezevčíkovité

Další rok je za námi a chci se zamyslet 
nad tím, co nám přinesl, zda se splnila 
naše očekávání v klubové práci i v práci 
našich psů a zároveň, jelikož končí pěti-
leté volební období, bych chtěl zhodno-
tit práci klubu za tuto dobu. 

Zamyslím-li se nad loňským rokem, 
tak musím říci, že nám mnoho rados-
ti nepřinesl. Mám na  mysli onu radost, 
která pramení z klubové práce. Bohužel 
jsme byli nuceni zrušit šestero klubo-
vých zkoušek a  to z  důvodu nezájmu 
psovodů, musím říci, že takovou situ-
aci ještě za  existenci klubu nepamatu-
ji. Příčiny lze zajisté hledat i  jinde než 
jen v nezájmu členů, měnili se nájemci 
honiteb, podmínky pro chovnost jsou 
poměrně přísné apod. Doufejme, že 
v  roce letošním bude situace daleko 
lepší. Další nepříjemností je zjištěný 
výskyt epilepsie u našich psů, o kterém 
jste již byli informováni v  poslední 
klubové ročence a  situace nás nadále 
nutí zůstat ve  střehu a  přijmout určitá 
opatření tak, abychom předešli pokud 
možno dalšímu šíření. Co se týká epilep-
sie, není zatím nutné propadat panice. 
O  celé situaci a  dalším vývoji budete 
ještě informováni poradkyní chovu. 

Tradičně lze vyzdvihnout obě 
klubové výstavy a  bonitace. V  případě 
bonitace v  Živohošti  musíme bohu-
žel konstatovat, že zázemí přestalo 
vyhovovat důstojným podmínkám co 
se ubytování a  stravování týká a  proto 
budeme hledat náhradní řešení. Zkouš-
ky, které proběhly, byly z  organizační-
ho hlediska dobře zvládnuté, úroveň 
psů až tak úžasná nebyla, terminologií 
klimatologa by se mohlo říci střídavě 

oblačno. PGK v  loňském roce pořádal 
slovenský klub a soudě podle výsledků 
by se mohlo říci, že byl z  hlediska naší 
účasti úspěšný, ale zdání klame. Celko-
vá úroveň psů nebyla dobrá a  škoda, 
že nejlepší náš pes na  společném lovu 
vypadl z discipliny chování po výstřelu. 
Nominace na  samotný PGK proběhla 
jako v  loňském roce v  honitbě měst-
ských lesů Znojmo a  už samotná akce, 
která byla opět perfektně organizačně 
zvládnutá, naznačila úroveň psů, škoda, 
že jedna z  nominovaných fen zača-
la hárat. Slovenským kolegům musím 
pogratulovat k  dobré organizaci PGK, 
avšak i  podle jejich tvrzení se potýka-
jí s  podobným problémem jako u  nás, 
tedy s malým zájmem členské základny 
o klubovou práci a s nižší pracovní úrov-
ní psů než bývalo zvykem.

Nyní mi dovolte, abych provedl malý 
exkurz uplynulým pětiletím. Během 
tohoto období proběhl nespočet klubo-
vých akcí – zkoušek lovecké upotře-
bitelnosti, výstav, bonitací, klubových 
výcvikových dnů a  zejména meziná-
rodních akcí, pořádali jsme meziná-
rodní klubovou výstavu na  Konopišti, 
pořádali jsme několik ročníků PGK. Náš 
klub se prezentoval na Světové výstavě 
myslivosti v  Brně, rovněž i  na  výstavě 
v  Lysé nad Labem a  na  Mysliveckých 
slavnostech na  zámku Ohrada. Určitě 
nesmím zapomenout na  akce pořáda-
né v  oblastech a  to zejména v  oblasti 
č. 4. Akce, jako Braka Cup, má již svoji 
tradici, rovněž i prezentace při Myslivec-
kém jarmarku na hradě Houska, kterou 
zabezpečuje oblast č. 9. 

Během uplynulého období nás 
potkávaly bohužel také smutné událos-
ti, z  nejhorších byla ta, kdy nás opustil 
Vláďa Víšek. Během této doby se změnili 
i členové výboru a to ve funkcích vycvi-
káte klubu a naposledy ekonoma klubu. 
Co se týká úrovně práce našich brakýřů, 
musím konstatovat, že to vůbec neby-
lo jednoduché, braky byly podrobe-
ny těžké zkoušce, jezdil jsem a  jezdím 
na  mnoho naháněk a  mohu říci, že 
jsem proto schopen zhodnotit práci 
našich psů, kterou jsem měl možnost 
vidět a  porovnat, tak jako i  řada z  vás 
a  mohu říci, že někdy to srovnání bylo 
žalostné, ale řekl bych, že ve  většině 
případů celkem uspokojivé ne až tak 
vynikající. Chtěli jsme ke  zkvalitnění 
práce přispět jako výbor tím, že jsme 

zpřísnili podmínky z výkonu, ale nemo-
hu po třech letech konstatovat, jestli to 
přineslo kýžené ovoce, ale myslím si, že 
to je ještě krátká doba na  zhodnocení 
celé situace. Možná, že se opět bude-
me bavit na  téma správnosti zpřísnění 
pracovních podmínek chovnosti, to je 
věc stále otevřená, ale znovu říkám, že 
to ukáže čas. 

Je toho určitě hodně co by se dalo 
ještě zmínit nebo hodnotit, ale to 
podstatné si musí členové vyhodno-
tit sami, snažili jsme se jako výbor dál 
pokračovat v  práci započaté v  letech 
minulých a  dělat práci tak, jak jsme 
to považovali za  nutné a  správné, je 
možné, že se nám to vždy nepodaři-
lo úplně ke  spokojenosti všech členů, 
ale vězte, že to ani není možné. Chtěl 
bych poděkovat všem členům výboru 
i  těm odstoupivším, vedoucím oblas-
tí a dalším členům i nečlenům, kteří se 
podíleli na  klubové práci a  chtěli tím 
udělat něco pro jiné a  chtěl bych jim 
popřát hodně štěstí rozhodnou-li se 
kandidovat i do dalšího období. Musím 
ještě poděkovat všem těm, kteří našli 
odvahu a  oznámili případy epilepsie 
u svých psů i když věděli, že tím pádem 
budou vyřazeni z  chovu, rád bych to 
považoval za  normální, ale v  dnešní 
době je to něco výjimečného, smekám 
klobouk a doufám, že to pomůže celé-
mu chovu ABJ.

Přeji všem hodně trpělivosti a rozva-
hy do budoucích dnů a hlavně při práci 
a lovu s našimi brakýři. Přejme si společ-
ně lepší časy pro klub i když nemůže být 
vždycky posvícení, teprve krizové situa-
ce ukáží, jak na tom doopravdy jsme.

Váš předseda, Ing. Libor Hanzlík



5www.alpskybrakyr.cz

Zpráva jednatele klubu ABJ - 2013

Územní členění oblastí:
OBLAST č. 1 - Jižní Čechy
Vedoucí oblasti PETR KOMÁREK
 Libenice 27, 391 33
 tel.: 724 226 542
 e-mail: petr.komar@atlas.cz
Patří sem okresy: Strakonice, Písek, Tábor, Pelhřimov,  
České Budějovice, Jindřichův Hradec, Český Krumlov,
Prachatice.

OBLAST č. 2 - Šumava, Český les a Plzeňsko
Vedoucí oblasti JIŘÍ MRKOUS
 Prášily 86, Sušice 342 01
 tel.: 731 530 434
 e-mail: mrkousj@seznam.cz
Patří sem okresy: Cheb, Sokolov, Karlovy Vary, Tachov, Plzeň-
sever, Rokycany, Plzeň, Domažlice, Plzeň-jih, Klatovy.

V roce 2013 se dne 7. září uskutečnilo 
jednání evropských klubů ABJ v rakous-
kém Altengbachu, kde se setkali zástup-
ci z  Německa, Slovenska, Slovinska, 
Švýcarska, Norska a  Rakouska. Zde 
bylo pod vedením předsedy němec-
kého klubu „DACHSBRACKE“ Ekkehar-
da Stockingera diskutováno o  nových 
výkonnostních zkouškách pro ABJ. 
Tyto barvářské zkoušky bez doprovodu 
rozhodčího (zkoušky s  jednou disciplí-
nou bez rozhodčího) byly prodiskuto-
vány a  následně odhlasovány zúčast-
něnými kluby. Od  těchto zkoušek se 
Český klub chovatelů ABJ (konference) 
distancoval a  nadále bude ve  vlastní 
režii organizovat Mezinárodní barvář-
ské zkoušky pro ABJ.

Nově bylo poukázáno na to, že štěňa-
ta, která se prodají do  zahraničí, smějí 
být přenechána pouze členům přísluš-
ných klubů ABJ dané země. S  tímto 
rozhodnutím ČKCHABJ (konference) 
také nesouhlasí a nadále bude prodávat 
štěňata i nečlenům klubů daných zemí.  

Dále E. Stockinger navrhl založení 
zastřešujícího spolku. V  otázce zinten-
zivnění mezinárodní spolupráce se 
došlo k  závěru, že v  rámci mezinárod-

ních akcí se má uskutečnit setkání před-
sedů klubů, poradců chovu popř. jiných 
funkcionářů k výměně názorů a zkuše-
nosti předsednictví – vede při tom orga-
nizující země. 

Každý, včetně mne samotného, kdo 
se zúčastnil jednání a přípravě zkušeb-
ního řádu pro Mezinárodní barvářské 
zkoušky a  jejich uskutečnění, ví, že to 
nebylo vždy snadné a  proto bych tyto 
praktické zkoušky na  mezinárodní 
úrovni organizoval každý druhý až třetí 
rok. Ale to již bude na  novém výboru 
ČKCHABJ.

Z  rodinných a  pracovních důvo-
dů jem se rozhodl v  letošním roce již 

nekandidovat na funkci jednatele klubu 
a tuto funkci přenechat novým členům 
s novými názory a zkušenostmi. 

Závěrem mi dovolte všem příz-
nivcům ABJ popřát mnoho úspěchů 
v  chovu a  práci s  ABJ, nově zvoleným 
funkcionářům KCHABJ mnoho dobrých 
a  profesionálních rozhodnutí a  našim 
čtyřnohým kamarádům hodně zdraví 
a štěstí.

Viktor LIEBICH, jednatel ČKCHABJ

Dále byl naplánován kalendář akcí od roku 2014 do roku 2021 a to takto:
2014 - MBZBPR - Slovensko
2015 – MVABJ – Norsko
2016 – MBZBPR – Česko (bude nahrazeno Mezinár. barv. zk. ABJ)
2017 – MVABJ – Rakousko
2018 – MBZBPR – Německo
2019 – MVABJ – Švýcarsko
2020 – MBZBPR – Maďarsko
2021 – MVABJ – Rakousko
MBZBPR – Mezinárodní barvářské zkoušky bez přítomnosti rozhodčího
MVABJ – Mezinárodní výstava alpské braky jezevčíkovité

Vzhledem k situaci, která již něko-
lik let přetrvávala v této oblasti, kdy 
někteří členové klubu z této oblasti 
pravidelně navštěvovali výcvikové dny 
v sousedních oblastech a účastnili se 
zde i oblastních schůzí a dle informací 
vedoucího oblasti nejevili zájem o práci 
v oblasti a klubová činnost v oblasti 
prakticky neexistovala, dospěl výbor 
klubu k závěru, sloučit tuto oblast se 

Sloučení oblasti č. 3 Krušné hory, Karlovarsko
sousedními oblastmi. Po domluvě s 
vedoucím oblasti Michalem Vlčkem 
byla ukončena činnost vedoucího 
oblasti a rozdělení oblasti bylo prove-
deno takto: okresy Chomutov, Most, 
Louny se přičleňují k oblasti č. 9 Lužické 
a Jizerské hory, okresy Cheb, Sokolov a 
Karlovy Vary se přičleňují k oblasti č. 2 
Šumava, Český les a Plzeňsko. V rámci 
této reorganizace dojde k přesunutí 

okresů Liberec a Jablonec nad Nisou do 
oblasti č. 4 Krkonoše, Český ráj a okre-
su Prachatice do oblasti č. 1 Jižní Čechy. 
Aby bylo zachováno chronologické 
číslování oblastí, bude nyní oblastí 10 a 
oblast č. 11 Beskydy, Valašsko bude mít 
nyní č. 3. Nové členění dle oblastí, názvy 
oblastí a další záležitosti jsou popsány 
dále v ročence.



6 www.alpskybrakyr.cz

3
10

9

71

2

4

5

6 8

OBLAST č. 3 - Beskydy, Valašsko
Vedoucí oblasti Ing. LIBOR DOBEŠ
 Střítež nad Bečvou 198, 756 52
 tel.: 724 524 676
 e-mail: kookoos@email.cz,
 dobes.ls116@lesycr.cz 
Patří sem okresy: Ostrava, Karviná, Nový Jičín, Frýdek-Místek, 
Přerov, Vsetín. 

OBLAST č. 4 - Krkonoše, Jizerské hory a Český ráj
Vedoucí oblasti MIROSLAV MACKOVČIN
 Tuchom 39, Košík 289 35
 tel.: 724 524 390
 e-mail: mackovcin.ls174@lesycr.cz
Patří sem okresy: Liberec, Jablonec nad Nisou, Semily, 
Trutnov, Mladá Boleslav, Jičín, Nymburk, Hradec Králové.

OBLAST č. 5 - Orlické hory, Svitavsko
Vedoucí oblasti JIŘÍ UNGRÁD
 Liberk 63, 517 12
 tel.: 737 505 058, 494 545 129
 e-mail: bohatovec@seznam.cz, liberk@wo.cz
Patří sem okresy: Náchod, Rychnov nad Kněžnou, Pardubice,  
Ústí nad Orlicí, Chrudim, Svitavy.

OBLAST č. 6 - Střední Čechy
Vedoucí oblasti MARTIN ŠEBA
 Křečovice 73, 257 48
 tel.: 603 973 474
 e-mail: martin-seba@seznam.cz
Patří sem okresy: Rakovník, Kladno, Mělník, Praha-východ,  
Beroun, Praha, Praha-západ, Kolín, Příbram, Benešov, Kutná 
Hora.

OBLAST č. 7 - Bílé Karpaty, Slovácko
Vedoucí oblasti zDENěK JANDL
 Žarošice 343, 696 34
 tel:. 776 068 003
 e-mail: jandlsumice@seznam.cz
Patří sem okresy: Kroměříž, Zlín, Hodonín,  
Uherské Hradiště.

OBLAST č. 8 - Jeseníky, Slezsko a Olomoucko
Vedoucí oblasti KATEŘINA KAVANOVÁ
 Slezské Rudoltice 84, 793 97
 tel.: 776 171 890
 e-mail: kavanova.katerina@seznam.cz
Patří sem okresy: Jeseník, Šumperk, Bruntál, Opava, 
Olomouc, Prostějov.

OBLAST č. 9 - Severní Čechy
Vedoucí oblasti JINDŘICH ŠOLTA
 Božíkov 25, Zákupy 471 23
 tel.: 608 234 301
 e-mail: msradvanec@seznam.cz 
Patří sem okresy: Chomutov, Most, Louny Teplice, Ústí nad 
Labem, Děčín, Litoměřice, Česká Lípa.

OBLAST č. 10 - Jižní Morava, Vysočina
Vedoucí oblasti ANTONÍN ŠIKULA
 Unín 40, 679 24
 tel.: 732 552 573
 e-mail: asikula@seznam.cz
Patří sem okresy: Havlíčkův Brod, Jihlava, Žďár nad Sázavou, 
Blansko, Třebíč, Brno-venkov, Brno, Vyškov, Znojmo, Břeclav.



7www.alpskybrakyr.cz

Kontakty na členy výboru, vedoucí oblastí, KRK a KK
funkce výbor 

ČKCHABJ Jméno mobil pevná 
linka: e-mailová adresa adresa

předseda Ing. Libor Hanzlík 724 525 076 hanzlik.ls220@lesycr.cz Hartmanice 76, Sušice 34201

jednatel Viktor Liebich 733 532 969 v.liebich@seznam.cz Uhřínov p. Děštnou 58, PSČ 516 01

poradce chovu MVDr. Lenka Močubová 602 590 923 minua@seznam.cz Vyskeř - Skalany 35, Turnov,  
PSČ 511 01

ekonom Jana Oravcová 728 948 702 oravcova.j@email.cz Mokrá 136, 664 04 Mokrá

výcvikář Bronislav Máčalík 774 959 077 abj.cz@seznam.cz Korytná 292, 687 52 Korytná

ved. redak. rady Milan Vysoudil 602 748 671 milan.vysoudil@seznam.cz Hrabová 89, Zábřeh 789 01

člen Jiří Kavan 731 549 894 jirikavan@seznam.cz Slezské Rudoltice 84, PSČ 793 97

vedoucí oblastí

oblast č. 1 Petr Komárek 724 226 542 petr.komar@atlas.cz Libenice 27, 391 33

oblast č. 2 Jiří Mrkous 731 530 434 mrkousj@seznam.cz Prášily 86, Sušice 342 01

oblast č. 3 Ing. Libor Dobeš 724 524 676 kookoos@email.cz Střítež n.Bečvou 198, 756 52

oblast č. 4 Miroslav Mackovčin 724 524 390 mackovcin.ls174@lesycr.cz Tuchom 39, Košík 289 35

oblast č. 5 Jiří Ungrád st. 737 505 058 494 545 129 bohotovec@seznam.cz Liberk 63, PSČ 517 12

oblast č. 6 Martin Šeba 603 973 474 martin-seba@seznam.cz Křečovice 73, PSČ 257 48

oblast č. 7 Zdeněk Jandl 776 068 003  jandlsumice@seznam.cz Žarošice 343, PSČ 696 34

oblast č. 8 Kateřina Kavanová 776 171 890 kavanova.katerina@seznam.cz Slezské Rudoltice 84, PSČ 793 97

oblast č. 9 Jindřich Šolta 608 234 301 msradvanec@seznam.cz Božíkov 25, Zákupy 471 23

oblast č. 10 Antonín Šikula 732  552 573 asikula@seznam.cz Unín 40, 679 24

revizní komise

člen Ing. Roman Blecha 602 463 696 380 323 059 roman.blecha@seznam.cz Besednice 58, PSČ 382 81

předseda Milan Černý 602 467 961 alcedom@volny.cz St.Dvořáka 722, Milevsko 399 01

člen Petr Březina 736 688 858 brezina.loucky@seznam.cz Loučky 146, Odry 742 36

kárná komise

člen Břetislav Jemelka 732 572 925 Dolní Poustevna 129, PSČ 407 82

člen Jiří Ungrád st. 737 505 058 494 545 129 bohotovec@seznam.cz Liberk 63, PSČ 517 12

předseda Miroslav Mackovčin 724 524 390 mackovcin.ls174@lesycr.cz Tuchom 39, Košík 289 35

člen red. rady,
kontakt na www Mazanec Eduard 603 511 595 redakcnirada@alpskybrakyr.cz Koclířov 246, PSČ 569 11



Vážené členky a členové klubu, milí příznivci plemene ABJ,
mou milou povinností je seznámit Vás s finančním hospodařením za rok 2013. V květnu, přesněji řečeno k datu 10.5.2013 mi předala  
Ing. Alena Giertlová funkci ekonoma klubu, včetně veškerých seznamů pohybů jak na běžném účtu, tak i v hotovosti v pokladně.

Stav pokladny k 1.1.2013 byl 30 744,90 Kč.
Stav pokladny k 10.5.2013 byl 23 574,- Kč při předání.
Stav běžného účtu u České spořitelny k 1.1.2013 byl 38 649,10 Kč.
Stav běžného účtu u České spořitelny byl k 31.5.2013 57 265,96 Kč při předání.

Po důkladném zvážení jsme se rozhodli změnit číslo účtu ČKCHABJ, a to ke dni 15.7.2013. O změně čísla účtu jsme členskou základnu 
okamžitě uvědomili na našich internetových stránkách a byl Hlavním menu v odkazu Informace změněn i dokument Pokyny – návod pro 
všechny platby v klubu. Pro pořádek uvádím, že nové číslo účtu je 260380775/0300.

Tato informace se bohužel nedostala zřejmě tak rychle ke všem členům, hlavně stávajícím, tak jako bychom potřebovali a zřejmě se to 
odrazilo i v některých platbách, proto prosím všechny členy klubu, aby si v Seznamu členů zkontrolovali všechny své údaje a popřípadě mne 
ihned kontaktovali, abychom mohli sjednat nápravu ke spokojenosti všech.

Nabízím tedy celkový přehled příjmů a výdajů za rok 2013:
Pokladna k 1.1.2013 30 744 ,90 Kč
Běžný účet k 1.1.2013 38 649,10 Kč
Celkem 69 394,00 Kč
Příjmy za rok 2013  Výdaje za rok 2013
Členské příspěvky 32 100,00 Kč Tiskoviny, poštovné, složenky, ročenky 25 094,00 Kč
Příspěvek za uchovnění 1 000,00 Kč Poplatky bankám 1 302,00 Kč
Příspěvky za odchovaná štěňata 4 800,00 Kč Ceny za výstavy a zkoušky, dary 23 527,00 Kč
Výstavy 11 500,00 Kč Internet 3 000,00 Kč
Bonitace 10 700,00 Kč Mezinárodní akce 8 816,00 Kč
Prodej reklamních předmětů 7 945,00 Kč Organizační činnost, cestovné 8 966,00 Kč
Úroky 13,28 Kč
Příjmy celkem 68 058,28 Kč Výdaje celkem 70 705,00 Kč

B.ú. k 31.12.2013 58 743,48 Kč
Pokladna k 31.12.2013 8 003,80 Kč

Hospodářský výsledek - 2 646,72 Kč

Nechtěla bych opakovat předešlé zprávy ekonomů, ale stále se objevují problémy s identifikacemi plateb. Proto připomínám způsob, jak 
správně platit.

Platby je možné provádět třemi způsoby:
1. Bankovním převodem na nové číslo účtu 260380775/0300
2. zaplacením složenkou na běžný účet číslo 260380775/0300
3. zasláním složenkou na adresu ekonoma klubu

Na každou složenku vyplňte do Variabilního symbolu číselný kód platby:
001 členský příspěvek 300,- Kč
002 členský příspěvek nového člena 400,- Kč
003 poplatek za štěňata, patí fena i krycí pes 100,- Kč/1 štěně
004 uchovnění psa pro nečleny klubu 2000,- Kč
005 bonitace pro členy klubu 300,- Kč

Na konferenci bylo odhlasováno, že od 22.2.2014 nebudou majitelé chovných psů platit jednorázovou částku za uchovnění psa  
1 000,- Kč, ale za každé štěně zapsané do plemenné knihy, zaplatí majitel krycího psa 100,- Kč ve prospěch klubu. Týká se to všech 
krycích psů a všech krytí uskutečněných po 22.2.2014. Majitelé chovných psů tak budou platit stejné poplatky jako majitelé fen.

Při platbě z účtu uveďte variabilní symbol, viz výše a současně do specifického symbolu napište své pořadové číslo ze seznamu 
členů z Ročenky. V případě, že jste novým členem, postačí uvést variabilní symbol a do kolonky „Zpráva pro příjemce“ napište nčlp + 
jméno a příjmení. Platby lze kumulovat vzhledem ke skutečnosti, že VS je vícemístné číslo, pak uveďte všechny příslušné kódy (např. 001003 
– příspěvek člena na rok 2013 + odchovaná štěňata). Ale pokaždé uvádějte do kolonky „Zpráva pro příjemce“ krátkou zprávu, o jako platbu 
se jedná.

V roce 2013 vstoupilo do klubu 13 nových členů, a k dnešnímu dni evidujeme 338 členů. Jako členy klubu budeme evidovat tedy pouze ty, 
kteří mají zaplaceno alespoň na rok 2013, ostatní z evidence vyřadíme. Ti, kteří budou chtít zůstat členy klubu a nadále s námi spolupracovat, 
musí tedy dlužnou částku uhradit, nebo se zaevidovat jako člen nový. Na konferenci v roce 2011 bylo odsouhlaseno, že veškeré poplatky 
klubu musí být uhrazeny do konce roku předchozího, tj. poplatky na rok 2015 musí být uhrazeny do 31.12.2014. Poradkyně chovu 
bude vystavovat krycí listy a doporučovat ke krytí pouze psy těch chovatelů, kteří budou mít vyrovnány veškeré finanční pohledávky vůči 
klubu za předchozí rok (členské příspěvky, poplatky za štěňata, apod.). Obdobně bude postupováno i při výstavách, bonitacích a zkouškách.

Na závěr bych Vám chtěla popřát mnoho úspěchů nejen při výcviku, ale i v osobním životě.

Jana Oravcová, Ekonom klubu

Zpráva ekonoma klubu

8 www.alpskybrakyr.cz

006 bonitace pro nečleny klubu 500,- Kč
007 poplatek za zprostředkování vývozu štěněte 40,- EUR
008 vystavení krycího listu pro nečleny klubu 1000,- Kč
010 výstava dle propozic



9www.alpskybrakyr.cz

Zpráva výcvikáře za rok 2013

Vážení členové klubu, vážení chova-
telé a  kolegové! Nadešla opět doba, 
kdy je potřeba zhodnotit uplynulý rok 
a  vytýčit si nové cíle a  nové horizonty. 
Nadešel opět čas přiznat si, kde máme 
rezervy my či naši svěřenci.

V  každém případě, uplynulý rok 
nepatřil k těm zrovna nejvydařenějším, 
nechť už je mluveno o našich brakýřích 
jako takových, nebo o  činnosti klubu, 
ve kterém se sdružujeme. Uplynulý rok 
2013 začal v  duchu blížících se změn 
nájemních vztahů jak v  mysliveckých 
sdruženích, tak v  honitbách pronaja-
tých a  následně byl těmito změnami 
výrazně poznamenán. A  ruku v  ruce 
s  krizí našeho Českého hospodářství 
měl za  následek to, že pokles zájmu 
něco dělat, účastnit se kynologických 
akcí, připravovat psy na zkoušky daleko 
převýšil předpokládané obavy. Na  rok 
2013 byly plánovány troje BZH, z nichž 
byly jedny zrušeny pro nezájem a 8 ZH, 
z nichž 6 bylo zrušeno rovněž pro nedo-
statek zájemců. Jedná se o  rekordně 
vysoké čísla, která budou mít v budouc-
nosti odezvu hlavně v oblasti chovu ABJ 
a v počtu chovných jedinců. Byly zruše-
ny i  některé výcvikové dny. Dalo by se 
to shrnout, vyřknout zbožné přání, aby 
se to zklidnilo a  změnilo v  lepší, a  jen 
čekat, že tomu tak bude, protože tohle 
nemám jako jednotlivec možnost přímo 
ovlivnit. Je však potřeba zamyslet se, 

jak vám v  tomhle 
pomoci a  připra-
vit vám vhodné 
prostředí tak, abys-
te mohli k svému cíli 
dojít.

Co se týká pleme-
nitby ABJ a  rozvíje-
ní jeho vrozených 
vlastností, v  téhle 
rovině zatím pokul-
háváme. Ve  snaze 
dosáhnout silné 
populace ABJ 
s  dostatkem kvalit-
ních pracovitých 
jedinců tvořících 
chovný základ, jsme 

zpřísnili podmínky chovnosti i  náhled 
na  pracovitost brakýře jako takovou 
a  potvrdilo se, že při troše snahy lze 
dosáhnout výsledků. Ale stále se potý-
káme s různými problémy při sledování 
dalšího rozvoje plemene a  plemenitby 
samé. Nemáme zpětné vazby a informa-
ce od členů směrem k vedoucím oblas-
tí, potažmo směrem k  poradci chovu 
a  výcvikáři, pro které by tyhle cenné 
informace o  kvalitách daných jedinců 
byly velkou devizou. Dosud vázne také 
komunikace mezi mnou a  poradcem 
chovu tak, abychom měli přehled jak 
o  exteriérově, tak pracovně kvalitních 
jedincích. Doufám, že v  tomto ohledu 
už jsme určité řešení našli, chovatelská 
komise bude rozšířena ještě o výcvikáře 
klubu.

Pokud budu hodnotit vyvíjející se 
kvalitu brakýřů, pak musím říci, že 
přes různé problémy zaznamenávám 
vzestup výkonnosti, hlavně s  ohledem 
na  práci v  leči. Teď teprve začínáme 
potkávat feny a psy vzešlé z přílivu krve 
jedinců uchovněných podle nových 
podmínek, a  také krve balkánských 
ABJ a  musím konstatovat, že i  přes 
vědomí, že ne všechno bude výjimeč-
né, po  dlouhé době vidím zase mladé 
natěšené brakýře, plné temperamentu, 
s velkou chutí do práce, což skýtá vyso-
ký předpoklad, že na nich půjde, pocho-
pitelně při řízené selekci, dále stavět. 

V  uplynulém roce jsme se zúčastnili 
Mezinárodních zkoušek ABJ o PohárIng. 
Gustava Kořínka ve Slovenské republice, 
ve  Stebnícke Huti. Zde zvítězila černá 
fenka Celine z  Osečného, domácího 
vůdce Jula Hodzáka, na  druhém místě 
naše fena Brita ze Strakovské myslivny 
Honzy Kubíčka, která společně s dalším 
naším brakýřem Reksem Martina Křižá-
ka, dostali ocenění nejlepší práce v obůr-
ce resp. nejlepší práce v leči. A na třetím 
místě Český černý pes Edi v mém vede-
ní. Musím podotknout, že Zkoušky byly 
připraveny příkladně a navíc v krásném 
Loveckém areálu, nicméně potýkaly se 
rovněž s  nízkou účastí. V  tomhle roce 
se této jubilejní, již desáté akce zhostí-
me my a  plánujeme uskutečnit Pohár 
vítězů, tzn. Zkoušky pro posledních 12 
umístěných za  poslední 4 roky konání 
této akce. Co se týče ostatních zkoušek, 
naplánovali jsme s  vašimi vedoucími 
oblastí dostatek BZH i ZH tak, aby bylo 
možné se regionálně zúčastnit a neces-
tovat za  zkouškami velké vzdálenosti. 
Od  této sezóny při registraci přihlášek 
na  zkoušky nebudeme rozlišovat, je-li 
jedinec kandidát chovu či ne.

V současné době probíhá schvalová-
ní nových zkušebních řádů, na kterých 
se mimo jiných chovatelských klubů 
podílel i  náš klub. Ne všechno bylo 
možné ovlivnit do  té míry, aby byl 
akceptovatelný pro naše plemeno, 
nicméně vychází z  nějakých kompro-
misních řešení vyhovujících všem 
plemenům loveckých honičů.  

Do  další práce vám přeji hodně 
úspěchů, a tak jako v loni i teď přidám - 
a buďte na sebe i své svěřence nároční. 
Jen tak jde dosáhnout úspěchů.

Bronislav Máčalík, výcvikář

NOVé ZKušEBNí řáDy BuDE mOžNO ZAKOupit 10.5. NA BONitAci 
A 11.5. NA KluBOVé VýStAVě!



10 www.alpskybrakyr.cz

V letošním roce byla ČKCHABJ nabídnuta ředitelem divize Karlovy Vary Ing. Milanem Sukem možnost prezentace klubu resp. 
prezentace našich psů při příležitosti pořádání myslivecké výstavy a přehlídky trofejí VLS Karlovy Vary, tradičně na lovecké střel-
nici v Lučinách u Dubiny. Tuto akci bude zabezpečovat oblast č. 9 pan Jindřich Šolta společně s předsedou klubu Ing. Liborem 
Hanzlíkem. Kdo budete mít čas a chuť přijít se podívat a podpořit naše barvy bude vítán. K vidění toho bude samozřejmě více, 
kromě trofejí, zejména jelení zvěře, bude také probíhat soutěž trubačů, ukázky vábení zvěře apod. Najděte si čas na zajímavou 
akci, na které se určitě naše braky neztratí.

Lovecká střelnice Lučiny dne 17.5.2013 od 9,00 hod.

prezentace ČKcHABJ při myslivecké výstavě trofejí 
VlS DiViZE Karlovy Vary

Lučiny

přehled rozhodčích z výkonu - členů ABJ na BZH a ZH 
dle okresů

Klatovy Ing. Hanzlík Libor, Ing. Mrkous Jiří
Mělník Sypecký Václav
Opava Ing. Kořínek Gustav, Březina Petr
Prachatice Ing. Matějka František
Rychnov n. K. Liebich Viktor, Ungrád Jiří
Šumperk Vysoudil Milan
Trutnov Jon Josef
Uh. Hradiště Jandl Zdeněk
Tábor Komárek Petr, Černý Milan
Semily MVDr. Močubová Lenka

Č. Krumlov Ing. Blecha Roman 
Chomutov Solar Vladimír, Tůma Jiří
Benešov Ing. Pivoňka Vítězslav, Šeba Martin
Bruntál Kavan Jiří, Kavanová Kateřina
Děčín Jemelka Břetislav, Pokorná Petra
Vyškov Oravec Branislav, Oravcová Jana,
 Šikula Antonín
Vsetín Blinka Břetislav
Liberec Ing. Bradáč Jiří



plán klubových kynologických akcí ABJ pro rok 2014
Akce/den místo tituly přihlášky
Bonitace:
10.5.2014 Heroutice  — do 20.4.2014
13.9.2014 Břestek — do 25.8.2014

Klubová výstava a Speciální klubová výstava:
11.5.2014 Konopiště zadáním titulů: CAJC, CAC, res. CAC, BOB
13.9.2014 Břestek zadáním titulů: CAJC, CAC, res. CAC, BOB

Barvářské zkoušky honičů:
9.8.2014 Plzeň – sever  obl. č. 2 Mrkous
20.9.2014 Česká Lípa – Radvanec CACT obl. č. 9 Šolta
28.9.2014 Písek  obl. č. 1 Komárek
4.10.2014 Blansko – Babí lom  obl. č. 10 Šikula

zkoušky honičů:
6.-7.9.2014 České Budějovice, Stará obora  obl. č. 1 Komárek
25.-26.10.2014 Písek + OMS  obl. č. 1 Komárek
22.-23.11.2014 Uherské Hradiště  obl. č. 7 Jandl
29.-30.11.2014 Bruntál CACT obl. č. 8 Kavanová
29.-30.11.2014 Prachatice  obl. č. 2 Mrkous

Mezinárodní soutěž honičů
6.-7.12.2014
X. ročník „O pohár G. Kořínka“ Liberec, ČR CACIT, CACT

Výcvikové dny
oblast č. 1 24.5.2014 Provazce
oblast č. 2 26.4.2014 Prášily
oblast č. 3 17.8.2014 Hošťálková
oblast č. 4 červen Rýchory
 červenec Roztoky u Jilemnice
oblast č. 5 31.5.2014 Liberk
 srpen Litomyšl - Strakov
oblast č. 6 bude upřesněno na stránkách klubu
oblast č. 7 24.5.2014 
 v srpnu
oblast č. 8 14.6.2014 Slezské Rudoltice
oblast č. 9 10.5.2014 Konojedy
 23.8.2014 Radvanec
oblast č. 10 7.6.2014 Račice, okr. Vyškov
 20.9.2014 Babí lom

BRAKA-CUP V. ročník – střelnice Malý Rohozec termín 27.4.2014

Prezentace při myslivecké výstavě trofejí VLS DIVIzE Karlovy Vary, Lovecká střelnice Lučiny 17.5.2013
Prezentace klubu na mysliveckém jarmarku hrad Houska 13.9.2014
Prezentace klubu na Lesnických dnech Skelná huť červen 2014
Prezentace klubu OMS Česká Lípa – 6.9.2014

Pro zdárné zabezpečení výcvikových dnů a zkoušek z výkonů prosím kontaktujte včas jednotlivé vedoucí oblasti, (seznam  
s tel. čísly najdete v ročence nebo na www.alpskybrakyr.cz.
V případě klubových zkoušek z výkonu je nutné zaslat přihlášku a zaplatit startovné do termínu uvedeného pro danou akci.

Bonitace – stačí zaslat přihlášku, poplatek se uhradí na místě.
Výstava Konopiště – přihlášky a poplatek uhradit do 15.4.2014, Uherské Hradiště dle propozic pořadatele. 

11www.alpskybrakyr.cz



Barvářské zkoušky honičů
MS Radvanec  7.9.2013 CACT

Da
r z

 Ú
do

lí R
ož

no
va

 

Di
xi 

od
 T

ře
ch

 to
po

lů

Fo
re

st
 ze

 Z
áp

ov
ěd

i

Ci
ra

 sp
od

 K
oh

ůt
ika

Di
ck

 z 
Mu

gl
itz

Aj
da

 z 
Hř

eb
eč

sk
ýc

h 
les

ů

Předmět I. II. III. Koef Body

1. vodění
řemen 1 4 4 4 4 4 4

volně 3

2. odložení
řemen 3 3 3 4 3 2 4

volně 8

3. dosled
vodič 30 4 4 4 3 4 4

hla/ozn 40

4. chování u stř.zv. 10 4 1 4 4 4 4

5. poslušnost 10 4 2 4 4 4 4

Body 213 163 216 183 210 216

CENA I. III. I. II. II. I.

Zkoušky honičů 
Rýchory 9.-10.11.2013    CACT

Ce
za

r z
 B

un
to

va

Ca
pk

a z
 H

ak
am

ilu

Ju
lka

 z 
Ma

čo
vic

Předmět I. II. III. Koef Body DIV.

1. nos 4 4 4 4

2. hledání 4 4 4 4

3. nahá-
nění

liška 3

prase 5 4 4 4

4. hlasitost 4 4 4 4

5. dosled
vodič 5 1 3 1

hla/oz 10

6. obůrka 5 4 4 4

7. poslušnost 2 4 4 4

8. ch. po výstřelu 2 4 4 4

9. ch. u kusu 3 4 4 4

10. ch. na
      stan

řemen 2 4 4 4

volně 4

11. vytrvalost 3 4 4 4

12. orientace 4 4 4 4

13. vodění řemen 2 4 4 4

14. odlo-
      žení

řemen 2 3 4

volně 4 4

Body 171 191 173

CENA III. I. III.

12 www.alpskybrakyr.cz



Zkoušky honičů 
Stará Obora 7.-8.9.2013

Ga
ris

 R
od

ba
ch

Br
ita

 ze
 S

tra
k. 

My
sli

vn
y

Ax
a o

d 
Ko

pč
an

sé
ho

 ry
b.

Co
nn

y B
lan

kin
 d

vo
r

Fa
tty

 ze
 Z

áp
ov

ěd
i

Fl
or

a z
e Z

áp
ov

ěd
i

Re
ks

Ni
na

Do
rk

a z
 V

rš
ku

 Ja
vo

řin
y

Předmět I. II. III. Koef Body

1. nos 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4

2. hledání 4 2 4 4 4 3 4 4 4 4

3. nahá-
    nění

liška 3  

prase 5 3 4 4 3 3 4 4 4 4

4. hlasitost 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4

5. dosled
vodič 5 3 3 4 3 2 3 3 4 4

hla/oz 10

6. obůrka 5 4 4 4 3 2 4 4 4 4

7. poslušnost 2 4 4 4 4 4 4 3 4 4

8. ch. po výstřelu 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4

9. ch. u kusu 3 4 4 4 4 4 4 4+3b 4 4

10. ch. na
      stan

řemen 2 4 4 4 4 4 3 4 4 4

volně 4

11. vytrvalost 3 3 4 4 3 3 4 3 4 4

12. orientace 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

13. vodění řemen 2 4 3 4 4 4 3 4 4 4

14. odlo-
      žení

řemen 2 4 4 4 4 4 4 4 4

volně 4 4

Body 167 189 188 170 148 179 177 188 188

CENA II. I. I. I. II. I. I. I. I.

13www.alpskybrakyr.cz

Meno vodiča Meno psa

Ču
ch

Hľ
ad

an
ie

Du
re

ni
e a

/ z
aj

ac
, lí

šk
a 

Du
re

ni
e b

/ d
iv

ia
k

Hl
as

ito
sť

 n
a s

to
pe

Do
hľ

ad
áv

ka
 a

/ v
od

ič 
Do

hľ
ad

áv
ka

 b
/ o

zn
am

ov
ač

Os
tro

sť
 n

a d
iv

ia
ka

Po
slu

šn
os

ť
Sp

rá
va

ni
e p

o 
vý

st
re

le
Sp

rá
va

ni
e p

ri 
za

st
re

le
no

m
 d

iv
ia

ko
vi

Sp
rá

va
ni

e s
a n

a s
ta

no
vi

št
i

Vy
trv

al
os

ť
Or

ie
nt

ác
ia

Vo
de

ni
e n

a r
em

en
i

Od
lo

že
ni

e a
/ n

a r
em

en
i

Od
lo

že
ni

e b
/ v

oľ
ne

bo
dy

ce
na

po
zn

ám
ky

Gerald Fressner Cita 3 4 3 4 3 0 4 4 3 4 4 3 3 4 neuspela

Hozák Július Celine z Osečného 3 4 4 4 3 4 3 4 2 4 4 4 4 4 199 I. víťaz CACT, 
CACIT

Mačálik Bronislav Edi 3 3 3 4 2 1 4 4 3 4 3 4 4 4 173 III.

Kubíček Jan Brita ze Strakovské myslivny 2 2 3 3 2 4 4 4 3 4 3 4 4 4 167 II.

Křižák Martin Reks 3 4 4 4 3 1 3 0 3 4 4 4 4 4 neuspel

Knižka Slavomír Golem Rodbach 2 1 1 1 2 2 3 4 3 2 2 4 4 4 116 III.

Príhoda Jozef Brita Kľušov 1 2 1 3 4 2 2 4 4 4 odstúpil

Rázek Josef Conny Blankin dvor 2 2 2 2 2 1 4 4 3 4 2 4 4 4 142 III.

Pohár Gustava Kořínka 2013



14 www.alpskybrakyr.cz

Vážení chovatelé a majitelé alpských 
brakýřů jezevčíkovitých, v  letošním 
roce proběhnou opět dvě bonitace 
a výstavy. První bonitace se bude konat 
10.5.2014 od  11 hodin v  Herouticích 
nedaleko od  Benešova u  Prahy, kde 
další den v Konopišti proběhne Klubová 
výstava. Konání bonitací v  Nové Živo-
hošti jsme ukončili z  důvodu nekvalit-
ního ubytování. Na této webové adrese  
www.heroutice.cz si můžete objed-
nat nocleh. Na  statku v  Herouticích 
se chovají koně, takže zde bude přís-
ný zákaz pouštění psů, ale běžně zde 
probíhají velké kynologické akce, takže 
doufám, že budeme spokojeni a  den 
proběhne bez nepříjemností. Pozvání 
na bonitaci přijala paní Vladimíra Tichá, 
která je mezinárodním rozhodčím pro 
posuzování exteriéru psů a  přes třicet 
let pracuje jako hlavní poradce chovu 
Klubu chovatelů teriérů. Budeme se 
společně s ní zabývat detailním posuzo-
vání nepravidelných skusů zaměřeným 
hlavně na  vybočující špičky dolních 
třetích řezáků I3 (sousedí se špičá-
kem dole) mimo nůžkový skus. Pokud 
váš pes či fena neprošla bonitací díky 
tomuto postavení řezáků a chtěli byste 
znovu skus ohodnotit, přijeďte na tuto 
bonitaci. Upozorňuji vás, že klešťové 
skusy, předkusy, podkusy a  nepravi-
delné skusy, kdy část čelisti je v nůžko-
vém skusu a druhá část v kleštích nebo 
předkusu jsou stále vylučujícími vada-
mi a  jedinci s  těmito skusy nebudou 
uchovňováni. Speciální klubová výstava 
s bonitací se uskuteční 13.9.2014 v Břes-
tku. Přihlášky na obě bonitace zasílejte 
mě, na výstavy paní Jolaně Michalcové. 
Podrobnější informace budou uvedeny 
v  propozicích. Bonitační komise byla 
rozšířena o dalšího člena výcvikáře pana 
Bronislava Máčalíka a to z toho důvodu, 
aby měla více informací o  pracovních 
kvalitách adeptů chovu. O nichž by měl 
mít přehled právě on. Přehled výsledků 
loňských výstav a bonitací najdete dále 
v ročence.

Na  letošní konferenci klubu bylo 
odhlasováno poměrně hodně změn, 
které se týkají chovu. Jedna z  nejdůle-
žitějších je změna pracovních podmí-
nek uchovňování ABJ. Konferencí bylo 
odhlasováno, že do  chovu může být 
zařazen jedinec, který absolvuje KZH 
v  I nebo II ceně, kdy disciplíny hledání, 
nahánění, hlasitost, vytrvalost budou 

hodnoceny na  černé zvěři nejhůře 
známkou 3 a ochota k práci na černou 
zvěř bude hodnocena nejhůře známkou 
3. Já osobně jsem ráda, že k této změně 
došlo, neboť v  posledních letech se 
uchovnilo málo psů a doufám, že maji-
telé kvalitních jedinců znovu začnou 
jezdit na  zkoušky. Za  poslední 4 roky 
bylo uchovněno pouze 8 psů. Pokud 
bude tento trend pokračovat, nebude-
me mít za pár let čím krýt, kvůli příbu-
zenské plemenitbě. Přikládám přehled 
počtu chovných jedinců.

Rok Psi Feny

2005 3  

2006 4 9

2007 6 5

2008 1 5

2009 2 6

2010 4 8

2011 1 5

Celkem 21 38

Situace v  chovu černých ABJ je 
u  nás kritická. Většina černých jedin-
ců je příbuzná a na některé feny u nás 
nemáme vhodné krycí psy. Chovatelé 
to musí řešit krytím v  zahraničí nebo 
krytím s červenými psy, kteří mají kdesi 
v  rodokmenu černého předka. Prosím 
vás chovatele hlavně červených brak, 
pokud budete mít ve vrhu černá štěňata, 
dávejte je zájemcům, kteří mají v úmys-
lu chovat. Velice by nám to pomohlo 
oživit chov. Také se obracím na vás maji-
tele černých brak, pokud máte nadějné 
jedince, pokuste se je uchovnit.

Další změnou odhlasovanou konfe-
rencí je uznávání chovnosti importo-
vaných chovných jedinců zapsaných 
v  zemích FCI s  tím, že v  ČR musí projít 
takovýto jedinec bonitací, při které 
bude doložena tabulka o složené zkouš-
ce z výkonu v dané zemi. Chovní jedinci 
narození a  prvotně zapsaní v  plemen-
né knize ČR musí pro uchovnění splnit 
podmínky stanovené ČKCHABJ.  Jedná 
se i o reimportované a zapůjčené jedin-
ce při návratu do ČR.  

Dále bylo konferencí odhlasováno, 
že od 22.2.2014 nebudou majitelé chov-
ných psů platit jednorázovou částku 
za uchovnění psa 1000,- Kč ve prospěch 
klubu, ale za  každé štěně zapsané 
do  plemenné knihy, zaplatí majitel 

krycího psa 100,- Kč ve prospěch klubu. 
Týká se to všech krycích psů a  všech 
krytí uskutečněných po 22.2.2014. Maji-
telé chovných psů tak budou platit stej-
né poplatky jako majitelé fen.

Po  roce se znovu vrátím k  proble-
matice epilepsie. Obsáhle jsem o  ní 
psala v  loňské ročence. V  uplynulém 
roce jsem se tomuto tématu věnova-
la a  seznámím vás se svými zjištěními. 
Mnoho majitelů psů dostává od  vete-
rinářů mylné informace o  možnostech 
diagnostiky epilepsie. Znovu jsem vše 
konzultovala s diplomovaným neurolo-
gem MVDr. Petrem Šrenkem a zde jsou 
fakta. Epilepsie se nedá za  života nijak 
vyšetřit, ani genetickými testy u ABJ, ani 
odběry krve po záchvatu. Potvrzení, že 
je pes epileptik, se provádí vylučováním 
všech onemocnění, při kterých může 
mít pes záchvaty podobné epilepsii. 
Veterinář odebere krev a vyšetří bioche-
mii všech orgánů, pokud tam je vše 
v pořádku, vyloučil záněty, onemocnění 
krve, ledvin, jater, štítné žlázy, cukrovku 
atd. Neurolog vyšetří psa na  neurolo-
gické onemocnění a magnetickou rezo-
nancí (MRI) se vyšetří mozek, zda tam 
není nádor, hydrocefalus apod. Pokud 
se nikde nic nenajde, zvíře je zdravé, 
trpí záchvaty (někdy může mít jen 1 
za život) a je to ve věku do 3 let jedná se 
o idiopatickou neboli vrozenou epilep-
sii. Celé to je finančně velice nákladné. 
Po smrti se pitvou ani histologií mozku 
epilepsie také nedá prokázat. Epilepsie 
je polygenně recesivní tzn., že ji přená-
ší mnoho genů a  všechny musí být 
v potlačené pozici, aby se u psa proje-
vila. Což je myslím dost vzácný stav, 
takže můžeme mít generace přenašečů 
než se potkají dva správně geneticky 
„nastavení“ a  u  potomstva se projeví 
záchvaty. Toto onemocnění se vysky-
tuje u  všech plemen a  řeší ji v  chovu 
různým způsobem všechny kluby. 
Zmapovala jsem všechny mě nahlášené 
případy záchvatů jevící se jako epilepsie 
za  poslední roky a  se svými zjištěními 
jsem seznámila konferenci. Jak z  výše 
uvedeného vyplývá, nemusí být všech-
ny záchvaty projevem epilepsie. Výbor 
klubu se rozhodl udělat tato preven-
tivní opatření, abychom vyeliminovali 
možné genetické přenašeče. Pokud se 
vyskytne epileptický záchvat do věku 3 
let u potomků chovného psa ve spoje-
ní s více jak jednou fenou nebo chovné 

Zpráva poradkyně chovu



15www.alpskybrakyr.cz

feny ve spojení s více jak jedním psem, 
bude chovným jedincům pozastave-
na chovnost a  jejich potomci budou 
puštěni do  reprodukce až ve  věku tří  
let. Do  tohoto věku by se u  nich měla 
vrozená epilepsie projevit. Pokud bude 
prokázán případ epilepsie u  potom-
ků dvou za  sebou jdoucích generací 
(matky i  dcery, otec i  syn, matka i  syn 
atd) nebude puštěn do  chovu žádný 
sourozenec z  vrhu postiženého jedin-
ce. Na  základě těchto rozhodnutí byla 
pozastavena chovnost psům Got Majer-
ka a Edi. Potomci ze spojení Cora Kančí 
ráj a Edi nebudou uchovňováni, to samé 
platí o  potomcích ze spojení Charlotta 
Světlá výška a  Got Majerka. Mou prací 
bude nyní navrhovat taková spojení, 
aby se odstranila možnost genetic-
kého přenosu této nemoci. Žádám 
vás všechny, abyste mi i  nadále hlásili 
epilepsii, pokud se u vašich psů objeví. 
Je to onemocnění, které loveckého psa 
velice omezuje a ohrožuje a je třeba ho 
z chovu eliminovat. Pokud budete svěd-
ky jakéhokoli záchvatu, natočte ho třeba 
na telefon. Pro veterináře je to nejlepší 
podklad k  diagnostice, protože, když 
k němu přijedete se psem po záchvatu, 
už na něm nic nenajde.

Zjišťovala jsem informace o  vývo-
ji vakciny proti aujezskyho chorobě, 
na kterou všichni čekáme. Oslovila jsem 
firmu Bioveta a Dyntec. Obě firmy vakci-
nu vyvíjejí, ale tento rok na  trhu ještě 
nebude.

Chtěla bych apelovat na  chovatele, 
aby si přečetli chovatelskou a  zápisní 
směrnici našeho klubu a  plnili povin-
nosti, které ukládá. Mohlo by se stát, 

IV. Chovatel, majitel chovného jedince
4. Každá změna ve vlastnictví chovného jedince musí být majitelem
zaznamenána v průkazu původu a do 15 dnů oznámena poradci chovu a
plemenné knize a doložena kopií aktuálního originálu průkazu původu
s provedenou změnou. Majitel je též povinen bez zbytečného prodlení oznámit 
poradci chovu a plemenné knize úhyn chovného jedince.
5. Změna se hlásí:
- u chovného psa neprodleně,
- u feny musí být změna oznámena poradci chovu a plemenné knize se

žádostí o krycí list.
- při zapůjčení (postoupení práva chovu) psa/feny se dokládá smlouva.

VII. Vrh
1. Fena a vrh mají být umístěny u svého majitele (držitele). Pokud je nutno fenu
umístit jinam, musí být o této skutečnosti uvědomen poradce chovu.
2. O narození štěňat je chovatel povinen podat písemnou zprávu poradci chovu
a držiteli psa, která obsahuje:
- základní identifikační údaje,
- datum krytí a vrhu,
- počet celkem narozených, mrtvě narozených, ponechaných štěňat,
- pohlaví,
- informaci o tom, zda štěňata jsou ponechána feně nebo předána kojné feně 

(v tom případě i držitele kojné feny a počet štěňat u ní umístěných).
3. Nezabřeznutí feny hlásí její majitel (držitel) držiteli krycího psa a poradci chovu
do 75 dnů po krytí 
4. Chovatel je povinen vyplnit pravdivě formulář Hlášení chovatele a kontrola
vrhu a zaslat ho do 75 dní po narození štěňat poradci chovu.
5. Chovatel je povinen zaslat poradci chovu kopii Přihlášky k zápisu štěňat
doplněnou o potvrzení na kryptorchismus do 75 dní po narození štěňat.

Kopii Přihlášky k zápisu štěňat mi loni zaslali tři chovatelé………….

že ode mne nedostanete včas krycí list.  
Některé povinnosti vyplývající z chova-
telské směrnice zde zveřejňuji.

Závěrem vás chci poprosit, abys-
te mě kvůli chovatelskému servisu 
kontaktovali v  pracovní dny. Pokud 
půjde o urgentní záležitost, pošlete mi 
o víkendu sms a já se vám ozvu zpět.

Přeji vám všem klidný rok 2014 
a  těším se na  viděnou na  klubových 
akcích.

Lenka Močubová Martinková



16 www.alpskybrakyr.cz

Se
zn

am
 c

ho
vn

ýc
h 

je
di

nc
ů 

– 
Ps

i 
 V

 se
zn

am
u 

ne
js

ou
 u

ve
de

ni
 p

si 
st

ar
ší

 1
0 

le
t, 

kt
eř

í j
so

u 
po

dl
e 

ch
ov

. ř
ád

u 
st

ál
e 

ch
ov

ní
 

(u
 p

sů
 n

en
í c

ho
vn

os
t o

m
ez

en
a 

vě
ke

m
), 

al
e 

již
 n

ěk
ol

ik
 le

t n
ek

ry
li.

 Ú
pl

ný
 se

zn
am

 
na

jd
et

e 
na

 w
eb

ov
ýc

h 
st

rá
nk

ác
h 

kl
ub

u 
ht

tp
://

w
w

w
.a

lp
sk

yb
ra

ky
r.

cz
  

  
 

R
oč

ní
k 

20
04

 
 

Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
30

3/
05

 
B

ri
tt 

 
O

d 
V

ys
ok

éh
o 

du
bu

 

D
at

. n
ar

. 
14

.0
2.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

37
4 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 A

rg
o 

od
 R

ot
ov

án
y 

M
aj

ite
l: 

Tů
m

a 
Ji

ří 
Py

šn
á 

35
, J

irk
ov

 te
l.6

06
/7

57
49

0 
M

at
ka

: H
yt

a 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 4

0c
m

,d
él

ka
 tr

up
u 

62
 c

m
,ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e,

s u
šle

ch
til

ou
 h

la
vo

u,
hn

ěd
éh

o 
ok

a,
ro

vn
ým

 p
ev

ný
m

 h
řb

et
em

,b
ez

 z
je

vn
ýc

h 
hr

ub
ýc

h 
va

d.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
46

9 
C

H
 P

ri
nc

 z
 

H
ru

na
 

D
at

. n
ar

. 
17

.0
5.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
, 

Č
es

ký
 ša

m
pi

on
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 K

ar
o 

Pe
te

lin
sk

i 
M

aj
ite

l: 
K

rň
an

sk
ý 

Fr
an

tiš
ek

 
Tř

eb
en

ic
e 

43
, S

la
py

 n
ad

 V
lta

vo
u,

 te
l 7

24
52

33
79

 
M

at
ka

: L
in

da
 z

 H
ru

na
 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

8c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

58
cm

, p
es

 si
ln

é 
ko

st
ry

, r
ov

né
ho

 p
ev

né
ho

 h
řb

et
u,

 ro
vn

ýc
h 

př
ed

ní
ch

 i 
za

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
 se

 sp
rá

vn
ým

 z
aú

hl
en

ím
. 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J  
34

38
 

A
rt

 z
e 

Su
le

vi
c 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
8.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 R

ob
by

 z
 T

um
ru

 
M

aj
ite

l: 
H

on
zí

k 
Ja

n 
D

iS
 

N
a 

V
ýs

lu
ní

 1
7/

12
, R

um
bu

rk
, t

el
. 7

37
/2

76
 9

74
 

M
at

ka
: D

in
a 

M
aj

er
ka

 
Po

pi
s:v

ýš
ka

 3
7c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

cm
, p

es
 le

hč
í k

os
try

, d
el

ší
 n

os
ní

 p
ar

tie
, o

ko
 sv

ět
le

 h
ně

dé
, p

ra
vá

 p
ře

dn
í m

írn
ě 

vy
bo

ču
je

, b
ez

 z
je

vn
ýc

h 
hr

ub
ýc

h 
va

d.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J 3
37

1 
L

or
d 

z 
Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

D
at

. n
ar

. 
21

.0
4.

20
04

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
4 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 T

on
 sp

od
 O

dr
oč

ov
án

y 
M

aj
ite

l: 
In

g.
 Š

tě
pa

ní
k 

Ja
n 

Sl
ap

sk
é 

81
5,

 R
ož

no
v 

po
d 

Ra
dh

oš
tě

m
,te

l. 
73

9/
50

3 
63

0 
M

at
ka

: I
da

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 
Po

pi
s:v

ýš
ka

  3
8c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
59

cm
, p

es
 st

an
da

rd
ní

ho
 rá

m
ce

, h
ně

dá
 b

ar
va

 o
ka

, k
or

ek
tn

í v
 p

oh
yb

u 
i v

 p
os

to
ji,

 
be

z 
zj

ev
ný

ch
 h

ru
bý

ch
 v

ad
. 

 Jm
én

o 
Č

L/
B

J 3
38

1 
Pa

t  
z 

M
ač

ov
ic

 

D
at

. n
ar

. 
21

.0
4.

20
04

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

Je
m

el
ka

 L
ub

om
ír 

D
ol

ní
 P

ou
st

ev
na

 1
29

, t
el

. 7
32

/5
72

 9
25

 
M

at
ka

: L
ila

 z
 M

ak
ov

ic
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

cm
, p

es
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, r

ov
né

ho
 p

ev
né

ho
 h

řb
et

u,
 s

pr
áv

ně
 n

as
az

en
éh

o 
a 

ne
se

né
ho

 p
ru

tu
, s

ta
nd

ar
dn

íh
o 

os
rs

tě
ní

, b
ar

va
 o

ka
 sv

ět
le

 h
ně

dá
. 

 
R

oč
ní

k 
20

05
 

 
Jm

én
o 

Č
L

P/
A

B
J 

34
78

 
M

ik
 z

 V
ik

št
ej

na
 

D
at

. n
ar

. 
03

.0
2.

.2
00

5 
B

ar
va

 
Tm

. j
el

en
í 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
1 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

R
 C

A
C

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 

O
te

c:
 G

er
on

 z
 V

ín
sk

éh
o 

bř
eh

u 
M

aj
ite

l: 
 Š

ro
m

ot
a 

La
di

sl
av

, 
74

9 
01

 S
t. 

Tě
ch

ař
ov

ic
e 

37
, t

el
 7

77
81

31
03

 
M

at
ka

: T
or

a 
z 

V
ik

št
ej

na
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

36
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

 , 
pe

s, 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, s

iln
é 

ko
st

ry
, p

ev
ný

 ro
vn

ý 
hř

be
t, 

sp
rá

vn
é 

za
úh

le
ní

 k
on

če
tin

, h
lu

bo
ký

 h
ru

dn
ík

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/B

J  
35

77
  

Fa
lk

o 
od

 S
ov

í 
ho

ry
 

D
at

. n
ar

. 
12

.7
.2

00
5 

B
ar

va
  

Tm
av

á 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
  

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 D

in
go

 v
om

 M
üh

ls
ch

la
g 

M
aj

ite
l: 

Ši
nd

le
r M

iro
sl

av
 

76
3 

32
 N

ed
aš

ov
a 

Lh
ot

a 
17

0,
 te

l. 
60

59
62

69
6 

M
at

ka
: A

m
br

a 
Sv

ět
lá

 v
ýš

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
58

 c
m

, p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
iln

é 
ko

str
y,

 p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
ok

o 
sv

ět
le

 h
ně

dé
, 

pr
os

to
rn

ý 
hr

ud
ní

k 
, d

ob
rá

 m
ec

ha
ni

ka
 p

oh
yb

u.
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

L
P/

A
B

J 
35

95
 

E
go

n 
ze

 
Sm

rk
ov

in
  

D
at

. n
ar

. 
18

.7
.2

00
5 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
40

0 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

C
A

C
 

B
O

B
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 

O
te

c:
 A

x 
z 

Fi
lip

ov
i 

M
aj

ite
l: 

 T
ez

ne
r J

iří
 

Ji
nd

řic
ho

v 
19

, 7
88

 2
3 

M
at

ka
: A

st
a 

z 
W

ai
nb

er
ka

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
38

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

57
 c

m
 , 

pe
s, 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
iln

é 
ko

st
ry

, p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
sp

rá
vn

é 
za

úh
le

ní
 

ko
nč

et
in

, h
lu

bo
ký

 h
ru

dn
ík

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l p

le
m

en
e.

 
  Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
57

3 
H

ub
er

t o
d 

B
ou

ka
lu

 

D
at

. n
ar

. 
14

.0
6.

20
05

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

C
A

C
 

C
A

C
IB

,B
O

B
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 

O
te

c:
 K

az
an

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 
M

aj
ite

l: 
 P

er
ut

ka
 Ja

ro
sl

av
 

C
hm

el
ní

k 
29

2,
 7

53
 6

6 
H

us
to

pe
če

 n
ad

 B
eč

vo
u,

 te
l. 

77
42

34
83

1 
M

at
ka

: E
rik

a 
od

 B
ou

ka
lu

 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
58

 c
m

 , 
oh

ra
ni

če
né

 p
ál

en
í, 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

iln
é 

ko
st

ry
, p

ev
ný

 ro
vn

ý 
hř

be
t, 

sp
rá

vn
é 

za
úh

le
ní

 k
on

če
tin

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 

 
R

oč
ní

k 
20

06
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

63
3 

C
ar

 o
d 

Č
er

ve
né

ho
 

ko
pc

e 

D
at

. n
ar

. 
16

.0
2.

20
06

 
B

ar
va

 
Tm

av
á 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

38
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 D

in
go

 v
om

 M
uh

ls
ch

la
g 

M
aj

ite
l: 

K
lím

a 
 Ji

ří 



17www.alpskybrakyr.cz

M
at

ka
A

rk
a 

od
 K

al
en

ky
 

Ji
ck

ov
ic

e 
43

, 3
99

 0
1P

ís
ek

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
40

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

57
 c

m
 , 

pe
s l

eh
čí

 k
on

sti
tu

ce
, s

 p
ev

ný
m

 h
řb

et
em

, p
ře

dn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
ny

, s
trm

ěj
ší

 p
os

to
j z

ad
ní

ch
 b

ěh
ů,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
66

3 
Ir

 z
 V

ín
sk

éh
o 

bř
eh

u 

D
at

. n
ar

. 
02

.0
4.

20
06

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

38
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 

O
te

c:
 K

az
an

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 
M

aj
ite

l: 
 Je

m
el

ka
 B

ře
tis

la
v 

V
ilé

m
ov

sk
á 

12
4,

 D
ol

ní
 p

ou
ste

vn
a,

 te
l.7

32
57

29
25

 
M

at
ka

: C
ira

 sp
od

 Š
tra

m
be

rs
ké

 tr
úb

y 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
38

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
 , 

kr
at

ší
 p

es
 , 

si
ln

é 
ko

st
ry

, p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
sp

rá
vn

é 
za

úh
le

ní
 k

on
če

tin
, 

hl
ub

ok
ý 

hr
ud

ní
k,

 u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

71
9 

A
ro

n 
od

 T
ře

ch
 

to
pl

ů 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
6.

20
06

 
B

ar
va

 
 T

m
. j

el
en

í 
če

rv
eň

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

33
6 

b 

V
ýs

ta
va

 
K

V
 - 

V
el

m
i 

do
br

ý 
V

, C
A

C
, B

O
B

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
H

SD
 A

JD
 II

.c
, 

SD
 A

JD
 I.

c,
 

ZH
 o

 p
oh

ár
 G

.  
K

oř
ín

ka
 II

.c
 

O
te

c:
 Jo

n 
z 

H
ak

am
ilu

 
M

aj
ite

l: 
 Š

ik
ul

a 
A

nt
on

ín
 

U
ní

n 
40

, 6
79

 2
4,

 te
l.7

32
55

25
73

 
M

at
ka

: D
or

a 
z 

Ú
dr

až
sk

é 
al

ej
e 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

35
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 c
m

 , 
ni

žš
í d

lo
uh

ý 
pe

s ,
 si

ln
é 

ko
st

ry
, p

ev
ný

 ro
vn

ý 
hř

be
t, 

ot
ev

ře
ně

jš
í p

os
to

j 
PK

, l
eh

ce
 p

ře
st

av
ěn

ý 
v 

zá
di

, h
lu

bo
ký

 h
ru

dn
ík

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l p

le
m

en
e.

 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
73

8 
H

ix
 M

aj
er

ka
 

D
at

. n
ar

. 
29

. 7
. 2

00
6 

B
ar

va
 

 je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
35

4 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

. 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

 H
áj

ek
 Ja

ro
sla

v 
25

2 
08

 S
la

py
 n

 V
lt 

27
9,

  t
el

  6
07

68
85

72
 

M
at

ka
: E

ny
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

40
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

3 
cm

 , 
dl

ou
hý

 p
es

 , 
sil

né
 k

os
try

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 m
írn

ý 
la

lo
k,

  p
ev

ný
 ro

vn
ý 

hř
be

t, 
le

vá
 lo

pa
tk

a 
vo

ln
ěj

ší
, m

írn
ě 

st
rm

ěj
ší

 v
 z

ád
i, 

 h
lu

bo
ký

 h
ru

dn
ík

 , 
ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l p
le

m
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

07
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

83
2 

Fi
čí

k 
z 

M
ač

ov
ic

 

D
at

. n
ar

. 
20

.2
.2

00
7 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
39

6 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

C
A

C
, B

O
B

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

C
A

C
T 

O
te

c:
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
 K

av
an

 Ji
ří 

79
3 

97
 S

le
zs

ké
 R

ud
ol

tic
e 

84
 te

l. 
73

15
49

89
4 

M
at

ka
: P

ol
y 

z 
M

ač
ov

ic
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
57

 c
m

, p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
 h

řb
et

em
, p

ře
dn

í i
 z

ad
ní

 k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
za

úh
le

ny
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

84
3 

D
iv

. H
al

l S
vě

tlá
 

vý
šk

a 

D
at

. n
ar

. 
30

.0
3.

20
07

 
B

ar
va

 
Tm

. j
el

en
í 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 B

or
 z

e 
St

aň
ků

 
M

aj
ite

: M
ac

ko
vč

in
 M

iro
sla

v,
 T

uc
ho

m
 3

9,
 2

89
 3

5 
K

oš
ík

  t
el

. 7
24

52
43

90
 

M
at

ka
: A

ry
na

 o
d 

Č
er

ve
né

ho
 k

op
ce

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

58
 c

m
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

 p
ev

ný
m

  h
řb

et
em

, p
ře

dn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

, z
ad

ní
 k

on
če

tin
y 

st
rm

ěj
ší

 p
os

to
j, 

 u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

88
6 

C
hi

p 
Sv

ět
lá

 
vý

šk
a 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
7.

20
07

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
5 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
, 

C
A

C
, K

lu
bo

vý
 

ví
tě

z,
 B

O
B

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

ZH
 o

 p
oh

ár
 G

. 
K

oř
ín

ka
   

   
   

II.
 C

en
a 

O
te

c:
 C

h 
Pr

in
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
Jo

ac
hi

m
 W

er
ne

r, 
G

ar
de

le
ge

ne
r S

tr.
 2

0,
 D

-
39

 5
99

 U
ch

tsp
rin

ge
  t

el
. 0

49
17

37
08

87
26

 
M

at
ka

: E
ra

 S
vě

tlá
 v

ýš
ka

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

59
 c

m
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

 p
ev

ný
m

  h
řb

et
em

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
, u

šl
ec

ht
ilé

 h
la

vy
, n

ep
at

rn
ě 

sv
ět

le
jš

í o
ko

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

85
5 

G
er

o 
V

lta
vs

ké
 

úd
ol

í 

D
at

. n
ar

. 
29

.0
4.

20
07

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
  

38
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 

O
te

c:
 V

uk
 z

 L
iš

čí
ch

 h
řb

et
ů 

M
aj

ite
l: 

 V
et

rá
k 

V
la

di
m

ír,
  Š

tít
ov

sk
á 

46
8,

 3
35

 6
1 

Sp
ál

en
é 

Po
říč

í t
el

.7
24

54
62

87
 

M
at

ka
: D

or
a 

V
lta

vs
ké

 ú
do

lí 
Po

pi
s:v

ýš
ka

 4
0 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

8 
 c

m
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

 p
ev

ný
m

  h
řb

et
em

, ú
zk

éh
o 

př
ed

hr
ud

í, 
zá

ď 
m

én
ě 

sp
ád

itá
, v

ýš
e 

na
sa

ze
ný

 p
ru

t, 
hl

ub
ok

ý 
hr

ud
ní

k 
, p

ře
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
, m

írn
ě 

sb
íh

av
ý 

po
st

oj
, 

za
dn

í k
on

če
tin

y 
už

ší
 p

os
to

j, 
 u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
93

3 
D

iv
. B

ad
 K

an
čí

 
rá

j 

D
at

. n
ar

. 
27

.0
6.

20
07

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
1b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 G

er
o 

vo
m

 Ju
fn

 
M

aj
ite

l :
 B

ře
zi

na
 P

et
r, 

74
2 

35
 O

dr
a-

Lo
uč

ky
 1

46
 

 te
l. 

73
66

88
85

8 
M

at
ka

: R
en

dy
 K

an
čí

 rá
j 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

39
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

0 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
  h

řb
et

em
, z

áď
 m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
, 

př
ed

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

, z
ad

ní
 k

on
če

tin
y 

st
rm

ěj
ší

 p
os

to
j, 

 u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 m
írn

ý 
la

lo
k,

  t
yp

ic
ký

 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

94
6 

B
ri

t o
d 

T
ře

ch
 

to
po

lů
 

D
at

. n
ar

. 
27

.0
8.

.2
00

7 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
7b

 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rý
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 

O
te

c:
 M

ik
i z

 H
us

te
j p

až
ite

 
M

aj
ite

l: 
 B

am
bá

se
k 

Ja
ro

sla
v,

 K
řiž

an
ov

ic
e 

15
1,

 6
85

 
01

, t
el

. 7
28

15
23

60
 

M
at

ka
: D

or
a 

z 
Ú

dr
až

sk
é 

al
ej

e 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
5 

cm
 ,p

es
 sp

rá
vn

éh
o 

 rá
m

ce
, p

ev
ný

 ro
vn

ý 
hř

be
t, 

ot
ev

ře
ný

 p
os

to
j p

ře
dn

íc
h 

 
ko

nč
et

in
,  

kr
at

ší 
zá

ď,
 st

rm
ěj

ší
 z

aú
hl

en
í  

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 k
ra

tší
 sl

ec
ho

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l 
pl

em
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

08
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
97

1 
Ji

m
i M

aj
er

ka
 

D
at

. n
ar

. 
24

.0
3.

20
08

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

34
7b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

, 
C

A
C

IB
, B

O
B

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l :
 K

lím
a 

V
ác

la
v,

 H
la

vň
ov

ic
e 

43
, 3

41
 4

2 
K

ol
ín

ec
 

M
at

ka
: E

ny
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

0 
cm

 , 
pe

s d
el

ší
ho

 rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 sv

ět
le

jš
í, 

 p
ev

no
u 

ho
rn

í l
in

ií,
 

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y 

sb
íh

av
ý 

po
st

oj
, p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
 



18 www.alpskybrakyr.cz

R
oč

ní
k 

20
09

 
 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

18
4 

K
at

 M
aj

er
ka

 

D
at

. n
ar

. 
02

.0
5.

20
09

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

34
7b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

, 
C

A
C

IB
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

 
M

ZH
 o

 p
oh

 
G

K
 2

 m
ís

to
 v

 I.
 

ce
ně

, r
es

. 
C

A
C

IT
 

 
O

te
c:

 A
jk

 
M

aj
ite

l :
 Ja

nd
l Z

de
ně

k,
 Š

um
ic

e 
30

8,
 6

87
 3

1,
 te

l: 
77

60
68

00
3 

M
at

ka
: E

ny
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 6

0 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
  h

řb
et

em
, z

áď
 m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
, 

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
ne

pa
trn

ě 
st

rm
ěj

ší 
po

st
oj

,  
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/B
J 4

16
0 

A
rg

o 
od

 
K

ar
da

še
 

D
at

. n
ar

. 
16

.3
.2

00
9 

B
ar

va
 

Č
er

ná
 s 

pá
le

ní
m

 

B
on

ita
ce

 
 V

ýb
or

ný
 3

95
 b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ný
,  

 C
A

JC
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

  
 

O
te

c:
 C

h 
Iv

o 
V

ic
om

ěl
sk

ý 
dv

ůr
 

M
aj

ite
l: 

St
an

ěk
 M

ilo
sla

v,
 S

m
et

an
ov

a 
64

9,
 3

78
 2

1 
K

ar
da

šo
va

 Ř
eč

ic
e 

te
l. 

60
23

47
23

0 
M

at
ka

: N
or

a 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
7 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 c
m

, p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
éh

o 
pá

le
ní

, v
ýb

or
né

 h
or

ní
 

i d
ol

ní
 li

ni
e,

 h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
vý

bo
rn

ě 
úh

le
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

. 

 
R

oč
ní

k 
20

10
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
45

2 
E

m
o 

D
at

. n
ar

. 
05

.0
6.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
1b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, 

C
A

JC
, B

O
B

, 
V

ítě
z 

sp
ec

. 
V

ýs
ta

vy
, C

A
C

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
M

ZH
 o

 p
oh

 
G

K
 3

 m
ís

to
 

v 
II.

 c
en

ě 
 

O
te

c:
 M

ilo
 

M
aj

ite
l :

 Ja
nd

l Z
de

ně
k,

 Š
um

ic
e 

30
8,

 6
87

 3
1,

 te
l: 

77
60

68
00

3 
M

at
ka

: A
lm

ira
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

7 
cm

 , 
pe

s s
pr

áv
né

ho
 rá

m
ce

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 

ko
nč

et
in

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
,  

uš
le

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

31
2 

D
iv

. E
go

n 
z 

T
iso

vé
 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
4.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rý
 

37
2b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

, r
es

. 
C

A
C

T 
M

ZH
 o

 p
oh

 
G

K
 2

 m
ís

to
 v

 I.
 

ce
ně

 
 

O
te

c:
 C

lif
f v

om
 W

al
dg

ut
 

M
aj

ite
l :

 M
at

uc
ha

 M
ila

n,
 B

ys
tři

ce
 p

od
 L

op
en

ík
em

 
38

2,
 6

87
 5

5,
 te

l. 
60

87
10

48
0 

M
at

ka
: G

ira
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
, p

es
 k

ra
tší

ho
 rá

m
ce

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

za
úh

le
né

,  
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
33

3 
A

rg
o 

z 
L

oń
sk

éh
o 

lé
ta

 

D
at

. n
ar

 
27

. 4
. 2

01
0 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
36

5b
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, 

C
A

JC
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 F

al
ko

 o
d 

So
ví

 h
or

y 
M

aj
ite

l :
 K

om
ár

ek
 P

et
r, 

D
ob

ro
ni

ce
 u

 C
hý

no
va

 1
, 3

91
 

55
 C

hý
no

v,
 te

l. 
72

03
29

30
2 

M
at

ka
: A

ris
sa

 o
d 

Tř
ec

h 
to

po
lů

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
5 

cm
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

,m
írn

ě 
ot

ev
ře

né
 tl

ap
ky

 
hr

ud
ní

ch
  k

on
če

tin
, p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

uš
le

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
35

1 
B

le
sk

 
z 

D
al

eš
ic

ký
ch

 
le

sů
 

D
at

. n
ar

 
18

. 4
. 2

01
0 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
40

0 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 D

iv
. H

al
l S

vě
tlá

 v
ýš

ka
 

M
aj

ite
l :

 V
om

áč
ka

 Ji
ří,

 B
or

ov
á 

La
da

 3
4,

 3
84

 9
0 

te
l. 

73
15

30
39

3 
M

at
ka

: A
nn

y 
z 

D
al

eš
ic

ký
ch

 le
sů

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
6 

cm
 , 

pe
s s

pr
áv

né
ho

 rá
m

ce
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, h
ru

dn
í a

 p
án

ev
ní

 
ko

nč
et

in
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

uš
le

ch
til

é 
hl

av
y,

 ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

11
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

47
1 

C
le

o 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

D
at

. n
ar

. 
03

.0
4.

20
11

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 
s p

ál
en

ím
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
  

40
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

, 
K

lu
bo

vý
 v

ítě
z 

20
13

 

Zk
ou

šk
y 

I.c
en

a,
 C

A
C

T 
 

O
te

c:
 A

rth
os

 a
us

 d
em

 L
oi

sa
ch

ta
l 

M
aj

ite
l :

  P
ol

áš
ek

 Z
de

ně
k,

 P
ut

ýr
ky

 2
91

, R
ož

no
v 

po
d 

R
ad

ho
št

ěm
 7

56
 6

1 
M

at
ka

: P
eg

gy
 z

 Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

6 
cm

, p
es

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
iln

é 
ko

ns
tit

uc
e 

, s
 o

hr
an

ič
en

ým
 p

ál
en

ím
, 

uš
le

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
éh

o 
zá

vě
su

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 

pl
em

en
e.

 

  
Se

zn
am

 c
ho

vn
ýc

h 
je

di
nc

ů 
– 

Fe
ny

 
  

R
oč

ní
k 

20
06

 
 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

63
0 

G
ir

a 
M

aj
er

ka
 

D
at

. n
ar

. 
30

.1
.2

00
6 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
36

9 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

Li
eb

ic
h 

V
ik

to
r 

U
hř

ín
ov

 p
od

 D
eš

tn
ou

 5
8,

 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
. 

K
ně

žn
ou

 
Te

l. 
73

35
32

96
9 

M
at

ka
: C

in
a 

M
aj

er
ka

  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

8 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

s p
ev

ný
m

 ro
vn

ým
 h

řb
et

em
, k

or
ek

tn
ím

 z
aú

hl
en

ím
 p

ře
dn

íc
h 

i 
za

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
, o

ko
 h

ně
dé

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e 
 Jm

én
o 

Č
LP

A
/B

J 3
71

5 
Pe

tty
 z

 Ú
do

lí 
R

ož
no

va
  

D
at

. n
ar

. 
10

.5
.2

00
6 

B
ar

va
 

Č
er

ná
 s 

pá
le

ní
m

 

B
on

ita
ce

 
 35

1 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 B

en
o 

z 
M

ac
hn

ač
sk

éh
o 

le
sa

 
M

aj
ite

l: 
B

lin
ka

 B
ře

tis
la

v 
D

ol
ní

 B
eč

va
 3

01
 

Te
l 7

20
19

69
55

 
M

at
ka

: I
da

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

5 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

53
 c

m
, f

en
a 

s p
ev

ný
m

 ro
vn

ým
 h

řb
et

em
, k

or
ek

tn
ím

 z
aú

hl
en

ím
 p

ře
dn

íc
h 

i 
za

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
, h

ně
dé

 o
ko

,, 
ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l p
le

m
en

e 



19www.alpskybrakyr.cz

 Jm
én

o 
Č

LP
A

/B
J 3

71
7 

Pe
gg

y 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
  

D
at

. n
ar

. 
10

.5
.2

00
6 

B
ar

va
 

Č
er

ná
 s 

pá
le

ní
m

 

B
on

ita
ce

 
 37

9.
 b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 B

en
o 

z 
M

ac
hn

ač
sk

éh
o 

le
sa

 
M

aj
ite

l: 
B

lin
ka

 B
ře

tis
la

v 
D

ol
ní

 B
eč

va
 3

01
 

Te
l 7

20
19

69
55

 
M

at
ka

: I
da

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

5 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

s p
ev

ný
m

 ro
vn

ým
 h

řb
et

em
, k

or
ek

tn
ím

 z
aú

hl
en

ím
 p

ře
dn

íc
h 

i 
za

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
, h

ně
dé

 o
ko

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
72

5 
A

ri
ss

a 
od

 T
ře

ch
 

to
po

lů
 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
6.

20
06

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
D

ob
rá

 
31

6b
 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 Jo

n 
z 

H
ak

am
ilu

 
M

aj
ite

l: 
M

at
ou

še
k 

Zb
yn

ěk
 

76
8 

13
 L

ite
nč

ic
e 

4 
Te

l. 
72

47
59

09
 

M
at

ka
: D

or
a 

z 
Ú

dr
až

sk
é 

al
ej

e 
 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

4 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
2 

cm
, f

en
a 

př
es

ta
vě

ná
 v

 z
ád

i, 
ot

ev
ře

ný
 p

os
to

j p
ře

dn
íc

h 
 k

on
če

tin
, o

ko
 h

ně
dé

, 
ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l p
le

m
en

e 
 Jm

én
o 

Č
LP

A
/B

J 3
75

0 
Fe

ra
 z

e 
Sm

rk
ov

in
y 

D
at

. n
ar

. 
22

.7
.2

00
6 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
39

2 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

C
A

C
, K

lu
b 

ví
tě

z 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 Ji

m
m

y 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

M
aj

ite
l: 

K
ar

el
 B

říz
a 

V
in

oh
ra

ds
ká

 7
20

,5
39

 0
1 

H
lin

sk
o,

 te
l. 

72
40

61
51

5 
M

at
ka

: A
st

a 
z 

W
ai

nd
be

rk
a 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

53
 c

m
, f

en
a 

s p
ev

ný
m

 ro
vn

ým
 h

řb
et

em
, k

or
ek

tn
ím

 z
aú

hl
en

ím
 p

ře
dn

íc
h 

i 
za

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
, h

ně
dé

 o
ko

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e 
 Jm

én
o 

Č
LP

A
/B

J 3
75

2 
Fo

xa
 z

e 
Sm

rk
ov

in
y 

D
at

. n
ar

. 
22

.7
.2

00
6 

B
ar

va
 

Je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
37

8 
 b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 Ji

m
m

y 
z 

Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

M
aj

ite
l: 

Pr
ok

op
 M

ar
tin

, M
al

á 
 Ú

pa
  9

6,
 5

42
 2

7 
M

at
ka

: A
st

a 
z 

W
ai

nd
be

rk
a 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

8 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

53
 c

m
, f

en
a 

s p
ev

ný
m

  r
ov

ný
m

 h
řb

et
em

, k
or

ek
tn

ím
 z

aú
hl

en
ím

 p
ře

dn
íc

h 
i 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, h
ně

dé
 o

ko
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

78
9 

A
jk

a 
z 

V
rš

ku
 

Ja
vo

ři
ny

 

D
at

. n
ar

. 
19

.1
1.

20
06

 
B

ar
va

 
Tm

. j
el

en
í 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

37
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

R
es

 C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 B

or
 z

e 
St

aň
ků

 
M

aj
ite

l: 
Je

lín
ek

 P
et

r, 
St

ud
ni

ce
 9

9,
 5

39
 0

1 
H

lin
sk

o 
Te

l. 
72

58
71

53
5 

M
at

ka
: P

ac
ka

 z
 M

ač
ov

ic
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

6 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

52
 c

m
, f

en
a 

le
hč

í k
on

sti
tu

ce
, s

 v
ět

ší
 p

řím
ěs

í č
er

né
 b

ar
vy

, s
 p

ev
ný

m
 ro

vn
ým

 
hř

be
te

m
, k

or
ek

tn
ím

 z
aú

hl
en

ím
 p

ře
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, o
te

vř
en

ý 
po

st
oj

  z
ad

ní
ch

 k
on

če
tin

, o
ko

 h
ně

dé
. 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

73
2 

A
nn

y 
z 

D
al

eš
ic

ký
ch

 
le

sů
 

D
at

. n
ar

. 
27

.6
.2

00
6 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
39

1 
 b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

R
es

 C
A

C
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 A

rk
o 

ze
 S

ka
lic

ké
ho

 m
lý

na
 

M
aj

ite
l: 

Še
ba

 M
ar

tin
, K

ře
čo

vi
ce

 7
3,

 2
57

 5
6 

N
ev

ek
lo

v 
te

l. 
60

39
73

47
4 

M
at

ka
: P

en
y 

z 
M

ač
ov

ic
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, s

 p
ev

ný
m

 ro
vn

ým
 h

řb
et

em
, s

trm
ěj

ší 
zá

ď,
 k

or
ek

tn
ím

 z
aú

hl
en

ím
, o

ko
 

hn
ěd

é,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

65
6 

A
lfa

 z
 M

ač
ov

ic
 

D
at

. n
ar

. 
16

.0
2.

20
06

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
do

br
á 

36
1 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 B

rit
t o

d 
V

ys
ok

éh
o 

du
bu

 
M

aj
ite

l: 
Tr

oj
áč

ek
 O

ta
ka

r, 
Te

tč
ín

ěv
es

 4
9,

 4
11

 4
5 

Ú
št

ěk
, t

el
 7

74
02

54
97

 
M

at
ka

: V
ad

él
a 

z 
M

ač
ov

ic
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 4

0 
cm

, m
oh

ut
ná

 fe
na

, s
 p

ev
ný

m
 ro

vn
ým

 h
řb

et
em

, k
or

ek
tn

ím
 z

aú
hl

en
ím

  k
on

če
tin

, o
ko

 h
ně

dé
. 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

66
2 

B
or

ka
 z

 
M

ač
ov

ic
 

D
at

. n
ar

. 
20

.3
..2

00
6 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
35

9 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 A

go
 

M
aj

ite
l: 

V
on

dr
uš

ka
 T

om
áš

, N
ád

ra
žn

í 6
6,

 H
or

šo
vs

ký
 

Tý
n,

 te
l. 

37
94

23
40

9 
M

at
ka

: L
ila

 z
 M

ač
ov

ic
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

6 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
 p

ev
ný

m
 ro

vn
ým

 h
řb

et
em

, s
trm

ěj
ší

 z
áď

a 
po

sto
j 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, o
ko

 h
ně

dé
. 

  
R

oč
ní

k 
20

07
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
87

1 
In

a 
M

aj
er

ka
 

 

D
at

. n
ar

. 
30

.4
.2

00
7 

B
ar

va
 

 je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

  
 3

81
 b

 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

C
A

C
 

V
ítě

z 
sp

ec
 

vý
st

av
y 

20
08

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
 V

uk
 z

 L
iš

čí
ch

 h
řb

et
ů 

M
aj

ite
l: 

JU
D

r. 
Fo

ld
yn

a 
R

ob
er

t, 
H

ro
zo

vá
 1

2,
 7

93
 9

9 
O

so
bl

ah
a 

 te
l. 

60
87

51
37

4 
M

at
ka

: C
in

a 
M

aj
er

ka
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

,  
s 

pe
vn

ým
  r

ov
ný

m
  h

řb
et

em
, k

or
ek

tn
ím

 
za

úh
le

ní
m

  p
ře

dn
íc

h 
ko

nč
et

in
,  

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

y 
st

rm
ěj

ší
 p

os
to

j, 
le

hc
e 

př
es

ta
vě

ná
 z

áď
,  

sv
ět

le
jš

í o
ko

, t
yp

ic
ký

 
př

ed
st

av
ite

l p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

96
9 

X
en

a 
z 

H
ak

am
ilu

  

D
at

. n
ar

. 
16

.1
0.

20
07

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

37
0 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
 T

ra
p 

z 
H

ak
am

ilu
 

M
aj

ite
l: 

Jo
n 

Jo
se

f 
Č

ist
á 

u 
H

or
ek

 1
38

, t
el

. 6
05

 2
35

 1
93

 
M

at
ka

:B
es

si
 o

d 
Ra

ko
vc

e 
 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, k

or
ek

tn
í p

os
ta

ve
ní

 p
ře

dn
íc

h 
i 

za
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, s
bí

ha
vý

 c
ho

d 
PK

, o
ko

 tm
av

o 
hn

ěd
é,

 n
ed

ol
éh

aj
íc

í v
íč

ka
  

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

89
2 

C
he

ss
ie

 S
vě

tlá
 

vý
šk

a 
 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
7.

20
07

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

  
37

7 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
  

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
c 

O
te

c:
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
In

g.
 B

le
ch

a 
R

om
an

, B
es

ed
ni

ce
 5

8,
 3

82
 8

1 
M

at
ka

: E
ra

 S
vě

tlá
 v

ýš
ka

  
Po

pi
s:v

ýš
ka

 3
6 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, r

ov
ný

 p
ev

ný
 h

řb
et

, o
ko

 h
ně

dé
, l

eh
ce

 p
ře

st
av

ěn
á 

zá
ď,

 st
rm

ěj
ší 

po
sta

ve
ní

 p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 3
88

7 
C

ha
rl

ot
ta

 S
vě

tlá
 

vý
šk

a 
 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
7.

20
07

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
35

9 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
c 

O
te

c:
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
H

ol
ý 

K
am

il,
 S

po
rto

vn
í 1

67
, 5

82
 8

1 
H

am
ry

 



20 www.alpskybrakyr.cz

M
at

ka
:E

ra
 S

vě
tlá

 v
ýš

ka
  

te
l 6

05
82

83
03

 
Po

pi
s:v

ýš
ka

 3
7 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

, s
vě

tle
jš

í p
od

sa
dy

,  
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, r

ov
ný

 p
ev

ný
 h

řb
et

, o
ko

 
hn

ěd
é,

 p
ra

vá
 h

ru
dn

í o
te

vř
en

ý 
po

st
oj

, l
eh

ce
 p

ře
st

av
ěn

á 
zá

ď,
 st

rm
ěj

ší 
po

st
av

en
í p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

84
0 

E
rl

a 
ze

 
Zá

po
vě

di
 

D
at

. n
ar

. 
27

.0
3.

20
07

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
35

8 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 Ic
 

O
te

c:
 Ir

on
 z

 V
al

aš
sk

é 
po

ru
by

 
M

aj
ite

l: 
Tr

oj
áč

ek
 O

ta
ka

r, 
Te

tč
ín

ěv
es

 4
9,

 4
11

 4
5 

Ú
št

ěk
, t

el
. 7

74
02

54
97

 
M

at
ka

: C
ho

ra
 z

 P
or

ub
y 

 
Po

pi
s:

vý
šk

a 
39

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, l
eh

ce
 p

ře
st

av
ěn

á 
v 

zá
di

, o
ko

 h
ně

dé
, s

pr
áv

ně
 

úh
le

né
 h

ru
dn

í k
on

če
tin

y,
 st

rm
ěj

ší 
po

st
av

en
í p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

 

 
R

oč
ní

k 
20

08
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 3

98
6 

D
iv

. C
or

a 
K

an
čí

 
rá

j 
 

D
at

. n
ar

. 
28

.2
.2

00
8 

B
ar

va
 

 Č
er

ná
 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
  

38
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
.c

 

O
te

c:
  G

er
o 

vo
m

 Ju
fn

 
M

aj
ite

l: 
B

ře
zi

na
 P

et
r, 

O
dr

y 
– 

Lo
uč

ky
 1

46
, 7

42
 3

5 
Te

l: 
73

66
88

85
8 

M
at

ka
: R

en
dy

 K
an

čí
 R

áj
  

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

56
 c

m
,  

pr
os

ví
tá

 p
od

sa
da

,  
fe

na
 s 

pe
vn

ým
  r

ov
ný

m
  h

řb
et

em
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 

ko
nč

et
in

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
, v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 li
ni

e,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

05
6 

D
iv

.  
Y

da
 z

 
H

ak
am

ilu
 

 

D
at

. n
ar

. 
25

.5
.2

00
8 

B
ar

va
 

 Č
er

ná
 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

37
8,

5 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  W

en
da

 z
 H

ak
am

ilu
 

M
aj

ite
l: 

In
g.

 L
ib

or
 H

an
zl

ík
, H

ar
tm

an
ic

e 
76

, 3
42

 0
1 

Su
šic

e 
te

l: 
72

45
25

07
6 

M
at

ka
: B

es
si

 o
d 

R
ak

ov
ce

  
Po

pi
s:

vý
šk

a 
39

,5
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
56

 c
m

, h
ru

dn
í i

 p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
za

úh
le

né
, v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 li
ni

e,
 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
09

7 
Id

ea
 S

vě
tlá

 
vý

šk
a 

 

D
at

. n
ar

. 
02

.0
7.

20
08

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
38

3 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 Ic
 

O
te

c:
 D

iv
. G

ot
 M

aj
er

ka
 

M
aj

ite
l: 

M
az

an
ec

 E
du

ar
d,

 K
oc

líř
ov

 2
46

, 5
69

 1
1,

 te
l. 

60
35

11
59

5 
M

at
ka

:E
ra

 S
vě

tlá
 v

ýš
ka

  
Po

pi
s:v

ýš
ka

 3
6 

cm
, d

él
ka

 tr
up

u 
54

 c
m

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, r

ov
ný

 p
ev

ný
 h

řb
et

, o
ko

 h
ně

dé
, s

pr
áv

ně
 z

aú
hl

en
é 

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y,

 m
írn

ě 
př

es
ta

vě
ná

 z
áď

, s
trm

ěj
ší 

po
sta

ve
ní

 p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 
pl

em
en

e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

03
4 

G
aj

a 
z 

M
ač

ov
ic

  

D
at

. n
ar

. 
24

.4
.2

00
8 

B
ar

va
 

Je
l. 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
 

36
5 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 II
 c

 

O
te

c:
 C

h.
 P

rin
c 

z 
H

ru
na

 
M

aj
ite

l: 
K

oh
ou

t K
ar

el
, S

ok
ol

ov
sk

á 
87

, 2
57

 6
5 

Č
ec

ht
ic

e,
 te

l. 
73

19
66

22
7 

M
at

ka
: P

ol
y 

z 
M

ač
ov

ic
  

Po
pi

s:
 v

ýš
ka

 3
5,

5 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
, l

eh
čí

 fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, o

ko
 h

ně
dé

, s
pr

áv
ně

 
úh

le
né

 h
ru

dn
í k

on
če

tin
y,

 m
írn

ě 
př

es
ta

vě
ná

 z
áď

, s
trm

ěj
ší 

po
st

av
en

í p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l 

sv
éh

o 
pl

em
en

e 

 

Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

00
3 

C
ita

 o
d 

T
ře

ch
 

to
po

lů
 

 

D
at

. n
ar

. 
13

.4
.2

00
8 

B
ar

va
 

Je
l. 

če
rv

eň
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ná
 

38
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  A

rty
 o

d 
Č

er
ve

né
ho

 k
op

ce
 

M
aj

ite
l: 

Pr
ad

áč
 L

eo
š, 

M
al

eč
 1

08
, 5

82
 7

6,
 te

l. 
77

65
53

93
6 

M
at

ka
: D

or
a 

z 
Ú

dr
až

sk
é 

al
ej

e 
 

Po
pi

s:v
ýš

ka
 3

5 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

52
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, o
ko

 h
ně

dé
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, v

ýb
or

ná
 h

or
ní

 li
ni

e,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l p
le

m
en

e.
 

 
R

oč
ní

k 
20

09
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

30
3 

A
lm

a 
sp

od
 

K
oh

út
ik

a 
 

D
at

. n
ar

. 
20

.2
.2

00
9 

B
ar

va
 

 Č
er

ná
 

s p
ál

en
ím

 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

35
4 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  E

dy
 z

e 
St

aň
ků

 
M

aj
ite

l: 
V

ob
or

ný
 A

nt
on

ín
, R

oh
y 

9,
 6

75
 0

5 
Bu

dí
ko

v 
Te

l. 
77

62
76

74
8 

M
at

ka
: F

lo
ra

 S
uš

ia
ns

ka
 d

ol
in

a 
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

34
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
53

 c
m

,  
ne

vý
ra

zn
ě 

oh
ra

ni
če

né
 p

ál
en

í, 
 h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
m

írn
ě 

ot
ev

ře
né

, 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

16
3 

Ir
a 

V
lta

vs
ké

 
Ú

do
lí 

 

D
at

. n
ar

. 
09

.0
4.

20
09

 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
37

6 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 Ic
 

O
te

c:
 T

ra
p 

z 
H

ak
am

ilu
 

M
aj

ite
l: 

In
g.

 L
ib

or
 H

an
zl

ík
, H

ar
tm

an
ic

e 
76

, 3
42

 0
1 

Su
ši

ce
, t

el
: 7

24
52

50
76

 
M

at
ka

:D
or

a 
V

lta
vs

ké
 Ú

do
lí 

 
Po

pi
s:

 v
ýš

ka
 3

7 
cm

, d
él

ka
 tr

up
u 

54
 c

m
,  

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, r
ov

ný
 p

ev
ný

 h
řb

et
, o

ko
 h

ně
dé

, p
ra

vá
 h

ru
dn

í 
ot

ev
ře

ný
 p

os
to

j, 
ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l p
le

m
en

e 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
60

5 
A

ni
ca

  

D
at

. n
ar

. 
15

.1
2.

 2
00

9 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
37

9 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

IU
O

 v
ýb

or
ná

 
 

O
te

c:
 A

st
or

 
M

aj
ite

l: 
Ja

nd
l Z

de
ně

k,
 Š

um
ic

e 
30

8,
 6

87
 3

1,
  

te
l: 

77
60

68
00

3 
M

at
ka

: G
re

ta
 iz

 T
re

gl
av

e 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
39

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

58
cm

,  
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šl
ec

ht
ilé

 h
la

vy
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, 
hr

ud
ní

 i 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

20
9 

Ig
gy

 z
e 

Sm
rk

ov
in

 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
.6

.2
00

9 
B

ar
va

 
 Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 
39

3 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  L

or
d 

z 
Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 
M

aj
ite

l: 
M

az
an

ec
 E

du
ar

d,
 K

oc
líř

ov
 2

46
, 5

69
 1

1,
 te

l. 
60

35
11

59
5 

M
at

ka
: A

st
a 

z 
W

ai
nb

er
ka

  
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

55
 c

m
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šl

ec
ht

ilé
 h

la
vy

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, 

hr
ud

ní
 i 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e 
  Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
21

0 
Il

a 
ze

 S
m

rk
ov

in
 

 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
.6

.2
00

9 
B

ar
va

 
 T

m
. j

el
. č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
el

m
i d

ob
rá

 
36

3 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 re

s 
C

A
C

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

O
te

c:
  L

or
d 

z 
Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 
M

aj
ite

l: 
D

uš
ek

 V
la

di
m

ír,
 Z

ah
ra

dn
í 2

27
, 7

88
 3

3 
H

an
uš

ov
ic

e,
 6

02
70

96
54

 
M

at
ka

: A
st

a 
z 

W
ai

nb
er

ka
  



21www.alpskybrakyr.cz

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

35
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
55

 c
m

, d
el

ší
 fe

na
 s 

vě
tš

í p
řím

ěs
í č

er
né

 b
ar

vy
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 m

írn
ě 

př
es

ta
vě

ná
 v

 h
or

ní
 li

ni
i, 

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, P

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

st
rm

ěj
ší

 v
 p

os
to

ji,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

23
1 

B
or

a 
z 

K
oz

íh
o 

ro
hu

 

D
at

. n
ar

. 
15

.0
6.

 2
00

9 
B

ar
va

 
Je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ná

 4
00

 b
 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, C

A
C

, 
B

O
B

 K
lu

bo
vý

 
ví

tě
z 

20
12

 
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
ce

na
 

 

O
te

c:
 C

id
 z

 T
m

av
é 

st
ro

uh
y 

M
aj

ite
l: 

G
os

sn
itz

er
 A

nt
on

ín
, N

áb
ře

žn
í 1

64
, 3

57
 4

4 
So

ko
lo

v,
 te

l. 
72

49
09

36
5 

M
at

ka
: I

da
 o

d 
K

ys
el

éh
o 

po
to

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
56

 c
m

,  
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 o

ko
 h

ně
dé

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e 
  

R
oč

ní
k 

20
10

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
30

2 
A

st
a 

od
 L

om
né

 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
2.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

37
9 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

 
C

A
C

T 
 

O
te

c:
 B

ad
 k

an
čí

 rá
j 

M
aj

ite
l :

 K
av

an
 Ji

ří 
79

3 
97

 S
le

zs
ké

 R
ud

ol
tic

e 
84

 te
l. 

73
15

49
89

4 
M

at
ka

: C
er

a 
sp

od
 Š

tra
m

be
rs

ké
 tr

úb
y 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

9 
cm

, m
oh

ut
ná

 fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, t
ěž

ké
 h

la
vy

, m
ěk

čí
 h

or
ní

 li
ni

e,
 h

ru
dn

í 
ko

nč
et

in
y 

ot
ev

ře
ně

jš
í p

os
to

j, 
pá

ne
vn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

,  
ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
42

6 
A

xa
 o

d 
K

op
ča

ns
ké

ho
 

ry
bn

ík
a 

D
at

. n
ar

 
04

.0
9.

 2
01

0 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
  

35
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 K

at
o 

vo
m

 W
ol

fg
an

gt
al

 
M

aj
ite

l :
 B

le
ch

ov
á 

Pe
tra

, S
tu

po
va

 9
0,

 U
he

rs
ké

 
H

ra
di

ště
 6

68
 0

1 
 

M
at

ka
: B

ix
a 

z 
K

am
en

co
v 

Po
pi

s:
vý

šk
a 

34
 c

m
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í l

in
ie

, h
ru

dn
í  

ko
nč

et
in

y 
ot

ev
ře

ně
jš

í p
os

to
j, 

le
hc

e 
př

es
ta

vě
ná

 z
áď

 se
 

st
rm

ěj
ší

m
 p

os
ta

ve
ní

m
 p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

,  
uš

le
ch

til
é 

hl
av

y,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
sta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
60

3 
B

ub
a 

D
at

. n
ar

. 
23

.1
0.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

39
1 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

IU
O

 v
ýb

or
ná

 
 

O
te

c:
 B

or
 

M
aj

ite
l :

  M
áč

al
ík

  B
ro

ni
sla

v 
K

or
yt

ná
 2

92
, t

el
. 7

74
95

90
77

 
M

at
ka

: A
ni

ca
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

36
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

5 
cm

 , 
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 s 

vě
tš

í p
řím

ěs
í č

er
né

 b
ar

vy
, 

sp
rá

vn
é 

ho
rn

í i
 d

ol
ní

 li
ni

e,
 h

ru
dn

í i
 p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

45
3 

E
la

 

D
at

. n
ar

. 
05

.0
6.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
9 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 M
ilo

 
M

aj
ite

l :
 M

áč
al

ík
  B

ro
ni

sla
v 

K
or

yt
ná

 2
92

, t
el

. 7
74

95
90

77
 

M
at

ka
: A

lm
ira

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
7 

cm
 , 

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sp
rá

vn
é 

ho
rn

í i
 d

ol
ní

 li
ni

e,
 

hr
ud

ní
 i 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
31

3 
E

ri
n 

z 
T

iso
vé

 

D
at

. n
ar

. 
08

.0
4.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
4 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 C
lif

f v
om

 W
al

dg
ut

 
M

aj
ite

l :
 L

ie
bi

ch
 V

ik
to

r, 
 U

hř
ín

ov
 p

. D
eš

tn
ou

 5
8,

   

M
at

ka
: G

ira
 M

aj
er

ka
 

51
6 

01
  t

el
. 7

33
53

29
69

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
35

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
3c

m
 , 

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šl

ec
ht

ilé
 h

la
vy

, m
ěk

čí
ho

 h
řb

et
u 

a 
le

hc
e 

př
es

ta
vě

né
 z

ád
i, 

hr
ud

ní
 i 

pá
ne

vn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
38

0 
Fr

en
y 

od
 

R
ak

ov
ce

 

D
at

. n
ar

. 
04

.0
6.

20
10

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

36
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
 L

or
d 

z 
Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 
M

aj
ite

l :
 In

g.
 D

ob
eš

 L
ib

or
, S

tří
te

ž 
na

d 
B

eč
vo

u 
19

8,
 

75
6 

52
 

M
at

ka
: B

el
a 

od
 R

ak
ov

ce
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, f

en
a 

kr
at

šíh
o 

rá
m

ce
, u

šl
ec

ht
ilé

 h
la

vy
, n

ez
ce

la
 o

hr
an

ič
en

éh
o 

pá
le

ní
, s

pr
áv

né
 h

or
ní

 i 
do

ln
í 

lin
ie

, h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

 v
ýb

or
ně

 z
aú

hl
en

y,
 st

rm
ěj

ší
 p

os
ta

ve
ní

  p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
,  

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 
pl

em
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

36
6 

Je
ra

 o
d 

Bo
uk

al
u 

D
at

. n
ar

. 
02

.0
5.

20
10

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 H
ub

er
t o

d 
B

ou
ka

lu
 

M
aj

ite
l :

 V
ěr

a 
Č

er
ná

, Š
t. 

D
vo

řá
ka

 7
22

, 3
99

 0
1 

M
ile

vs
ko

, t
el

. 6
02

46
79

61
 

M
at

ka
: C

er
a 

K
an

čí
 rá

j 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
6 

cm
 , 

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, u
šl

ec
ht

ilé
 h

la
vy

, s
pr

áv
né

ho
 p

ál
en

í, 
sp

rá
vn

é 
ho

rn
í i

 d
ol

ní
 li

ni
e,

 h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

 le
hc

e 
ot

ev
ře

ný
 p

os
to

j, 
už

ší
 p

os
ta

ve
ní

  p
án

ev
ní

ch
 k

on
če

tin
, a

le
 sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

,  
ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
33

5 
A

dy
 z

 L
oň

sk
éh

o 
lé

ta
 

D
at

. n
ar

. 
24

.0
4.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
7 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
, 

C
A

JC
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

 
C

A
C

T 
 

O
te

c:
 F

al
co

 o
d 

So
ví

 h
or

y 
M

aj
ite

l: 
M

at
ou

še
k 

Zd
en

ěk
,  

76
8 

13
 L

ite
nč

ic
e 

4,
   

   
   

te
l. 

72
47

76
47

2 
M

at
ka

: A
ris

sa
 o

d 
Tř

ec
h 

to
po

lů
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

4 
cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šl
ec

ht
ilé

 h
la

vy
, h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
ot

ev
ře

ně
jš

í 
po

st
oj

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
st

rm
ěj

ší 
po

st
oj

, l
eh

ce
 p

ře
st

av
ěn

á,
 ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
43

1 
D

iv
. A

jk
a 

D
at

. n
ar

. 
15

.0
7.

20
10

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
38

0 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c,

 re
s. 

C
A

C
T 

 
O

te
c:

 A
ro

n 
M

aj
ite

l: 
B

or
ýs

ek
 P

av
el

, N
iv

ni
ce

 6
27

, 6
87

 5
1 

M
at

ka
: B

el
a 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

37
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

6 
cm

, f
en

a 
sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šl
ec

ht
ilé

 h
la

vy
, h

ru
dn

í k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
ny

, p
án

ev
ní

 k
on

če
tin

y 
st

rm
ěj

ší
 p

os
to

j, 
le

hc
e 

př
es

ta
vě

ná
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

  
R

oč
ní

k 
20

11
 

 
Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
43

9 
B

ea
 z

 Ú
do

lí 
R

ož
no

va
 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
2.

20
11

 
B

ar
va

 
Č

er
ná

 s 
pá

le
ní

m
 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

37
8 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
  D

iv
. B

ad
 K

an
čí

 R
áj

 
M

aj
ite

l: 
B

lin
ka

 B
ře

tis
la

v 
75

6 
55

 D
ol

ní
 B

eč
va

 3
01

 
te

l. 
72

01
96

95
5 

M
at

ka
: P

et
ty

 z
 Ú

do
lí 

R
ož

no
va

 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

5 
cm

 , 
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šl
ec

ht
ilé

 h
la

vy
, s

pr
áv

né
ho

 p
ál

en
í, 

le
hc

e 
př

es
ta

vě
ná

 z
áď

, h
ru

dn
í k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

st
rm

ěj
ší

 p
os

to
j, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

st
av

ite
l s

vé
ho

 
pl

em
en

e.
 

  



22 www.alpskybrakyr.cz

  Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

49
1 

B
el

a 
ze

 
St

ra
ko

vs
ké

 
m

ys
liv

ny
 

D
at

. n
ar

. 
01

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
Je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
3 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 

O
te

c:
  K

at
o 

vo
m

 W
ol

fg
an

dt
al

 
M

aj
ite

l: 
In

g.
 H

av
ra

n 
Pa

ve
l, 

St
ra

ko
v 

 9
80

, 5
70

 0
1 

Li
to

m
yš

l 
M

at
ka

: B
rit

a 
z 

V
iš

av
y 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

36
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

5 
cm

 , 
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 le

hc
e 

př
es

ta
vě

ná
 z

áď
, h

ru
dn

í 
ko

nč
et

in
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, p

án
ev

ní
 k

on
če

tin
y 

st
rm

ěj
ší

 p
os

to
j, 

ty
pi

ck
ý 

př
ed

sta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

49
8 

Fe
rg

ie
 z

 T
is

ov
é 

D
at

. n
ar

. 
20

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
je

le
ní

 č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

36
9 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 C
lif

f v
om

 W
al

dg
ut

 
M

aj
ite

l :
 Č

ec
h 

R
os

tis
la

v,
 L

es
on

ic
e 

16
8,

 6
75

 4
4 

M
at

ka
: G

ira
 M

aj
er

ka
 

Po
pi

s: 
vý

šk
a 

38
 c

m
, d

él
ka

 tr
up

u 
 5

5 
cm

 , 
fe

na
 sp

rá
vn

éh
o 

rá
m

ce
, u

šle
ch

til
é 

hl
av

y,
 sp

rá
vn

ě 
úh

le
ný

ch
 h

ru
dn

íc
h 

ko
nč

et
in

, l
eh

ce
 p

ře
sta

vě
né

 z
ád

i a
 st

rm
ěj

ší
ho

 ú
hl

en
í p

án
ev

ní
ch

 k
on

če
tin

,  
ty

pi
ck

ý 
př

ed
st

av
ite

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
60

7 
D

iv
. N

an
a 

D
at

. n
ar

. 
03

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
Tm

. j
el

. č
er

ve
ň 

B
on

ita
ce

 
V

ýb
or

ný
 

38
3 

b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 A
st

or
 

M
aj

ite
l: 

K
řiž

ák
 M

ar
tin

, B
ol

er
ad

ic
e 

44
1,

 6
91

 1
2 

M
at

ka
: A

ni
ca

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
7 

cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, m
oh

ut
ně

jš
í h

la
vy

, s
 v

ět
ší

 p
řím

ěs
í č

er
né

 b
ar

vy
, 

tla
pk

y 
le

hc
e 

ot
ev

ře
né

 ji
na

k 
hr

ud
ní

 k
on

če
tin

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
 Jm

én
o 

Č
LP

/A
B

J 4
60

8 
D

iv
. N

in
a 

D
at

. n
ar

. 
03

.0
5.

20
11

 
B

ar
va

 
je

l. 
če

rv
eň

 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
38

5 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

ýb
or

ná
 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c 

 
O

te
c:

 A
st

or
 

M
aj

ite
l: 

K
řiž

ák
 M

ar
tin

, B
ol

er
ad

ic
e 

44
1,

 6
91

 1
2 

M
at

ka
: A

ni
ca

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
4 

cm
, f

en
a 

sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, m
oh

ut
ně

jš
í h

la
vy

, s
 v

ět
ší

 p
řím

ěs
í č

er
né

 b
ar

vy
,  

hr
ud

ní
 k

on
če

tin
y 

sp
rá

vn
ě 

úh
le

né
, t

yp
ic

ký
 p

ře
ds

ta
vi

te
l s

vé
ho

 p
le

m
en

e.
 

 Jm
én

o 
Č

LP
/A

B
J 4

52
6 

 
C

ita
 

z 
D

al
eš

ic
ký

ch
 

le
sů

 

D
at

. n
ar

 
28

. 5
. 2

01
1 

B
ar

va
 

je
le

ní
 č

er
ve

ň 
B

on
ita

ce
 

V
ýb

or
ný

 
37

1 
b 

V
ýs

ta
va

 
V

el
m

i d
ob

rá
 

 

Zk
ou

šk
y 

K
ZH

 I.
c.

 
 

O
te

c:
 D

iv
. H

al
l S

vě
tlá

 v
ýš

ka
 

M
aj

ite
l :

 C
ho

ch
el

 M
iro

sl
av

, S
eb

uz
ín

 2
05

, Ú
stí

 n
ad

 
La

be
m

 4
03

 0
2 

 
M

at
ka

: A
nn

y 
z 

D
al

eš
ic

ký
ch

 le
sů

 
Po

pi
s: 

vý
šk

a 
37

 c
m

, d
él

ka
 tr

up
u 

 5
7 

cm
 , 

fe
na

 sp
rá

vn
éh

o 
rá

m
ce

, s
pr

áv
né

 h
or

ní
 i 

do
ln

í l
in

ie
, h

ru
dn

í a
 p

án
ev

ní
 

ko
nč

et
in

y 
sp

rá
vn

ě 
úh

le
né

, a
le

  s
la

bš
í, 

 u
šle

ch
til

é 
hl

av
y,

 sv
ět

le
jš

í o
ko

, t
yp

ic
ký

 p
ře

ds
ta

vi
te

l s
vé

ho
 p

le
m

en
e.

 
   



23www.alpskybrakyr.cz

Bonitace 2013

Jméno Všeobecný dojem Hlava Přední 
končetiny Trup Zadní 

končetiny

Ce
lko

vý
 p

oč
et

 b
od

ů

Oc
en

ěn
í

Cl
ek

ov
ý v

zh
led

Vý
šk

a v
 ko

ho
utk

u

Dé
lka

 tr
up

u k
 vý

šc
e

Os
rst

ěn
í

Ba
rva

Ch
ůz

e

Tv
ar

 hl
av

y

Ch
ru

p

Oč
i

Sl
ec

hy

Kr
k

Lo
pa

tka
 (p

olo
ha

 a 
pe

vn
os

t)

Za
úh

len
í k

lou
bů

Bě
hy

 (p
os

tav
en

í a
 sí

la)

Tla
pk

y (
po

sta
ve

ní 
a t

va
r)

Hr
ud

ník

Hř
be

t

Be
dr

a

Bř
ich

o

Zá
ď

Pr
ut

Za
úh

len
í k

lou
bů

Bě
hy

 (p
os

tav
en

í a
 sí

la)

Tla
pk

y (
po

sta
ve

ní 
a t

va
r)

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Psi
BEK SPOD KOHÚTIKA 4 4 4 4 2 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 367 VD

BOBI 3 31
cm

CAR Z HAKAMIlu 2 3 0

ne
pr

av

CARlOS lIPINA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 388 V
CEZAR Z BuNTOVA 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 372 V

CIR MuGlITZ 4 4 0

ne
pr

av

ClEO Z ÚDOlí Z ROžNOVA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 400 V
CVIK Z DAlEšICKýCH 

lESů 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 380 V

DAG Z ÚDOlí ROžNOVA 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 2 3 4 367 VD
DAG Z VRšKu JAVOřINy 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 379 V

GARIS RODBACH 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 379 V
FRED Z TISOVé 3 4 2 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 1 4 2 4 2 3 4 333 D

GRIP ZE STAňKů 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 377 V
IRAN ZE SMRKOVINy 3 3 2 4 2 2 3 4 4 4 4 2 1 2 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 319 D

KEIS VlTAVSKé ÚDOlí 3 2 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 4 4 346 VD

REKS 2 4 0

ne
pr

av
Feny

AJDA Z HřEBEČSKýCH 
lESů 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 379 V

AlMA OD MAřICKéHO 
POTOKA 4 4 4 4 1 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 359 D

ANDy Z DRáSOVSKéHO 
PARKu 3 4 4 4 1 3 4 0 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 347

ne
pr

av

ARISSA OD MAřICKéHO 
POTOKA 3 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 373 V

ADTA OD HABROVéHO 
STROMu 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 380 V

BETy PODHORSKá 
DOlINA 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 388 V

BRITA ZE STRAKOVSKé 
MySlIVNy 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 4 2 4 3 3 4 363 VD

CuJKA Z VRšKu 
JAVOřINy 4 2 3 3 4 4 4 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 357

ne
pr

av



24 www.alpskybrakyr.cz

CIlKA Z VRšKu JAVOřINy 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 397 V
CIPRA Z HAKAMIlu 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 389 V

CONA Z VRšKu JAVOřINy 2 1 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 363 D
DášA OD TřECH TOPOlů 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 391 V
DIxI OD TřECH TOPOlů 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 381 V

DORKA Z VRšKu 
JAVOřINy 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 382 VD

DORA Z VRšKu JAVOřINy 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 396 V
FATTy ZE ZáPOVěDI 3 2 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 360 VD

FlORA ZE ZáPOVěDI 4 4 0

ne
pr

av

FERGIE Z TISOVé 4 3 4 4 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 369 V

FORRy ZE ZáPOVěDI 33
cm

GIMA KANČí RáJ 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 387 V
JulKA Z MAČOVIC 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 384 V

JuNA SPOD STRIEBORNEJ 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 355 V
KAZI VlTAVSKé ÚDOlí 3 4 2 4 4 2 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 2 2 4 330 VD

KETy SušIANSKá DOlINA 3 3 0

kle
ště

Přehled výsledků jarních svodů 2013
Jméno Otec / Matka Výška Povaha / Vady

Fred ze Zápovědi O: Emo / M: Anica 50 plachý

Easy z Údolí Rožnova O: Bad Kančí ráj / M: Petty z Údolí Rožnova 35 předkus

Egon z Údolí Rožnova O: Bad Kančí ráj / M: Petty z Údolí Rožnova 37 světle hnědé oko

Effi z Údolí Rožnova O: Bad Kančí ráj / M: Petty z Údolí Rožnova 39 klidná

Cikán z Vršku Javořiny O: Lord / M: Buba klidný

Fred od široké meze O: Zoro z Hakamilu / M: Fera ze Smrkovin 42 slabá kostra

Dag z Muglitz O: Cid z Tmavé strouhy / M: Anny od Kačení louky 38 klidný / vícebarevný

Cipísek z Doubických skal O: Ir z Vínského břehu / M: Alma z Psiarni Wojskiego 47 předkus

Cilka z Doubických skal O: Ir z Vínského břehu / M: Alma z Psiarni Wojskiego 31 plachá

Dag Al-To-li-Na-Be O: Emo / M: Molly z Údolí Rožnova 36 temperamentní

Cer z Běhařovického lesíka O: Fičík z Mačovic / M: Mara z Vikštejna 39 temperamentní

Cita z Běhařovického lesíka O: Fičík z Mačovic / M: Mara z Vikštejna klidná, + P1

Gas z Tisové O:Kat Majerka / M: Erin z Tisové 36 temperamentní

Gina z Tisové O:Kat Majerka / M: Erin z Tisové 31 předkus / chybí horní řezák

Gabi z Tisové O:Kat Majerka / M: Erin z Tisové 32,5 klidná 

Dino z Dalešických lesů O: Princ z Hruna / M: Anny z Dalešických lesů 51 klidný

Ajka z Habrového stromu O: Got Majerka / M: Charlotta Světlá výška vícebarevný

Anita z Hřebečských lesů O: Emo / M: Iggy ze smrkovin 42 klidná 



25www.alpskybrakyr.cz

štěňata narozená v roce 2013

Jméno Chovná  stanice
otec

Datum vrhu Pes Fena Celkem
matka

Otakar Trojáček z Tetčíněvské hájenky
Got Majerka

8.1.2013 1 3 4
Alfa z Mačovic

Otakar Trojáček z Tetčíněvské hájenky
Got Majerka

15.1.2013 6 3 9
Erla ze Zápovědi

Martin Křižák z Vickova
Got Majerka

29.1.2013 2 (4) 2 4
Nana

Antonín Voborný od Mařického potoka
Argo od Kardaše

8.2.2013 1 (4) 5 6
Alma spod Kohútika

Jon Josef z Hakamilu
 Got Majerka

6.3.2013 4 5 9
Xena z Hakamilu

Petr Březina Kančí ráj
Edi

13.3.2013 4 4 8
Cora Kančí Ráj

Blinka Břetislav z Údolí Rožnova
Bleid z Borickej cesty 

20.3.2013 2 4 6
Petty z Údolí  Rožnova

Kamil Holý od Habrového stromu
Got Majerka

24.3.2013 3 (4) 1 (2) 4
Charlotta Světlá výška 

Jiří Kavan z Vínského břehu
Fičík z Mačovic 

1.4.2013 3(5) 5 8
Asta od Lomné

Martin Šeba z Dalešických lesů
Hall Světlá výška

9.4.2013 4 3 7
Anny z Dalešických lesů

Roman Blecha Majerka
Emo

20.4.2013 4 4 8
Chessie Světlá výška

Aleš Pospíšil z Údolí Chrudimky
Emo

24.4.2013 2 5 7
Fanda z Mačovic

Blinka Břetislav z Údolí Rožnova
Bleid z Borickej cesty

30.4.2013 2 4 6
Bea z Údolí Rožnova

Blinka Břetislav z Údolí Rožnova
Emo

11.5.2013 2 2 4
Peggy z Údolí Rožnova

Pavel Borýsek z Borysova dvora
Egon z Tisové 

12.5.2013 3(5) 4 7
Ajka

Bronislav Máčalík z Vršku Javořiny
Edi

9.6.2013 3(4) 3(4) 6
 Buba

Eduard Mazanec z Hřebečských lesů
Fičík z Mačovic

30.6.2013 4(5) 2(3) 6
Iggy ze Smrkovin

Eduard Mazanec z Hřebečských lesů
Hall Světlá výška

12.7.2013 3 3 6
Idea Světlá výška

Viktor Liebich z Tisové
Fičík z Mačovic 

13.8.2013 1 1 2
Erin z Tisové

Bronislav Máčalík z Vršku Javořiny
Lord

29.8.2013 5 2(3) 7
Ela

Martin Prokop Maloúpské knížectví 
Cleo z Údolí Rožnova 

22.11.2013 4 3 7
Foxa ze Smrkovin 

Součet 63 68 131



26 www.alpskybrakyr.cz

Klubová výstava Konopiště 12.5.2013

Jméno Barva Výška Známka Titul Chovatel Majitel 

PSI
Třída štěňat:

Agar z Tetčické hájenky JČ velmi 
nadějný Trojáček Otakar Kleisner Jaroslav

Třída mladých:
Drak od Třech topolů JČ V CAJC Pradáč Leoš Jindra Roman

Mezitřída:
Cvik z Dalešických lesů JČ V1 CAC Šeba Martin Pavelka Pavel

Keis Vltavské údolí JČ VD Ing. Hanzlík Libor Ing. Frk Jaroslav

Třída otevřená:
Carlos Lipina JČ VD Volek Lubomír Ing. Nejman Zbyněk

Cleo z Údolí Rožnova Č V1 CAC Blinka Břetislav Polášek Zdeněk
Reks JČ V2 res CAC Stekič Aleksandr Křižák Martin

Begin zo Zubrolavy JČ V3 Volf František Hládek Ondřej

Třída pracovní:
Blesk z Dalešických Lesů JČ VD Šeba Martin Vomáčka Jiří

Cezar z Buntova JČ V1 CAC Ertel Robert Škoda Martin

FENy
Třída mladých:

Anny z Němčic JČ 33,5 VD Vondryska Tomáš Vondryska Tomáš
Asta z řebečských lesů JČ V3 Mazanec Eduard Bárta Jan
Cilka z Vršku Javořiny JČ V4 Máčalík Bronislav Kavan Jiří
Cona z Vršku Javořiny JČ V Máčalík Bronislav Zamrzla Josef
Dara z Vršku Javořiny JČ V1 CAJC, BOJ, BOB Máčalík Bronislav Máčalík Bronislav 
Dorka z Vršku Javořiny JČ V2 Máčalík Bronislav Jankůjová Leona

Fatty ze Zápovědi JČ VD Jandl Zdeněk Borýsek Pavel
Flora ze Zápovědi JČ V Jandl Zdeněk Jandl Zdeněk
Cora od Kardaše Č VD Staněk Miloslav Sedláček Jan

Mezitřída:
Asta od Habrového stromu JČ VD Holý Kamil Holý Kamil

Cita z Dalešickýc lesů JČ VD Šeba Martin Chochel Miloslav
Julka z Mačovic JČ V1 CAC Martinková Lenka Martinková Lenka

Třída otevřená:
Alba od Jelení meze JČ VD Jelínek Petr Ing. Klein Pavel

Besy Podjorská Dolina JČ VD Štěpánek Jiří Verner Antonín
Cipra z Hakamilu Č V1 CAC Jon Josef Liebic Viktor

Dina ze Skalického mlýna JČ VD Kubín Zdeněk Míka Zdeněk
Erna z Hruna JČ VD Kravčišin František Grygar Jaroslav

Juna spod Striebornej JČ V2 res CAC Zoka Ivan Flajs Roman

Třída pracovní:
Bety z Lysého vrchu odstoupil Komárek Petr Trachta Jiří
Capka z Hakamilu Č V1 CAC, Klubový vítěz Jon Josef Smutný Petr

Garis Rodbach JČ V2 res CAC Knižka Slavomír Šikula Antonín



Speciální klubová výstava v Břestku 21.9.2013

Jméno Barva Výška Známka Titul Chovatel Majitel 

PSI
Mezitřída:

Dag z Údolí Rožnova Č 38 VD Blinka Břetislav Bujáček Václav

Třída otevřená:
Art ze Strakovské myslivny JČ 39 VD Havran Pavel Flídr Jan

Bek spod Kohútika Č 37 VD Oberhauserová Kateřina Štěpáník Jan
Bobi JČ 37 VD Berič Milorad Křižák Martin

Dag z Vršku Javořiny JČ 38 V Máčalík Bronislav Ševčík Martin
Reks JČ 41 V Stekič Alexandr Křižák Martin 

FENy
Třída mladých:

Dáša od Třech topolů JČ 37 V1 CAJC,BOJ,BOB Pradáč Leoš Svoboda Stanislav
Forry ze Zápovědi JČ 35 V2 Jandl Zdeněk Jandl Zdeněk

Gita Kančí ráj Č 37 VD Březina Petr Březina Petr

Třída otevřená:
Ajda z Hřebečských lesů JČ 39 V2 res. CAC Mazanec Eduard Mazanec Eduard

Alma od Mařického potoka JČ 37 VD Voborný Antonín Slopovský Radomil
Arissa od Mařického potoka Č 35 V3 Voborný Antonín Oravec Branislav

Cujka z Vršku Javořiny JČ 34 VD Máčalík Bronislav Baťková Lenka
Dixi od Třech topolů JČ 36 V1 CAC Pradáč Leoš Šolta Jindřich

Ela z Hruna JČ 36 VD Kravčišin František Navone Giorgio
Faya ze Zápovědi JČ 39 V4 Jandl Zdeněk Kovář Milan
Fergie z Tisové JČ 38 VD Liebich Viktor Čech Rostislav

Třída pracovní:
Alma od Uherčického potoka JČ 37 VD Okoš David Hulín Antonín
Andy z Drásovského parku JČ 37 VD Dvořák Milan Hošek Jaromír

Bora z Doubických skal JČ 36 V1 Vítěz spec. výstavy CAC Jemelka Břetislav Šolta Jindřich
Kety Majerka JČ 36 V2 res. CAC Blecha Roman Navone Giorgio

Konopiště 12.5.2013

Konopiště 12.5.2013 Břestek 21.9.2013

Břestek 21.9.2013



28 www.alpskybrakyr.cz

zpráva z oblasti č. 1 - Jižní Čechy

V roce 2013 jsme se poprvé sešli až 
v březnu při neformálním zakonče-
ní lovecké sezóny v Albrechticích. U 
harmoniky, dobrého moku a jídla jsme 

povídali o loveckých zážitcích se svými 
čtyřnohými kamarády o tom, co se nám 
povedlo i nepovedlo. Myslím si, že tato 
akce jako každý rok stmeluje kolektiv jak 
členů, tak nečlenů klubu a 
takovéto neformální setká-
ní mívá větší úspěch, než 
oficiální schůze. Další akce, 
která měla proběhnout, byl 
výcvikový den. Akce měla 
proběhnout 18.5.2013 
na Střelnici Provazce. Už 
náznak toho, že do klubo-
vé výstavy se nikdo nepři-
hlásil, naznačovalo něco 
divného. To se potvrdilo na 
klubové výstavě na Kono-
pišti, když se do uzávěrky 
přihlásil pouze jediný pes. 
Proto jsme výcvikový den zrušili. Nemá 
cenu se zamýšlet nad tím, jaké důvody 
to byly, ale zodpovědně mohu říci, že 
za tu dobu, co jsem v klubu, nepamatu-
ji, že by se nekonal výcvikový den pro 

nezájem psovodů. Je to velký rozdíl, 
když v předešlém roce na výcvikovém 
dni bylo dvacet psů a v letošním roce 
pouze jeden. Je pravda, že i v ostat-
ních oblastech se výcvikové dni rušily. 
Proto, když nás někdo požádal o pomoc 
s výcvikem, jsme to řešili individuálně. 
Proběhla jednání a byla dobrá zprá-
va na světě. Opět po dvou letech se 
nám podařilo zajistit zázemí v krásném 
prostředí na Hluboké nad Vltavou ve 
Staré Oboře. Ten, kdo tam jednou byl, 
mi dá za určitě za pravdu, že to je jedno 
z nejhezčích míst na uspořádání takové-
to akce jako je ZH. Zkoušky byly naplá-
nované na dny 7.-8.9.2013. Přihlásilo 
se dvanáct psů. Zkoušky proběhly za 
krásného slunečného počasí. I vůdcům 
se na zkouškách dařilo s jejich svěřen-
ci. A tak víkend v tomto prostředí a s 
kamarády dal vzniku spoustě krásných 
zážitků. Po skončení ZH jsme se začali 
připravovat na další akci, kterou jsme po 

dohodě s OMS Písek poprvé organizo-
vali společnou cestou. Abychom zkusili 
nastartovat pravidelné ZH pro všechny 
psy, při kterých se sejdou jak brakýři, tak 
i ostatní plemena a je možno posuzovat 

i práci ostatních plemen. ZH proběhly 
ve dnech 26.-27.10.2013 v Podolí u Písku 
za účasti 6 jezevčíků, 2 brakýřů, 1 křepe-
láka, 3 sedmihradských honičů. Brakýři 
obstáli oba dva v první ceně. Jen jsem 
byl trochu zklamaný, že brakýřů nebylo 
více. Ale tak jak jsem viděl, že i v jiných 
oblastech se postupně rušily jak BZH, 
tak ZH. Musím říci, že v účasti psů na 
zkouškách jsme v oblasti dopadli ještě 
dobře. Jen jsem zklamaný za ty, kteří se 
na zkoušky přihlásili a nakonec se jich 
nemohli zúčastnit z důvodu malého 
zájmu psů. Každý si však musí uvědo-
mit, že zorganizovat jakoukoliv akci, 
výcvikový den či BZH nebo ZH není jen 
tak a obnáší to spoustu práce spousty 
lidí v jakékoliv oblasti. Proto se nedivím, 
že některé zkoušky se zrušily. Proto chci 
apelovat jak na organizátory, tak na 
vůdce, aby nic nenechávali na posled-
ní chvíli. Navrhuji zrušit ZH pro Adep-
ty Chovu a organizovat ZH tak, jak to 
bylo předtím. Vždyť pro organizátora je 
výhodnější mít naplněny zkoušky, než 
je organizovat třeba pro pět Adeptů. 
Když veřejnost vidí zkoušky pro adepty 
chovu, tak se ostatní nepřihlásí a jdou na 
zkoušky omsové. Sami si je odháníme, 
je to škoda. Závěrem bych chtěl podě-
kovat všem, kteří mi pomáhali v oblasti 
zorganizovat a zabezpečit naplánované 
akce, bez kterých by tato oblast nemoh-
la fungovat. Poděkování patří též OMS 
Písek, Lesy Města Písku, Petru Novosa-
dovi – oborníku, LČR České Budějovice. 
PLÁN AKCÍ NA ROK 2014
24.5.  Výcvikový den Provazce
6.-7.9.  ZH České Budějovice
28.9.  BZH Písek
25.-26.10.  ZH spolu s OMS Písek

Za oblast Jižní Čechy,  Petr Komárek

zpráva z oblasti č. 2 - Šumava, Český les a Plzeňsko

V roce 2013 se nekonaly žádné zkouš-
ky z nedostatku přihlášených psů. Na 
BZH se přihlásil 1 pes a na ZH 3 psi v 
termínu podání přihlášek.

Výcvikový den plánovaný na 5.3. 
2013 byl přesunut na 19.3.2013 z důvo-

du nepřihlášení psů. I když byl termín 
přesunut tak se výcvikového dne 
zúčastnili pouze dva psi.
Podání přihlášky na Výcvikový den do 
11.4.2014
Podání přihlášky na BZH do 9.7.2014

PLÁNOvANé AKCe NA ROK 2014
Výcvikový den 26.4.2014 Prášily
BZH 9.8.2014 Plzeň Jih

Za oblast č. 2 Jiří Mrkous



29www.alpskybrakyr.cz

zpráva z oblasti č. 4 - Krkonoše, Jizerské hory a Český ráj

Rok 2013 pro naší oblast začal jako 
každoročně v únoru oblastní schůzí 
v Čisté u Horek, kde jsme se seznámili 
se závěry konference klubu a odsou-
hlasili plán a termíny oblastních akcí v 
nadcházejícím roce. Bylo domluveno 
uskutečnit tradiční akce, kterými jsou 

střelecký závod Braka Cup, tři výcviko-
vé dny v ověřených místech tj. Rýcho-
ry, Tuchom a Petrašovice s tím, že VD v 

Petrašovicích bude spíše společenskou 
událostí s otevíráním výcvikové obůr-
ky. Z netradičních akcí jsme domluvili 
exkurzi a posezení v pivovaru Svijany 

a předvedení plemene ABJ na Vald-
štejnských slavnostech. Vyvrcholením 
našeho plánu bylo konání KZH v honit-
bě Rýchory. Všechny naplánované akce 
jsme úspěšně realizovali, podrobné 
zprávy byly zveřejněny na klubových 
stránkách a fotografie na adrese: 

www.brakyri.net 
Uplynulý rok hodnotím jako 

úspěšný a to hlavně z hlediska 
naší další práce, jsme rádi, že se 
nenaplnily naše obavy spojené 
s uzavíráním nových nájem-
ních smluv na honitby a že i 
do budoucna máme podporu 
našich partnerů a přátel, jejich 
řady se nám v loňském roce 
podařilo ještě rozšířit.

Letošní rok začneme na 
přelomu února a března oblast-
ní schůzí, kde odsouhlasíme a 
případně upravíme plán naší 

činnosti. S určitostí víme, že tradiční 
střelecký závod „BRAKA CUP“ se bude 
konat v neděli 27. dubna na střelnici v 

Malém Rohozci. Dále jsou 
v plánu dva výcvikové 
dny, jejich termíny a místa 
konání včas zveřejníme 
na klubových strán-
kách. Koncem srpna 
se bude konat druhá 
oblastní schůze, kde 
se budeme věno-
vat dvou důležitým 
bodům, kterými 
jsou organizace 
soutěže „O pohár 
Gustava Kořínka“ 
a volby do orgánů 
klubu. O obou se v 
krátkosti zmíním již 
v této zprávě.

Soutěž „O pohár 
Gustava Kořínka“ 
se bude konat v termí-
nu 5.–7.12.2014 v okrese 
Liberec. 

Oproti předchozím 
ročníkům bude patrná 
jedna změna a to, že 

sobotní večer bude zakončen veřejnou 
taneční zábavou. K tomuto rozhodnutí 
nás vedl fakt, že jsme zaznamenali velký 
veřejný zájem nejen o tuto soutěž, ale 
i o celkovou činnost našeho klubu a o 

vítězové Braka Cup 2013

plemeno ABJ, dále chceme dát možnost 
všem členům klubu přijet se podívat a 
popovídat si s přáteli z jiných oblastí. 
Pochopitelně nemůžeme zajistit přítom-
nost na sobotní lovecké části soutěže, 
ale v neděli bude korona omezena jen 
ze strany rozhodčích z důvodu zacho-
vání regulérnosti zkoušených disciplín.  
Podrobnosti zveřejníme v průběhu roku 
po zasedání výboru klubu na kterém 
dohodneme organizační podrobnosti a 
obsazení této soutěže. 

Letošní rok je rokem volebním. Chce-
me se zapojit do tvorby kandidátky, za 
pět let se mnohé změnilo, od obnovy 
členské základny po hlavní cíle řízení 
chovu. Všichni víme, v jak uspěchané 
době žijeme, jak náročné je skloubit  
čas věnovaný své práci, rodině a svým 
zájmům, proto je naším cílem navrh-
nout a zvolit do funkcí členy, kteří jsou 
ochotni najít dostatek svého času nejen 
na plnění svých povinností vyplívajících 
z náplně funkcí do kterých budou zvole-
ni, ale budou také aktivně pracovat pro 
rozvoj klubu a do své práce vloží trochu 
toho pověstného srdíčka.

Co napsat závěrem, poděkovat všem 
členům oblasti a našim přátelům za 

práci a za příjemnou přátelskou atmo-
sféru, kterou jsme si v průběhu několika 
let vytvořili a popřát mnoho chuti do 
další práce a společnou radost z každé-
ho našeho úspěchu.

Za oblast č. 4, Mirek Mackovčin



30 www.alpskybrakyr.cz

zpráva z oblasti č. 5 - Orlické hory, Svitavsko

Činnost v oblasti č. 5 Orlické hory 
nám jako každý rok začíná v květnu, 
kdy začínáme výcvikovým dnem. V 
letošním roce se výcvikový den konal 
25. května 2013, tradičně v honitbě MS 
Liberk – Hláska, se srazem účastníků v 
pohostinství „Na hradě“ v Liberku. 

Výcvikového dne se celkem zúčast-
nilo šest vůdců se svými čtyřnohými 
pomocníky, pánové Štěpánek, Samek, 
Buben, Herman, Verner, Kubíček, kteří 
si svoje svěřence odzkoušeli podle 
kompletního platného řádu pro BZH. 

Další výcvikový den v oblasti č. 5, 
před nadcházejícími barvářskými a 
honičským zkouškami, uspořádali naši 

členové Ing. Havran a p. 
Mazanec dne 31.8.2013 u 
městských lesů Litomyšl.

Pro nedostatek psů byly 
zrušeny honičské zkouš-
ky v oblasti. Každý zájem-
ce pouze zavolal, zda se 
v lečích bude vyskytovat 
černá zvěř, ale přihlášku 
nikdo nezaslal, tak že se 
nedalo dohromady ani 
jedno kolo i když MS Liberk 
– Hláska udělalo maximum, 

pro udržení černé zvěře v 
lečích. Bylo mnoho zájem-
ců jiných plemen, o doplnění a nebo 
jako náhradníci.

V roce 2014 uděláme první 
výcvikový den tradičně poslední 
květnový víkend v Liberku, tedy v 
sobotu 31.5., sraz bude od 8.30 v 
pohostinství.

Druhý VD proběhne v druhé 
polovině srpna v Litomyšli, termín 
bude upřesněn na webu. 

Původně naplánované Meziná-
rodní barvářské zkoušky honičů, 

které se měli konat dne 4.10.2014 
byly zrušeny z důvodů změn viz. 
zpráva jednatele. 

výcvikový den 2013

Na závěr mé zprávy bych chtěl podě-
kovat všem, kteří se účastnili organizace 
připravovaných akcí, všem, kteří nám 
byli nápomocni, jak v zajištění zázemí, 
zapůjčení honitby, pro konání zkoušek a 
výcvikových dnů, ale i během nich. Jeli-
kož chci v letošním roce ukončit činnost 
vedoucího oblasti, tak všechny vybízím 
k zamyšlení o návrhu a zvolení nového 
vedoucího oblasti.

Kynologii zdar!
Jiří Ungrád oblast č. 5

Orlické hory, Svitavsko

zpráva z oblasti č. 6 - Střední Čechy

V sobotu dopoledne 11.5.2013 jsme 
se po roce opět setkali na břehu Slapské 
přehrady v junior campu na Nové Živo-
hošti, kde proběhla klubová bonitace.
Příznivé počasí nám vyšlo, tak se boni-
tační komise pod vedením poradkyně 
chovu MVDr. L. Močubové-Martínkové 
pustila do posuzování psů. Po ukonče-
ní posuzování proběhla schůze klubo-
vých rozhodčích kde se vyjasňovalo 
posuzování na klubových zkouškách. 
Na večer byla zajištěna kapela Relax 
kde jsme si protáhli šlachy na place. 
Chtěl bych poděkovat p. J. Grygarovy 
členovy oblasti č. 6, který z velké části 
zasponzoroval tuto večerní akci. Tímto 
bych chtěl také poděkovat za umožně-
ní této klubové akce majitelce campu  
p. A. Kunftové.

V neděli ráno 12.5.2013 jsme se 
přemístily na Konopiště kde proběhla 
klubová výstava  ABJ za účasti 43 psů 
Po nástupu a zahájení výstavy, kde nás 
ředitelka výstavy p. H. Dvořáková přiví-
tala a seznámila s průběhem výstavy 
jsme se přemístily ke kruhům.Skupi-
ny byly rozděleny ve dvou kruzích.
První kruh třídy fen posuzoval p. MVDr.  
F. Šimek. Druhý kruh třídy psů posu-
zovala p. V. Dvořáková. Ostatní pořadí 
psů najdete v tabulkách ročenky na r. 
2014. Myslím že posuzování rozhodčích 
proběhlo korektně a spravedlivě.
Dne 26.5.2013 se měl konat výcvikový 
den, ale pro malý zájem byl zrušen.
Dne 16.-17.11.2013 byli naplánovány ZH 
v Třebenicích, ale pro malý počet přihlá-
šených psů byli zrušeny. 

PLÁN AKCÍ NA ROK 2014
10.5.2014 - Bonitace, Heroutice okr.
Benešov od 11 h., občerstvení a ubyto-
vání zajištěno. Požadavek na noclech 
si každý zajistí u Mgr. J. Perníčkové tel.: 
604232834, nebo na www.heroutice.cz
11.5.2014 - Klubová výstava ABJ na 
Konopišti sraz od 8h.
Výcvikový den z důvodu řešení církev-
ních restitucí v honitbě Homole LČR 
jsem zatím neplánoval.

Kynologii a myslivosti zdar!!!
za obl. č. 6 Martin Šeba



31www.alpskybrakyr.cz

zpráva z oblasti č. 7 - Bílé Karpaty, Slovácko

Vážení přátelé, kamarádi a všichni 
příznivci Alpského brakýře jezevčíko-
vitého. Na začátek bych rád poděkoval 
všem členům oblasti č. 7, kteří mi opět 
projevili svoji důvěru a zvolili mě vedou-
cím oblasti Bílé Karpaty, Slovácko. 
Doufám, že Vás nezklamu, navážeme 
na úspěšnou spolupráci jako před lety a 
působením ve funkci OV Michala Tureč-
ka. Tímto bych rád Michalovi poděkoval 
za vykonanou práci v oblasti v letech 
minulých.

V roce 2013 jsme organizovali dva 
výcvikové dny a to koncem května 2013 
a v srpnu 2013. Při prvním VD v Suché 
Lozi se i přes nepřízeň počasí zúčastnilo 
11 psů a to i s účastí z blízkého Sloven-
ska. Trénovala se ochota na černou zvěř 
(obůrka), dosled na uměle založené 
stopě a poslušnost. Chtěl bych tímto 
velmi poděkovat panu Vaškovi Bujáč-
kovi za organizaci a poskytnutí revíru k 
uskutečnění VD.

Druhý VD byl organizován na 
Stupavě, kterého se zúčastnilo 10 
psů. Zde jsme trénovali se psi práci v 
leči, dosled postřelené zvěře a další 
technické disciplíny jako průpra-
vu psů na zkoušky honičů. Opět 
bych rád tímto poděkoval panu Ing. 
Zdeňkovi Havlíčkovi za organizaci a 
poskytnutí revíru k uskutečnění VD.

Dne 31.8.2013 jsme se společně s 
předsedou klubu Ing. Liborem Hanz-
líkem byli podívat na Klubové výsta-

vě ve Sv. Antone na Slovensku. 
Účast psů plemene ABJ byla boha-
tá a mezi nejlepšími se získaným 
titulem BOB se umístil pes z českého 
chovu a srbského původu - Fero ze 
Zápovědi.

O tři týdny později, 21.9.2013 jsme 
organizovali Speciální klubovou výstavu 
ČKCHABJ v Břestku u Buchlovic. Původ-
ně se měla konat v zámeckém parku v 
Buchlovicích u Uherského Hradiště, ale 

Výstava Břestek 21.9.2013

Sv. Anton, Fero ze Zápovědi

protože jsme se bohužel nedomluvili na 
organizačních podmínkách s vedením 
OMS v Uherském Hradišti, byla zvole-

na náhradní varianta místa 
konání. Počasí nám bohu-
žel nepřálo, ale i přesto se 
akce vydařila. 

Na nadcházející sezonu 
plánujeme dva výcviko-
vé dny, kdy jejich termíny 
ještě upřesníme na webu 
i dle zájmu účastníků. 
Dále uskutečníme dvoje 
ZH, první zkoušky by měli 
proběhnout v Buchlov-
ských horách a druhé v MP 
lesích Boskovice. 

Myslivosti a Brakýřům Zdar!
Zdeněk Jandl

vedoucí oblasti č.7

VD květen 2013

zpráva z oblasti č. 8. - Jeseníky, Slezsko a Olomoucko

Loňský rok začal v oblasti č. 8 výcvi-
kovým dnem, který proběhl 15.6.2013. 
Sraz byl v 8 hodin před Kulturním 
domem ve Slezských Rudolticích. VD 
se zúčastnilo 9 psů, z toho 8 ABJ a 1 
borderteriér. Den zahájil vedoucí oblas-
ti pan Jiří Kavan a předseda kynologické 
komise OMS Bruntál pan Karel Vaškuj. 
Rádi jsme mezi sebou přivítali člena 
revizní komise pana Romana Blechu.

Vůdci měli možnost vyzkoušet si 
ochotu k práci na černou zvěř. Poté 

jsme se přesunuli k 
uměle založeným 
stopním dráhám, kde 
si vůdci vyzkoušeli 
dosled černé zvěře 
na pobarvené stopě. 
Pod vedením Jiřího 
Kavana měli všichni 
zúčastněni možnost 
předvést se svými 
svěřenci poslušnostní 
disciplíny.



32 www.alpskybrakyr.cz

zpráva z oblasti č. 9. - Severní Čechy

Na závěr VD jsme se přesunuli do 
krásného prostředí lovecké chaty v 
oboře Víno. Po občerstvení proběh-
la schůze, kde byl vůdcům vysvětlen 
zkušební řád a byly zodpovězeny všech-
ny dotazy. Na konci schůze pan Kavan 
oznámil, že odstupuje z funkce vedoucí-
ho oblasti č. 8, jelikož byl zvolen členem 
výboru klubu. Na nového vedoucího 
byl navržen jeden kandidát – Kateřina 

Kavanová. Přímou volbou veřejným 
hlasováním byla zvolena jednohlasně 
novým vedoucím oblasti.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se 
na přípravě a průběhu VD podíleli.

23.-24.11.2013 měli proběhnout ve 
Slezských Rudolticích KZH, které byly z 
důvodu malého zájmu zrušeny.

Na rok 2014 připravujeme dne 14.6. 
VD a dne 29.-30.11. Klubové zkoušky 

honičů ve Slezských Rudolticích. Obě 
akce budou připravovány a pořádá-
ny ve spolupráci s Klubem Foxteriérů .  
Přihlášky a požadavky na nocleh zasílej-
te na adresu Kateřina Kavanová, Slezské 
Rudoltice 84, 793 97, tel.: 776 171 890, 
email: kavanova.katerina@seznam.cz. 

Kynologii zdar!
Kateřina Kavanová, vedoucí oblasti.

Zdravím všechny přátele Alpské 
braky, dne 20. dubna 2013 proběhl 
první výcvikový den v naší oblasti, a 
to v Zahrádkách u České Lípy. Výcviko-
vého dne se z původně přihlášených 
8 psů zúčastnilo pouze 5. Nástup byl 
před zámkem v Zahrádkách, kde nám k 
němu zatroubil trubač pan Jakub Máslo.
Poté jsme odjeli do lesa, kde byli připra-
vené stopy. Všichni si mohli vyzkoušet 
disciplíny na BZH a navíc byl k dispozici 
provizorní oplůtek se seletem.

Dne 29. června proběhl druhý výcvi-
kový den v naší oblasti, a to v honitbě 
Radvanec. Zúčastnilo se 16 psů - 10x 
brakýř, 3x slovenský kopov, 2x hanno-
verský barvář a 1x parson russell teri-
ér. Bylo připraveno 12 stop, z toho 8 
nepobarvených a 4 pobarvené. Dále 
byl k dispozici oplůtek s divočákem, kde 
bylo možno si vyzkoušet ostrost.Poté 
si vůdci mohli vyzkoušet tzv. technické 
disciplíny jako je odložení a vodění na 
řemeni. Počasí se nám vydařilo a tak 
jsme strávili krásný den s našimi pejsky.

Vrcholnou akcí v naší oblasti byli 
dne 7. září barvářské zkoušky honičů 

v Radvanci u Nové-
ho Boru. Zkoušek se 
zúčastnilo 11 psů z toho 
9 brakýřů, 1 sloven-
ský kopov a 1 němec-
ký křepelák. Zkoušky 
se konaly na chatě 
MS Radvanec. Počasí 
se velmi vydařilo. Na 
stopy se přejíždělo cca 
2 km a ostatní disciplí-
ny se prováděly v okolí 

chaty. Práce 
na stopách 
byla na černé 
zvěři. Jako hlavní rozhodčí byl 
přítomen Véna Sypecký a jako 
rozhodčí byli přítomni Břéťa 
Jemelka st., Jiří Tůma, Vladimír 
Solar a jako jediný neklubový 
rozhodčí pan Ing. Karel Brokl. 
Všem děkuji za objektivní 
posuzování a doufám, že se 
za rok u nás potkáme znovu. 
A teď k výsledkům, zkoušky 
nedokončili 4 psi, a to 3 braky 
a slovenský kopov, vždy na 
stopách. Z těch kteří dokončili 

byl 1 ve III. ceně, dva ve II.ceně a čtyři 
v I. ceně. Jak už to tak bývá zkoušky 
vyhrál německý křepelák Bára ze Skalní 
terasy vůdce Sylvie Šůlová 236 bodů v 
I.ceně.Na druhém místě byla ABJ Ajda 
z Hřebečských lesů 216 bodů I. cena 
vůdce Eda Mazanec a na třetím místě 
byl ABJ Forest ze Zápovědi 216 bodů 
v I. ceně vůdce Milan Poláček. Ostatní 
výsledky budou uvedeny v ročence .

Chtěl bych touto cestou poděkovat 
Mírovi Gregorovi, Igorovi Kašparovi, 
Lubošovi a Břeťovi Jemelkovým a truba-
čům z Děčína, panu Vinšovi a jeho syno-
vi. Zvláštní poděkování patří manželům 

Brátovým za vynikající občerstvení na 
všech třech akcích. Těším se na další 
setkání na našich společných akcích v 
příštím roce.

S pozdravem Brakýřům ZDAR! 
Za oblast č. 9, Jindřich Šolta

AKCe NA ROK 2014
10. května - výcvikový den Konojedy

Červen - prezentace na Lesnických 
dnech na Skelné huti – termín bude 
upřesněn

23. srpna - výcvikový den Radvanec

6. září - prezentace na akci OMS Česká 
Lípa „Kotlíkový guláš“ – Zahrádky u 
České Lípy

13. září - prezentace na mysliveckém 
jarmarku Houska a na slavnostech 
Lesnické školy Šluknov

20. září - BZH Radvanec



33www.alpskybrakyr.cz

zpráva z oblasti č. 10. - Jižní Morava, Vysočina

zpráva z oblasti č. 3. - Beskydy, Valašsko

Výcvikovou sezonu jsme zahájili 1. 
výcvikovým dnem v obci Suchý u Bosko-
vic 22.6. v honitbě pana Mensdorfa. Přes 
počáteční potíže s obsazením se nám 
nakonec málem již zrušený výcvikáč 
podařilo přece jen uskutečnit a zůčast-
nilo se ho 7 brakýřů, se zaměřením na 

výcvik před BZH Přípravu a organizaci 
si vzal na starost p. M. Ševčík za což mu 
děkuji. Lonský rok byl na pořádání akcí 
velmi náročný o čemž svědčily zprávy i z 
jiných oblastí.Bud nebyli zájemci a nebo 
chyběli psi? Z nadcházejícím podzimem 
jsme se zabývali s přípravou druhého 
výcvikového který se uskutečnil v honit-
bě lesú m Brna na babím lomě a tohoto 
se zůčastnili prakticky všichni zájemci 
kteří absolvovali BZH 5.10.2013.

Ale obsadit všech 12 míst nebylo 
vůbec jednoduché. Nakonec se díky 
tomu že účastnici byli ze všech koutú 
republiky zkoušky podařilo naplnit. 
Do toho však vstoupilo hárání takže 
po doplnění jedním jezevčíkem absol-
vovalo zkoušky 10 brakýřú a dotyčný 

jezevčík. 8. pejsků skončilo v I. 
ceně a 3 ve II. ceně. Po celý den 
nás provázelo krásné slunečné 
počasí a místní smíšený porost 
s převahou dubu vykouzlil 
nýdherné podzimní scenérie. 
Od zahájení vlasní průběh až po 
vyhodnocení a ukončení nám 
troubil na lesnice majitel braký-
ře a náš člen pan Marek Hubert 
s vnučkou z Boskovic za což mu 
touto cestou velmi děkuji a věřím 
že jsme tímto důstojně přispěli k 
zachování mysliveckých tradic 
a dobrému jménu myslivecké 
kynologii na našem okrese. Po 

závěrečné zprávě vr. rozhodčího pana 
Ing. L. Hanzlíka který to s námi táhne už 
3 roky byli zkoušky se soumrakem ukon-
čeny. Chtěl bych poděkovat celé partě z 
10. za pomoc při zajistění VD, zkoušek a 
účasti na naháňkách. Dále pak sponzo-
rům a lesům m. Brna pod jejichž zášti-
tou se zkoušky konaly a nakonec sboru 
rozhodčích pod vedením předsedy 
našeho klubu. Poslední akcí z celkové 
činnosti by la členská schůze která se 

uskutečnila letos 16.2.2014 v Tišnově v 
sokolovně. Sešlo se nás 18 a 3 se omlu-
vili. Na závěr ještě jednou děkuji všem 
kteří jakýmkoliv způsobem přiložili ruku 
k dílu a těším se na další spolupráci.

S pozdravem BRAKÝŘŮM ZDAR! 
ŠIKULA 

PLÁN AKCÍ NA ROK 2014
7.6.2014 - VD Račice okr.Vyškov
20.9.2014 - 2. VD Babí lom Blansko
4.10.2014  - BZH Babí lom Blansko

Výcvikový den oblasti proběhl dne 
18.8.2013 v Hošťálkové. Osmi vůdcům 
brakýřů, stejně jako několika majite-
lům psů jiných plemen, byla k dispozi-
ci obůrka s divočákem v parametrech 
plně odpovídajících zkušebním řádům. 
Část vůdců využila také připravených 
pobarvených stop. Zájemci měli dále 
možnost navštěvovat výcvikové dny 
pod hlavičkou OMS, které probíhaly 
vždy první a druhou neděli až do termí-

nu honičských zkoušek. Relativně sluš-
né účasti na výcvikovém dni neodpoví-
dal počet přihlášených psů na zkoušky, 
které byly naplánovány na konce října. 
Pro malý počet zájemců byly podobně 
jako loni zrušeny. 

Na rok 2014 je plánován výcvikový 
den v termínu 17.8.2014 (neděle) v 8:00 
v Hošťálkové u obůrky místního MS. 
Termín bude ještě potvrzen prostřed-

nictvím klubového webu. Cvičit se opět 
bude také v září a v říjnu do předpoklá-
daného termínu zkoušek honičů, které 
jsou naplánovány na 25.-26.10.2014 v 
Hošťálkové.

BRAKÁM ČEST, LD 



34 www.alpskybrakyr.cz

SEZNAm ČlENŮ
Českého klubu chovatelů alpského brakýře jezevčíkovitého k 20.3.2014
č. Jméno Adresa PSČ Zapl. do Přepl. Oblast kontakt
1. Altmann Harald Luhová 159, Raspenava 464 01 2014 9 606 704 443, altha@seznam.cz
2. Anděra Miloš Všeteč 75, Týn nad Vltavou 375 01 2014 1 606 466 651
3. Bakrlík Martin Prosetín 218 539 76 2013 100 5 723 363 940, martin.bakrlik@seznam.cz
4. Balíček Stanislav Kudlovice 291 687 03 2014 7 602 824 883
5. Bambásek Jaroslav Křižanovice 151, Bučovice 685 01 2014 10 728 152 360
6. Bandík Petr Dolní Dvořiště 186 382 72 2014 1
7. Bárta Jan Na Bezděkově 1779, Benešov 256 01 2013 6 724 218 524, bartajan@centrum.cz
8. Basík Josef Vřesce 24, Mladá Vožice 391 43 2012 1 728 502 821, j.basik@seznam.cz
9. Basík Tomáš Vřesce 24, Mladá Vožice 391 43 2014 1 723 712 517

10. Baštýř Vlastimil Záhvozdí 32, Volary 384 51 2014 1 737 226 523
11. Baťková Lenka Popovice 256, Kunovice 686 01 2014 7 775 358 648, nimitz.bull@seznam.cz
12. Bednář Miloslav Ořechov 95 594 52 2014 10 721 166 305, bednarmiroslav@seznam.cz
13. Bechyně Alois Blatno 64 439 84 2013 6 415 217 587
14. Benetka Josef Hořehledy 38, Sp. Poříčí 335 61 2012 2
15. Bihuš Roman, Ing. Vernéřov 230 352 01 2013 3 724 524 817, robih@seznam.cz
16. Bláha Jaroslav Slavíkov 56 582 65 2014 10 723 109 314
17. Blecha Roman, Ing. Besednice 58 382 81 2015 1 602 463 696
18. Blechová Magdaléna Kyjovská 82, Koryčany 768 05 2013 7 776 102 350, barvar.eu@seznam.cz
19. Blechová Petra Stupava 90 686 01 2014 7 608 636 424, blechova28@seznam.cz
20. Blinka Břetislav Dolní Bečva 301 756 55 2015 11 720 196 955
21. Bobčík Roman Horní Němčí 194 687 64 2012 7 724 523 828, Roman.Bobcik.ls136@lesycr.cz
22. Böhme Frank Untere Viebiggasse 20, Neugersdorf, 

Ebersbach
027 30 2013

23. Bönisch Gert Úpská  103, Mladé Buky 542 23 2013 4 604 639 212
24. Borýsek Pavel Brodská 627, Nivnice 687 51 2014 7 739 090 939
25. Bořuta Josef Ing. Trnava 348 763 18 2013 11 724 249 898, pepaboruta@centrum.cz
26. Bradáč Jiří, Ing. Petrašovice 20, Hodkovice nad Mohelkou 463 42 2014 4 604 751 967, 482 412 045, jirin.bradac@volny.cz
27. Brát Ivo, Mgr. Čížková 1105/6, Liberec1 460 01 2013 9 602 410 612
28. Břenek Filip Libušino údolí 156, Brno- Kohoutovice 623 00 2014 10
29. Březina Petr Odry, Loučky 146 742 36 2015 11 736 688 858, brezina.loucky@seznam.cz
30. Bříza Karel Vinohradská 720, Hlinsko 539 01 2012 5 724 061 515, briza.save@hlinsko.net
31. Bujáček Petr Suchá Loz 344 687 53 2012 7 732 545 346, buj@seznam.cz
32. Bujáček Václav Suchá Loz 183 687 53 2013 7 737 779 377, bujacekv@seznam.cz
33. Bureš Michal Újezd pod Přimdou 4, Přimda 348 06 2012 2 MBures@techdata.cz
34. Burian Libor I. Olbrachta 114, Jirkov 431 11 2013 3 728 954 851
35. Czechowski Witold Bazantow 25, Bielsko-Biala , PL 433 82 2015 48 602 290 765, witek@karczma.bielsko.pl
36. Čech Roman Žilov 39, Třemošná 330 11 2014 2 732 986 409
37. Čech Rostislav Ing. Lesonice 168 675 44 2013 10 724 525 161, cech.oi18@lesycr.cz, starosta@lesonice.cz
38. Černá Věra St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2014 1
39. Černý Milan St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2014 1 602 467 961, alcedomc@volny.cz
40. Černý Zdeněk Krandova 726/7, Stod 333 01 2012 2 739 022 201
41. Červ Josef Stranný 19, Neveklov 257 56 2012 6
42. Čížek Miroslav Ing. 17.listopadu 303, Vysoké Veselí 507 03 2013 4 603 818 578, volanice.cizek@tiscali.cz
43. Čumbová Monika Žarošice 343 696 34 2014 7 731 416 285, monikacumbova@seznam.cz
44. Čunderle Petr Husova 339, Mariánské Lázně 353 01 2014 2 773 965 403
45. Dobeš Libor Střítež n. Bečvou 198 756 52 2014 11 724 524 676
46. Dočkal Jan Rychtářov 132 683 01 2013 10 605 206 832
47. Dolejš Bohumil Mlázovy 35, Klatovy 341 42 2012 2 602 628 353
48. Doležal Aleš Tischlerstr 4, Wolfsburg 384 40 2014 4 4917621206347, ales.dolezal@web.de
49. Doležel David Ostrov u Macochy 64 679 14 2013 10 728 045 004, kpsl@seznam.cz
50. Dušek Vladimír Zahradní 227, Hanušovice 788 33 2014 8 602 709 654
51. Dušek Vlastimil Březina 63 679 05 2014 10 723 266 699, vlastimil.dusek@centrum.cz
52. Dvorský Petr Brložec 38, Dobrná 407 41 2012 9 773 169 999, petr.dvorsky@email.cz



35www.alpskybrakyr.cz

53. Dvořák Milan Drásov 398 664 24 2014 10 608 429 480, m.dr@volny.cz
54. Dziak Jan Všemina 11, Slušovice 763 15 2014 11 737 780 582
55. Eis František Horní Bradlo 56 539 33 2014 5 723 060 596
56. Erben Jaroslav Malá Strana 27, Solopysky 252 28 2014 6 777 244 034
57. Faschingbauer Petr Stará Huť 14, Nemanice- Domažlice 344 01 2012 2
58. Fendrych Aleš Komenského náměstí 103, Tišnov 666 01 2013 10 604 200 670, ales.fendrych@atlas.cz
59. Fiala Libor, Ing. Karla Čapka 800, Nýrsko 340 22 2013 2 724 241 599, liborius@seznam.cz
60. Flajs Roman Bystřice pod Lopeníkem 202 687 55 2013 7 775 640 990, flaro@seznam.cz
61. Flídr Jan Trstěnice 130, Moravská Třebová 569 57 2013 10 723 248 424 jan.flidr@centrum.cz
62. Forró Miroslav Dobrná 141 407 41 2013 9 605 206 138, miroslav.forro@centrum.cz
63. Frk Jaroslav Ing. Zlešice 24, Volyně 387 01 2013 1 606 621 839, frkjaroslav@seznam.cz
64. Geissel Igor, Ing. Tyršova 190, Kuřim 664 34 2012 10 776 306 555, igorlesak@seznam.cz
65. Giertlová Alena, Ing. Albrechtická 146,  Vysoké Chvojno 533 21 2014 5 724 525 160, giertlova.oi37@lesycr.cz
66. Gössnitzer Antonín Nábřežní 164, Staré Sedlo, Sokolov 356 01 2013 2
67. Gratcl Martin Hlubočec 5 747 69 2013 8 606 301 535, martingratcl@seznam.cz
68. Gregor Miroslav Skalka 18, Blíževedly 470 02 2014 9 602 115 678, mira.greg@seznam.cz
69. Grygar Jaroslav Jiráskova 477, Čerčany 257 22 2013 6 606 922 239, grygar@griv.cz
70. Hájek Jaroslav Slapy 279 252 08 2013 6
71. Hála Pavel Lhota u Příbramě 18 261 01 2013 6 605 857 187
72. Hanzlík Libor, Ing. Hartmanice 76 342 01 2014 2 724 525 076, libor.hanzlik.ls220@lesycr.cz
73. Hanzlíková Petra Hartmanice 76 342 01 2014 2 728 352 316
74. Havlíček Zdeněk Ing. Stupava 90 686 01 2014 7 602 749 338, farma.stupava@lukrom.cz
75. Havran Pavel, Ing. Strakov 15, Litomyšl 570 01 2014 5 731 612 089
76. Hažik Anton Slezské Rudoltice 105 793 97 2014 8 605 915 805
77. Herink Josef Domoušice 139 439 68 2013 3 737 278 857, josef.herink@seznam.cz
78. Hetcl Zdeněk Podolí 49, Mohelnice 789 85 2015 5 724 206 532
79. Hlavica Jiří, Ing. Bystřička 309 756 24 2013 11 571 443 316
80. Hobza Jan Čechova 257, Bechyně 391 65 2012 1 775 550 640, okna@alabai.cz, solar@alabai.cz
81. Holý Kamil Sportovní 167, Habry 582 81 2014 4 733 131 276, 233 022 333, holy@vurv.cz
82. Honzík Jan Dis. Poplužní 123/6, Rumburk 408 01 2012 9 737 276 974, j.honzik@npcs.cz
83. Hosnedl Pavel Nemilkov 15, Kolinec 341 42 2012 2 724 059 683
84. Hošek Jaromír Štěpánov nad Svratkou 232 592 63 2013 10 604 784 737, hosekjaromir@seznam.cz
85. Houdek Josef Paseky 57, Protivín 398 11 2013 1 724 090 214
86. Houdek Martin Novosedly 80, Žlutice 364 52 2013 3 605 959 425
87. Houska Vlastimil Tisovnice 5, Krásná Hora 262 56 2013 6 737 965 378
88. Hovorka Jaroslav Tomice II. 81, Vrchotovy Janovice 257 53 2014 6 737 252 991
89. Hovorka Jiří Křivoklát 222 270 23 2012 6 603 846 743, 313 558 158
90. Hrabec Miroslav Ing. Kpt.Jaroše 210, Klatovy 339 01 2012 2 776 765 699, MiraHrabec@seznam.cz
91. Hrachový Lumír Trojanovice 200, Nový Jičín 744 01 2013 11 604 672 324, Hrachovylumir@seznam.cz
92. Hron Milan Kňovice 41, Sedlčany 264 01 2015 6
93. Hrtáň Radek Lhota u Vsetína 62 755 01 2012 11 606 259 013
94. Hulín Antonín Horní Loděnice 20 783 05 2015 100 8 608 769 553, Hulin.A.@seznam.cz
95. Hůlka Jan MUDr. Hlincohorská 295/13, Rudolfov 373 01 2015 1 606 174 876, hulka60@seznam.cz
96. Hurdálek Roman Zákoutí 562, Trutnov 541 03 2014 4 731 117 538, roman.hurdalek@seznam.cz
97. Hüttner Jan Nová Ves 54 382 03 2012 1 723 658 859, Huttner.Jan@seznam.cz
98. Chochel Miroslav Sebuzín 205, Ústí nad Labem 403 02 2013 9 475 229 316
99. Jandl Zdeněk Bojkovice, Krhov 132 687 55 2014 7 776 068 003, info@kovojandl.cz

100. Jankovský Tomáš Lesní 235/1, Hradec Králové 500 08 2013 5 603 216 602, janektom@centrum.cz
101. Jankůjová Leona Bystřice pod Lopeníkem 313 687 55 2013 7 776 264 984, LeonaJankujova@seznam.cz
102. Janovská Markéta Bc. Staré Hamry 281 739 15 2013 11 606 665 080, janovskamarketa@seznam.cz
103. Jantač Vladimír Veselí E10, Zákupy 470 02 2013 9 734 831560, v.janti@seznam.cz
104. Jelínek Petr Studnice 99, Hlinsko 539 01 2013 5 737 665 799
105. Jemelka Břetislav ml. Doubice 162, Krásná Lípa 407 46 2013 9
106. Jemelka Břetislav st. Vilémovská 129, D. Poustevna 407 82 2013 9 732 572 925
107. Jindra Roman Jeníkovec 5 583 01 2014 5 607 887 721
108. Jirkovský Václav, Ing. Dělnická 350, Trutnov 541 01 2013 4 776 330 544
109. Jon Josef Čistá u Horek 138 512 35 2015 4 605 235 193



36 www.alpskybrakyr.cz

110. Kamba Ladislav Panská zahrada 55, Říčany 664 82 2013 10 733 513 335
111. Kaňok František, Ing., CSc. Lelkova 29, Krnov 794 01 2013 8 724 524 016
112. Karhan Josef Pod Drinopolem 18/5, Praha 6 169 00 2013 6 607 800 330, pepkar007@seznam.cz
113. Kavan Jiří Slezské Rudoltice 84 793 97 2015 8 731 549 894, 554 656 063, jirikavan@seznam.cz
114. Kavanová Kateřina Slezské Rudoltice 84 793 97 2015 8 776 171 890
115. Kavečka Lukáš Medlovice 125, Vyškov 682 01 2014 10 724 554 965, lukes@seznam.cz
116. Kavečka Pavel Medlovice 125, Vyškov 682 01 2014 10
117. Klein Pavel Kralovice 19, Prachatice 383 01 2014 2
118. Kleisner Jaroslav Vstiš 162, Dobřany 334 41 2015 200 2 724 020 725
119. Klíma Jiří Jilkovice 43, Milevsko 399 01 2014 1 723 177 326
120. Klíma Václav Hlavňovice 43, Kolinec 341 42 2013 2 721 438 530, KLIMA.VACLAV43@seznam.cz
121. Klváček Martin Ing. Husova 643, Konice 798 52 2013 8 605 206 847, martinklvacek@seznam.cz
122. Kodejš František Chramosty 40, Sedlčany 264 01 2014 6 606 335 812
123. Kohout Karel Sokolská 87, Čechtice 257 65 2013 6 317 853 233
124. Kolár Lukáš Chebská 209/71, Karlovy Vary 360 06 2013 3 607 271 267, stavby.kolar@volny.cz
125. Kolárik Ján, Ing. Litochleby 1272, Humpolec 396 01 2013 10 724 908 071, jkkuna@gmail.com
126. Komárek Pavel Dobronice 1, Chýnov 391 55 2014 1 720 329 302
127. Komárek Petr Liběnice 27 391 33 2014 1 724 226 542, petr.komar@atlas.cz
128. Konšelová Dagmar Křenůvky 78 798 04 2016 10 731 616 504, pilesko@pilesko.cz
129. Kordač Radek Ing. Kladné 43, Kájov 382 21 2014 1 724 523 202, kordac.ls202@seznam.cz
130. Kortán Jiří Plánická 794, Klatovy 4 339 01 2012 2 775 260 457
131. Kořínek Gustav Dělnická 689, Vítkov 749 01 čest. člen 11
132. Kosnar Josef Kunešova 503, Domažlice 344 01 2014 2 721 756 498
133. Koťátko Jan Nová Ves nad Popelkou 245 512 71 2015 4 724 524 407, kotejan@seznam.cz
134. Kotěborský Zdeněk Valdštejnská 2097, Litvínov 436 01 2012 3 606 217 006
135. Kout Jindřich Smetanova 334, Skuteč 539 73 2013 5
136. Kovařík Aleš Chrášťovice 93, Strakonice 386 01 2013 1 732 443 515, ales30-06@seznam.cz
137. Kovář Milan Loučka 1, Újezd 763 25 2013 7 606 075 960
138. Krasula Ján Domaželice 133 754 15 2012 11 606 466 277
139. Krňanský František Třebenice 43, Slapy nad Vltavou 252 08 2014 6
140. Kroft Václav Medový Újezd 130, Rokycany 337 01 2013 6 602 163 581
141. Krupička Jaroslav Jindřichov 15, Veká Bíteš 595 01 2013 10 728 166 926, 566 533 248
142. Křenek Josef Slunečná 1568/27, Děčín 405 02 2013 9
143. Kříž Jan Nová výstavba 200, Obrnice 435 21 2014 3
144. Kříž Petr Broumov 77 348 15 2014 2 608 127 640, 725 741 588, krizpe@tiscali.cz
145. Křížák Jiří Boleradice 6 691 12 2014 7 602 602 972
146. Křížák Martin Boleradice 441 691 12 2014 7 602 567 480, martin@pekarstvikrizak.cz
147. Kubeš Jiří Ing. Pivovarská 676, Prachatice 383 01 2012 1 388 312 444
148. Kubíček Jan Dolní Dobrouč 174 561 02 2014 5 737 810 547, kubicek.ho@seznam.cz
149. Kubíčková Zuzana Ing. Dolní Dobrouč 48 561 02 2012 5 737 803 740
150. Kubinec Jiří Janáčkovo náměstí 15, Krnov 794 01 2012 8 737 786 929
151. Kus Pavel U Spol.domu 5/1041, Vratimov 739 32 2012 8 608 187 464, zd.kusova@seznam.cz
152. Kusák Jaroslav Ostražská Lhota 494 687 23 2013 7 603 275 707
153. Kvasnička Tomáš Ing. Oslavanská 91, Ivančice 664 91 2013 10 777 170 164, kvasnicka.tom@seznam.cz
154. Kývala Pavel Ing. Prostřední 2231, Zlín 760 01 2014 11 602 792 263
155. Lekeš Petr Suchá Loz 287 687 53 2013 7 606 540 337
156. Lenoch Petr Čistá 154, Čistá u Litomyšle 569 56 2013 5
157. Lidinský Miloslav Albrechtice n. Vltavou 35 398 16 2013 1
158. Liebich Viktor Uhřínov  58, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2014 5 733 532 969
159. Lisník Jiří.Ing. Ostravice 315 739 14 2014 8 777 859 038, Lisnik.jiri@quick.cz
160. Loukota Radek Mírová 1239, Chrudim 537 01 2012 5 723 741 001, jezevec.lesni@seznam.cz
161. Lovás Kamil Hynčice 197, Město Albrechtice 793 95 2014 8 777 600 219, l.lovasova@tiscali.cz
162. Lukášová Karin Cerhonice 10, Čimelice 398 04 2013 1 734 313 164
163. Mackovčin Miroslav Tuchom 39, Košík 289 35 2017 100 4 724 524 390
164. Máčalík Bronislav Korytná 292 687 52 2014 7 774 959 077, macalikb@seznam.cz
165. Máčalík Jan Korytná 292 687 52 2014 7 739 467 598
166. Martínková Magdaléna Roztoky 150, Roztoky u Jilemnice 512 31 2014 4 721 807 111



37www.alpskybrakyr.cz

167. Martiško Jan Radonice 215 431 55 2014 3 737 587 151, honza.martisko@seznam.cz
168. Máslanka Robert Tartaczna 284, Bielsko - Biala  (PL) 433 82 2015 48 660 492 253
169. Máslanka Tadeáš,MUDr Lesní 14, Horní Blatná 362 37 2013 3
170. Matějka František, Ing. Lipka 11, Vimperk 385 01 2014 2
171. Matějka Ondřej, Bc. Lipka 11, Vimperk 385 01 2014 2
172. Matoušek Zbyněk Litenčice 4 768 13 2014 10 724 795 709
173. Matucha Milan Bystřice pod Lopeníkem 382 687 55 2013 7 608 710 480, milanautodealer@centrum.cz
174. Matys Antonín Bohdíkov 12 789 64 2013 8 773 467 704
175. Mazanec Eduard Koclířov 246 569 11 2014 5 603 511 595, 123e@seznam.cz
176. Mazanec Vladimír Ledhujská 88, Police n. Metují 549 54 2013 5
177. Michalcová Jolana Všeteč 31, Týn nad Vltavou 375 01 2015 1 603 201 920, info@perla-vltavy.cz
178. Michalec Drahomír Všeteč 31, Týn nad Vltavou 375 01 2015 1 603 201 920, 603 576 521
179. Míka Zdeněk Husova 262, Sulejovice 411 11 2014 3 775 167 987
180. Miškech Vladimír Táborská 27, Aš 352 01 2013 3 608 157 655
181. Močubová Lenka, MVDr. Vyskeř-Skalany 1e, Turnov 511 01 2014 4 602 590 923
182. Motyčka Jaroslav Janáčkova 1322, Rychnov n. Kněžnou 516 01 2014 5
183. Moudrý František Běhařovice 300, Znojmo 671 39 2014 10
184. Mrkous Jiří Prášily 86, Sušice 342 01 2014 2
185. Musil Miloš Kozlovice 45, Nepomuk 335 01 2012 1
186. Mylek František, Ing. M.Gorkého 70, Krnov 794 01 2012 8 724 524 066
187. Navone Giorgio Všemina 11, Slušovice 763 15 2014 7 393 338 306 522, giorgio.nav@alice.it
188. Nečas Miroslav, Ing. Šebkovice 31 675 45 2014 10 606 615 486
190. Nejman Zbyněk Ing. Richtrův vrch 128, Chrastava 46331 2013 4 605206726, zbynek.nejman@vls.cz
191. Němec Eduard Dvořákova 589, Šluknov 407 77 2013 9 724 524 958
192. Nivnický Václav Ing. Vrbí 49, Brno 614 00 2014 10 733 625 289, 603 886 949, nivanus@volny.cz
193. Novosad Petr, Ing. Stará Obora 301, Hluboká nad Vltavou 373 41 2012 1
194. Novotný Josef Krásná Hora nad Vltavou 264 262 56 2012 6 737 864 152
195. Nový Miroslav Čenkovice 60 561 65 2012 5 777 755 408, novy.epimex@seznam.cz
196. Očadlík Petr Chomýž 122, Kroměříž 768 61 2014 7 607 610 019, ocadlikp@seznam.cz
197. Okoš David Uherčice 11 671 07 2012 250 7 733 656 784, myslivostabraka@seznam.cz
198. Opava Milan Čemíny 133, Město Touškov 330 33 2014 2 605 185 846, milopava@seznam.cz
199. Opravil Ivo Na Spálence 284/6, Ústí nad Labem 400 01 2014 3 777 617 697, ivo.opravil@seznam.cz
200. Oravcová Jana Mokrá 136, Mokrá - Horákov 664 04 2014 10 728 948 702, oravcova.j@email.cz
201. Oravec Branislav Mokrá 136, Mokrá - Horákov 664 04 2014 10 602 648 280, branislav.oravec@seznam.cz
202. Osvald Josef Klenčí pod Čerchovem 174 345 34 2014 100 2 728 506 296
203. Palzer Zdeněk Blahuňov 4, Místo 430 01 2013 3 603 581 400, Z.Palzer@seznam.cz
204. Panák Jaroslav Lhota 9, Lipník nad Bečvou 751 31 2012 11 608 728 278
205. Parvanov Miroslav, Ing. Horná Štubňa 215 (SR) 038 46 2014
206. Pavelka Pavel Blížkovice 302 671 55 2014 10 721 417 863, truhlarstvi.pavelka@seznam.cz
207. Pavézka Zdeněk Hlubočany 62 682 01 2013 10 721 416 171
208. Pavlík Jiří, Ing. Služátky 6, Pelhřimov 393 01 2014 10 722 955 296, ekofarma.pavlik@seznam.cz
209. Pažourek Lubomír Otín 22, Velké Meziřičí 594 01 2013 10 737 701 435
210. Pena Libor Rovná 5, Sušice 342 01 2013 2 731 530 425
211. Petran Rostislav Drásov 356 664 24 2014 10 604 500 146, opravy@atlas.cz
212. Petrásek Josef Velké Popovice 109 251 69 2013 6 602 104 123
213. Pirožek Milan Mladé Buky 403 542 23 2013 4 736 541 301, pirozek@intop.cz, mpirozekms@gmail.com
214. Pivoňka Vitězslav, Ing. CSc. Mačovice 5, Čerčany 257 22 2014 6 723 007 690
215. Pištěk Roman Zhoř u Tábora 37 390 02 2014 1 774 252 510, pista1@centrum.cz
216. Podskalský Petr Lipka 28, Vimperk 385 01 2013 2 721 316 362, podskalsky@seznam.cz
217. Pokorná Petra Staré Křečany 115 407 61 2015 9 bredicek@seznam.cz
218. Poláček Milan Krásnolipská 825, Rumburk 408 01 2013 9 777 106 595, lipanm@seznam.cz
219. Polášek Zdeněk Putýrky 291, Rožnov pod Radhoštěm 756 61 2013 11 775 403 717, koronerx@centrum.cz
220. Pospíchal Martin Bravantice 85 742 81 2014 11 603 389 453
221. Pospíšil Aleš, Ing. Horní Bradlo 49 539 53 2014 5 606 900 270
222. Pospíšil Josef Riegrova 499, Kolín 2 280 02 2013 4 776 685 137
223. Pradáč Leoš Maleč 108 582 76 2014 5 776 553 936
224. Procházka Jaromír Ing. Mánesova 321, Uhlířské Janovice 285 04 2015 6 602 310 848, mirek@p6.cz



38 www.alpskybrakyr.cz

225. Prokop Martin Dolní malá Úpa 96 542 27 2014 4 777 294 301, mprokop@tiscali.cz
226. Rajgl Martin Skalice 25, Benešov 256 01 2014 6 602 266561, rajgl@nielsen.cz
227. Rakušan Tomáš Hradební 1655, Chotěboř 583 01 2013 5 607 529 578
228. Rauscher Jan Smrčná 139 588 01 2013 10 567 275 025
229. Rázek Josef Uhřínov, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2014 5 728 896 292, josefrazek@seznam.cz
230. Rek David Bohuslavice nad Metují 171 549 06 2013 5 605 201 078, rekous@seznam.cz
231. Rosol Ladislav Větrná 746, Votice 259 01 2013 6 732 290 106, petra38@seznam.cz
232. Rous Josef Radošice 26, Nepomuk 335 01 2014 6 774 192 780
233. Rumíšek Jan Javorník 253, Velká nad Veličkou 696 74 2014 7 606 389 680, rumisekj@seznam.cz
234. Rutter Framtišek Heřmanice 120 470 02 2013 9 607 244 569
235. Růt Marcel Prášily 141, Sušice 342 01 2013 2
236. Růžička Lubor, Ing. Lesní 309, Skalná 351 34 2014 3 602 408 021, iveta.ruzicka@seznam.cz
237. Seďa Josef Komenského 984, Kuřim 664 34 2014 10
238. Sedláček Jan Budišov 276 675 03 2013 10 773 488 680, HonzaSedlacek@seznam.cz
239. Setikovský Josef Krásná hora nad Vltavou 262 56 2014 6 737 565 716
240. Severa Ladislav Tovární 202/3, Praha 7 170 00 2012 6 606 626 383, johanes1@seznam.cz
241. Schmied Jan Ing. Gen.Fanty 402, Kaplice 382 41 2012 200 1 777 729 969, schmied@smprodukt.cz
242. Slabý Lukáš Hůrky 10, Rokycany 338 01 2013 2 724 307 567
243. Sládek Jaroslav Albrechtice n. Vltavou 181 398 11 2014 1
244. Slanec František Borová Lada, Vimperk 385 01 2014 2 723 226 400, 777 601 432
245. Slopovský Radomil Dr. Stojana 592, Zlín 765 02 2013 7 603 562 380, slopovsky.radek@seznam.cz
246. Smutný Petr Uhelná Příbram 75 582 45 2015 4 604 131 784, petrsmutny@centrum.cz
247. Solar Vladimír Podlesí 1179,  Vejprty 431 91 2014 3
248. Sommerová Jana Javornice 258, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2012 5 737 740 089
249. Soukup Jaroslav Průhon 402, Budyně n.O. 411 18 2011 200 3 607 975 611
250. Srba Petr Kytlice 17 407 45 2012 100 9 728 114 633
251. Srnka Roman Pivoň 55, Poběžovice 345 22 2013 2 602 764 764, drevorubeceskyles@seznam.cz
252. Staněk Milan Sklenský vrch 366, Rotava 357 01 2012 2
253. Staněk Miloslav Smetanova 649, Kardašova Řečice 378 21 2014 1 602 347 230, stanek.kr@seznam.cz
254. Staňková Lenka Smetanova 643, Kardašova Řečice 378 21 2014 1 723 030 407, ver_len@centrum.cz
255. Stašková Jitka Slavoňov 61 789 01 2013 8 775 219 724, jitka8@gmail.com
256. Stejskal Miroslav, Mgr Mitrovice 26, Moravičany 789 82 2012 8 732 332 766
257. Steklý Zdeněk Hálkova 425, Městec Králové 289 03 2015 4 736 485 858
258. Stoklasa Josef Ing. A.Trägera 99, České Budějovice 370 10 2012 1 724 375 420
259. Storzer Marek Fulnek - Děrné 17 742 45 2014 11 731 561 322
260. Straka Ivan Klecany 298 250 67 2012 6 603 497 551, ivan.straka@volny.cz
261. Strnad František Fugnerova 2214, Tábor 390 02 2014 1 608 239 123, franta.strnad@seznam.cz
262. Svoboda Jan Vrbovec 260 671 24 2015 10 728 462 405
263. Svoboda Martin Levín 86 412 01 2014 9 724 524 921, svoboda.ls236@lesycr.cz
264. Svoboda Stanislav Vrbovec 260 671 24 2014 100 10 723 536 648
265. Sypecký Václav Vepřek 60, Nová Ves 277 52 2015 6 605 965 455
266. Šanda Richard Kamenná 7, Děčín 407 11 2013 9 737 276 979, 412 547 749
267. Šanda Richard ml. Kamenná 7, Děčín 407 11 2014 9 721 614 636, sandarichard@seznam.cz
268. Šantroch Jaroslav JUDr. Voletiny 156, Trutnov 541 03 2015 100 4 602 309 801, aksantroch@volny.cz
269. Šeba Martin Křečovice 73, Nevelkov 257 56 2015 6 603 973 474
270. Šebek Jan Školská 283, Ševětín 373 63 2014 1
271. Ševčík Martin Ludíkov 15, Boskovice 680 01 2014 10 723 977 397
272. Šikula Antonín Unín 40 679 24 2014 10 732 552 573
273. Šilhavý Petr Vrbice u Stříbra 6 349 01 2014 2 731 107 245
274. Šindelka Petr Ludíkov 104, Boskovice 680 01 2012 10 720 645 464, sindelka.petr@centrum.cz
275. Šindler Miroslav Nedašova Lhota 170, Nedašov 763 32 2013 11 605 962 696, 577 335 364
276. Šír Stanislav Valdov 24, Nová Paka 509 01 2014 4 493 721 507, 723 274 292
277. Škoda Martin Petrašovice 5 463 42 2014 4 725 708 745
278. Škramovský Roman Bukovina 82, Turnov 511 01 2013 4 774 742 900, elnna@seznam.cz
279. Šmejkal Martin Dobřichov 186, Pečky 289 11 2012 4 606 941 638
280. Šmitmajer Jakub Neznašov 78 373 02 2013 1 728 963 580, kubasmitmajer@seznam.cz
281. Šmitmajer Jiří Neznašov 78 373 02 2013 1 722 816 721



39www.alpskybrakyr.cz

282. Šolta Jindřich Božíkov 25, Zákupy 471 23 2014 9 608 234 301, msradvanec@seznam.cz
283. Špeta Petr Soumarská 519, Volary 384 51 2012 2 724 300 208, janaspetova@centrum.cz
284. Šromota Ladislav Staré Těchanovice 37 744 01 2012 8 777 813 103, lada.sromota@centrum.cz
285. Štajner Pavel Na kopci 25, Strání 687 65 2013 7 733 776 027
286. Šťava Aleš Vranovská Ves 125, Kravsko 671 51 2014 10
287. Štěpánek Jiří Orlická 1104, Žamberk 564 01 2013 5 777 092 066
288. Štěpaník Jan Sladské 815, Rožnov pod Radhoštěm 756 61 2016 11 739 588 958, jan.stepanik@seznam.cz
289. Šulák Libor Valašská Bystřice 363 756 27 2012 11 723 852 057, sulak.libor@centrum.cz
290. Švec Miroslav Hvozd 131, Prostějov 798 55 2014 10 777 813 103, mirasvec131@seznam.cz
291. Švec Radek Vilémov 145 783 23 2015 11 775 091 638
292. Tabášek Arnošt Dr. Radimovice u Tábora 9 391 31 2014 1 608 777 421, atabasek@quick.cz
293. Tichota Václav Mezihoří 10, Švihov 340 12 2014 2 721 728 652
294. Tomáš Aleš Dolní Netčice 154, Soběchleby 753 54 2013 2 724 525 187
295. Topinka Václav Prášily 116, Sušice 342 01 2012 2
296. Toušek Tomáš Opárenská 190, Malé Žernoseky 410 02 2014 6 606 874 917
297. Toušek Vojtěch Kvilda 1 384 93 2012 2
298. Trachta Jiří Ludvíkovice 141 407 13 2013 9 732 641 177, jirintrachta@volny.cz
299. Trávníček Zdeněk Ing. Veselý Žďár 14 580 01 2013 10 608 401 689, trazde@seznam.cz
300. Trojáček Otakar Tetčiněves 49, Úštěk 411 45 2014 9 774 025 497
301. Tucauer Jan Mrázov 44, Teplá 364 61 2013 2 724 203 030
302. Tůma Jiří ml. Pyšná 35, Jirkov 431 11 2014 3
303. Tůma Jiří st. Pyšná 35, Jirkov 431 11 2014 3 606 757 490
304. Tůma Zdeněk Vlčí Hory 1, Staré Bříště 396 01 2015 10 736 674 607, tuzd@seznam.cz
305. Tureček Michal Horní Němčí 124 687 64 2012 7 723 345 805, turecekmichal@tiscalicz
306. Uchytil Jaroslav Pitínská 955, Bojkovice 687 71 2014 7
307. Uchytil Josef Rudice 151, Nezdenice 687 32 2013 250 7
308. Ungrád Jiří Liberk 63 517 12 2014 5 724 247 903, bohotovec@seznam.cz
309. Ungrád Pavel Liberk 13 517 12 2014 5 736 116 990, UngradPavel@seznam.cz
310. Urbánek Petr Bílá 540, Zlín 760 01 2013 7 777 745 404, urbonek@centrum.cz
311. Vágner Petr Mgr. Kotěrova 847, Hradec Králové 500 01 2014 5 605 468 565, peta.vagner@centrum.cz
312. Vála František Vrbka 18 584 01 2015 10 724 115 392, franta.vala@volny.cz
313. Valášek František Šafov 7 671 06 2014 10 605 381 377, vafr.27@seznam.cz
314. Valdman Stanislav Zátiší 456, Nový Bor 473 01 2013 9 602 145 232, s.valdman@novy-bor.cz
315. Valenta Marcel Pod hradem 170, Přimda 348 06 2013 2 602 267 238
316. Valta Michal Bohdašín 84, Červený Kostelec 549 41 2014 4 721 037 668, valtamichal@seznam.cz
317. Varečka Štefan Veselá 6 512 63 2013 4 606 171 375, s.lesak@centrum.cz
318. Vávra Zdeněk Veselka 11, Votice 259 01 2013 6 724 939 300
319. Vébr Josef Na Rypličce 139, Horní Bříza 330 12 2012 2 732 283 082
320. Vencl Jiří Semin 145, Přelouč 535 01 2015 4 728 834 499
321. Verner Antonín Za vodou 13, Malé Poříčí Náchod 547 01 2013 5 728 982 095
322. Vetrák Vladimír Zámecká 395, Spálené Poříčí 335 61 2015 6 724 546 287
323. Vlček Michal Obránců míru 843, Jirkov 431 11 2015 3 724 524 901, vmichal@tiscali.cz, jirkov@poh.cz
324. Vlček Václav, Ing. Mikulášovice 1063 407 79 2013 9
325. Voborný Antonín Rohy 9, Rudíkov 675 05 2014 10 605 072 782, voborna.o@seznam.cz
326. Vodnárek Lukáš Ing. Roztoky u Jilemnice 150 512 31 2014 4  606 781 594, lukas.vodnarek@gmail.com
327. Vojtek Michal Nová Lhota- Vápenky 2 696 75 2013 7 734 387 622
328. Vojtek Zdeněk Nová Lhota- Vápenky 2 696 75 2013 7 722 063 515, semblazen@seznam.cz
329. Volek Lubomír Hájecká 147, Unhošť 273 51 2015 6 728 377 449, Lubomir.Volek@vls.cz
330. Vomáčka Jiří Borová Lada 34 384 92 2014 2 731 530 393
331. Vondryska Tomáš Nádražní 66, Horšovský Týn 346 01 2013 200 2 379 423 409
332. Vosyka Milan Lužnice 134, Jindřichův Hradec 379 01 2012 1 724 089 711, vosyka.milan@seznam.cz
333. Vrba František Mašovice 33 2014
334. Vrublovský Petr, MUDr. Dlouhé 60, Olomouc 772 00 2014 11 603 552 899
335. Vychodil Vojtěch, MVDr. Náměšť na Hané 524 783 44 2014 11 607 529 301, v.vychodil.kvsm@seznam.cz
336. Vysoudil Milan Hrabová 89, Zábřeh 789 01 2015 11 724 616 440
337. Weber Pavel Čemíny 16, Město Touškov 330 33 2013 2 737 197 007, harry-weber@centrum.cz
338. Werner Joachim Börgitzer Dorfstraße 73, Stendal 395 76 2014 4 3 932 521 274



40 www.alpskybrakyr.cz

Zpráva redakční rady
Dva roky v Redakční radě.

Když jsem byl před časem osloven, 
zda jsem ochoten pomoci v činnostech 
Redakční rady, byl jsem překvapen, ale 
vážil jsem si vložené důvěry a nabídku 
jsem přijal. Záhy jsem pochopil, že vše 
bylo postaveno na jednom člověku a to 
Milanovi Vysoudilovi.

V té době byla správa webových strá-
nek řešena externě. Na stránky se nové 
aktuální informace, inzeráty, atd. dostá-
valy s velkým zpožděním, a proto jsem 
převzal tuto záležitost na sebe.

Naše stránky pracují pod takzva-
ným redakčním systémem, kam můžou 
vkládat své příspěvky vybraní členo-
vé klubu, což byl původní požadavek  
klubu. Tato myšlenka nebyla špatná, ale 
vkládání bez částečných znalostí není 
lehké. Proto stránky dnes upravuji sám  
na základě podkladů ostatních. A proto-
že jsou stránky takto postavené, nelze 
v nich nějak radikálně měnit vzhled, což 
je častá připomínka ostatních.

Co mohu dát na  web, je především 
to, co mi kdo pošle! Bohužel počáteč-
ní nadšení skupinky jedinců opadlo 
a  dnes není co na  stránkách zveřejnit. 
Pokud  se jedná o fotky, tak jsou to dost 
často fotky pouze z akcí, na kterých jsem 
byl osobně. Rád přijedu např. na  VD, 
výstavu, ale nejde být pořád všude. 
Nejpravidelnějšími přispěvateli, za  což 

jim děkuji, jsou M. Mackovčín, J. Šolta, 
P.  Komárek. Děkuji i  ostatním členům, 
kteří něčím přispívají.

Je škoda, ba i smutné, že nedostane-
me kompletní výsledky zkoušek, foto-
grafie alespoň vítězů, běžné informace 
z  oblastních schůzí, fotky z  uskutečně-
ných VD a  ostatních akcí pod záštitou 
klubu, pro web ani ročenku!

Je potřeba si uvědomit, že když 
žádné příspěvky nepošlete, nemáme co 
zveřejnit a podělit se s ostatními o vaši 
snahu a úspěchy. Členové RR se bohužel 
nemůžou účastnit akcí konaných napříč 
celou republikou, a  proto navrhujeme 
společně s volbami, které budou probí-
hat, rozšířit počet členů napříč republi-
kou, ať se dostanou informace a  fotky 
k ostatním. 

Zvláštní dík patří tradičně těm 
členům, kteří prezentují klub a  hlavně 
naše plemeno na  různých myslivec-
kých akcích. Bylo by dobré, pokud by 
se prezentace našeho plemene braký-
ře rozšířila na  těchto akcích i  v  jiných 
oblastech. 

Novinkou, která se musela přizpůso-
bit vzniklé situaci, byla loňská výstava 
a bonitace v Břestku. Tato akce sem byla 
přesunuta po  potížích s  místním OMS.  
Akce proto proběhla v krásném prostře-
dí a  bez komplikací. Sice se tím naše 

představa prezentovat naše plemeno 
široké veřejnosti rozešla, zároveň ale  
věřím, že kdo má zájem o naše pleme-
no, ten si cestu k  nám najde, zejména 
proto, že naše psy potkává na loveckých 
akcích, kde se má možnost přesvědčit 
o  kvalitách našich čtyřnohých kamará-
dů. Věřím, že i letošní akce bude stejně 
vydařená a naváže na první úspěch.

Bohužel potíže s OMS byly i v jiných 
oblastech při pořádání klubových 
akcí. Moje osobní zkušenost byla např. 
při BZH v  Novém Boru, kde si své užil 
i vedoucí oblasti Jindra Šolta.

Rád bych proto opět požádal všech-
ny členy o  alespoň občasné zaslání 
vašich fotek s  ABJ při zajímavém lovu, 
událostech, aj., pro možnost zveřejnění 
a potřebné propagace klubu.

Dále prosím všechny, pokud poža-
dujete něco vložit na web, čtěte poky-
ny v  dané kategorii, kde jsou popsány 
požadavky, jak a  v  čem máte přísluš-
né podklady posílat. Ušetříte čas nám 
i sobě.

Nakonec chci ještě jednou poděko-
vat všem, kteří mají snahu udělat vždy 
něco navíc a  přeji šťastnou ruku při 
letošních volbách.

Brakám zdar!
S pozdravem Eduard Mazanec

339. Wünsch Marek Javůrek 26, Domašov U Brna 664 83 2014 10 775 206 306, marek.wunsch@seznam.cz
340. Zacpal Jan Lidická 1, Mohelnice 789 85 2013 8 776 642 188
341. Zadražil Miroslav S.K. Neumanna 7, Jihlava 586 01 2014 10 730 819 153, miroslav.zadrazil@seznam.cz
342. Zahradníček Ivo K háji 915, Moravské Budějovice 676 02 2013 10 724 942 981, i.zahradnicek@seznam.cz
343. Zamrzla Josef Za parkem 254, Lukavec 394 26 2013 6 731 493 556. zamrzlap@seznam.cz
344. Zamrzla Tomáš Načeradec 192 257 08 2012 6 603 259 398
345. Zatloukal Ladislav Studnice 87, Vyškov 683 08 2013 10 724 793 864, ladik.zatlec@seznam.cz
346. Zavoral František Fimberk 618, Skuteč 539 73 2012 5 602 163 468, lenazavoralova@seznam.cz
347. Zelený Aleš Starobucké Debrné 179, Nemojov 544 01 2013 4 604 238 182
348. Žváček Radoslav, JUDr. Vít. Nováka 20, Prostějov 6 798 11 2014 7



41www.alpskybrakyr.cz

Zpráva revizní komise za rok 2013 
V roce 2013 došlo ke změnám ve funk-

ci ekonoma klubu, kdy paní Ing. Alena 
Giertlová předala funkci dne 10.5.2013 
v  Živhošti nynější ekonomce paní 
Janě Oravcové. Tím došlo ke změnám 
v  účetnictví zejména ke  změně čísla 
účtu, což nemohlo být publikováno 
v ročence, ale bylo to dostatečně publi-
kováno na našich webových stránkách. 
Dne 22.2.2014 na  klubové konferenci 
bylo zjištěno, že k  tomuto datu nemá 
zaplaceno členský příspěvek 67 členů 
za  rok 2012, což představuje částku 
20.100 Kč, přitom všichni členové mají 
mít zaplaceno již za  rok 2013. Obdob-
ný problém má poradkyně chovu, kdy 
po  vystavení krycího listu již zpětnou 
informaci o  nakrytí feny, vrhu štěňat 
a  jejich stavu od  některých chovatelů 
zpět nedostane.

Dovolíme si upozornit, že poradky-
ně chovu a ekonomka mají své termíny 
a  jsou nejvíce administrativou zatížené 
osoby v rámci našeho klubu. Jejich práci 
bychom proto neměli ze strany člen-
ské základny zbytečně komplikovat. 
Letošní rok je rokem volebním, připo-
mínám proto, že kdo nemá zaplaceno 
ČLP, nemůže volit, nemůže se zúčastnit 
klubových výstav, bonitace, zkoušek, 
nemůže krýt s chovným psem a nemů-
že krýt chovnou fenu.

Při těchto akcích bude prováděna  
průběžná kontrola dodržování základ-
ních povinností člena klubu.

Revizní komise dále konstatuje, že 
do současné doby nebyl přijata klubová 
finanční směrnice, jejíž vypracování je 
v kompetenci výboru, což nebylo dosud 
splněno. 

Dne 10.5.2013 byla provedena kont-
rola účetních dokladů a  pokladního 
deníku za rok 2012, při které nebyly zjiš-
těny závažné nedostatky.

Vzhledem k  tomu, že nebyla přijata 
finanční klubová směrnice, ekonomka  
nedostala od všech včas účetní doklady, 
nebylo možno provést dne 22.2.2014 
kontrolu finančního hospodaření za rok 
2013. Kontrola bude provedena v Hero-
uticích dne 10.5.2014, kde je plánována 
bonitace a výborová schůze.

Petr Březina, člen revizní komise

Kárná komise byla zřízena z nutnosti 
naplnění legislativních povinností dané 
předpisy EU jako součást tvorby nových 
klubových stanov a směrnic řídících 
činnost našeho klubu. 

Historicky první zpráva této komi-
se je velice krátká a pozitivní. Za dobu 
fungování této komise nebyl podán 
žádný návrh k zahájení kárného řízení 
z důvodu porušení stanov klubu nebo 
jiného kázeňského provinění.

předseda kárné komise
Mirek Mackovčin

Zpráva kárné komise za rok 2013 

Konference klubu na svém jednání dne 22.2.2014 projednala průběh voleb a vylosovala dle volebního řádu ČKCHABJ, 
§ 5 odst. 2 volební komisi ve složení :

Oblast č. 8 – Kateřina Kavanová
Oblast č. 9 – Jindřich Šolta
Oblast č. 4 – Miroslav Mackovčin – zvolen předsedou volební komise
Pro přípravu a řádný průběh voleb jsme připravili několik důležitých informací.

informace k volbám do orgánů klubu 2014



42 www.alpskybrakyr.cz

1. právo volit a být volen 
toto právo je zakotveno ve stanovách klubu v čl. II, odst. 5a.
● Právo volit má podle §1 odst. 1 VŘ každý právoplatný člen, tzn. že k datu volby probíhající v dané oblasti má zaplaceny 
 členské příspěvky a je veden v evidenci členské základny. Pokud se člen nemůže z vážných příčin zúčastnit voleb (např. 
 zdravotní důvody), může volit na základě písemné plné moci dané jinému právoplatnému členovi dané oblasti.
● Právo kandidovat a být volen má podle § 1 odst. 2 VŘ každý právoplatný člen, který má zaplaceny členské příspěvky, je 
 veden v evidenci členské základny, dovršil věku 18-ti let a je nejméně 3 roky členem ČKCHABJ. 

2. kandidátka do výboru klubu
Návrh kandidátů přijímá a zpracovává předseda volební komise, který ve spolupráci se stávajícím výborem klubu sestaví ofici-
ální kandidátku do funkcí ve výboru klubu v termínech stanovených konferencí.
● Kandidáti musí být navrženy přímo do funkcí pro které budou voleni (§2 odst. 4 VŘ )
● Kandidáti musí být se svou kandidaturou obeznámeni a musí s ní souhlasit (§2 odst. 5 VŘ). Tzn. pokud kandidáta do 
 funkce navrhuje klubový organ – výbor, konference, oblastní schůze apod., předpokládá se, že s kandidáty byla volba 
 projednána a s návrhem vyslovili souhlas.
 Pokud bude kandidát navržen mimo návrh orgánů klubu – členem, skupinou členů, kandiduje sám apod. (tato 
 kandidatura je možná dle §2 odst. 6 ), bude tato kandidatura doplněna písemným prohlášením kandidáta potvrzující 
 ustanovení §2 odst. 5 VŘ.

3. termíny
● návrhy kandidátů zaslané předsedovy volební komise do 31.8.2014 (mackovcin.ls174@lesycr.cz)
● zpracování oficiální kandidátky a její zaslání na oblasti do 10.9.2014
● doručení zapečetěných uren volební komisi do 15.2.2015

4. průběh voleb a platnost hlasovacího lístku
Vzhledem k činnosti našeho klubu spojené s výkonem práva myslivosti, rozsáhlosti oblastí, regionálních zájmů a zvyklostí  
apod. není možné vyhlásit volby na pevně daný termín, proto dala konference klubu vedoucím oblastí časovou flexibilitu k 
svolání volebních oblastních schůzí. 
Volební schůze mohou proběhnout v období od 11.9.2014 do 14.2.2015
Je pravděpodobné, že při volební schůzi do výboru klubu proběhnou i volby vedoucích oblastí. Tato volba se řídí §3 VŘ a 
plně za ni odpovídá vedoucí oblasti. Je třeba připomenout, že zvolený vedoucí oblasti má platný mandát až po oficiálním dni 
termínu voleb.
Za termín voleb  se považuje den otevírání uren volební komisí a sčítání hlasů. Vyhlašuje ho předseda klubu v souladu s §6 
odst. 1. Z logiky věci vyplívá, že tento termín může být nejdříve 15.2.2015.
● zvolený kandidát musí být jasně označen
● označení kandidátů na volené funkce nesmí překročit počet pro danou funkci
● není povinností volit do všech funkcí, za platný je považován hlasovací lístek na kterém je zvolen min. jeden kandidát

5. odpovědnost
● předseda klubu

ve spolupráci s předsedou volební komise za správnost a včasné doručení volebních lístků (kandidátek) vedoucím oblastí
vyhlášení termínu voleb

● vedoucí oblastí
při volbě vedoucího oblasti za splnění §3 odst.5 VŘ
při volbě výboru klubu za kontrolu práva volit a za doručení zapečetěné urny předsedovy volební komise ve stanoveném 
termínu se seznamem voličů, případně seznamu plných mocí.

● Volební komise
Kontrola zapečetěných uren
Kontrola počtu hlasovacích lístků s počtem voličů, platnost hlasovacích lístků
Vyhlášení výsledků voleb prostřednictvím protokolu (§5 odst. 4 VŘ)

Případné dotazy o průběhu a přípravách voleb možno diskutovat na klubových stránkách v sekci fórum.

Za volební komisi
M. Mackovčin



43www.alpskybrakyr.cz

GpS pro psy 
Zdravím majitele, chovatele a milov-

níky brakýřů. Jmenuji se Jindřich Šolta, 
a tímto svým krátkým článkem bych se 
chtěl zamyslet nad použitím a využitím 
GPS pro psy obecně, a  také ve  vztahu 
ke klubovým zkouškám honičů.

Mám dvě feny ABJ, Bora z  Doubic-
kých skal stáří 5 let a Dixi od Třech topo-
lů staří 20 měsíců. Musím se přiznat, že 
tomu není tak dávno, co jsem zastával 
názor, že GPS pro psy je zbytečnost 
a  luxus. Říkal jsem si, že pes, který se 
nevrací k  vůdci nestojí za  nic. Poté co 
jsem se stal majitelem druhé fenky, 
pochopil jsem, že nejde jen o to jestli se 
pes vrací nebo nevrací.

Po  několika návštěvách u  kamaráda 
v  obůrce s  černou zvěří bylo zřejmé, 
že Dixi je ostřejší a hlavně kontaktnější 
než moje starší fena. Po  delším rozho-
dování a získání informací o tomto zaří-
zení jsem tedy zakoupil GPS Garmin 
Astro 320 a  dva obojky DC 40 za  cca  
20000,- Kč.

Když jsem obojky nasadil fenám, 
nebyl žádný problém a  nijak je to 
neomezovalo v pohybu. Dnes už máme 
za  sebou s  tímto zařízením přes 30 
naháněk a  zařízení funguje bezproblé-
mově.

Dále bych chtěl uvést některé nespor-
né výhody tohoto zařízení. V první řadě 
je jistě to, že po celou dobu společného 
lovu máte dokonalý přehled o pohybu 
psů, ale i o jejich chování. Další výhodou 
je, že při zranění psa není problém ho 
nalézt a poskytnout mu pomoc. Velice 
zajímavé je i využití GPS při dosledech, 
a to zejména pokud pes nehlásí u zhas-
lého kusu.

Dne 9. a  10. listopadu 2013 jsem se 
s  Borou zúčastnil KZH v  honitbě MS 
Rýchory. Tyto zkoušky byly, dle mého 
názoru, připraveny na vysoké úrovni. Při 
druhé leči odešla moje fena za  černou 
zvěří, což mi potvrdila i rozhodčí z výko-
nu paní Olga Fajtová. Bohužel jsem ji 
dalších 25 hodin neviděl. Nutno dodat, 
že Bora měla v té době za sebou cca 60 
naháněk a nikdy to neudělala. Ale slovy 
Pepy Jóna „všechno je jednou poprvé“.
Asi to někteří z vás znáte, ale pro mě to 
bylo něco nového a  nepříjemného. Ta 
nejistota co se jí všechno mohlo stát je 
hrozná.

Po  většině noci strávené hledáním, 
jsme se nakonec našli až ve  tři hodiny 
odpoledne v neděli, a  to na místě, kde 

jsme začínali v  sobotu druhou leč – to 
bylo radosti!!!!

Chtěl bych touto cestou poděkovat 
členům MS Rýchory za pomoc při hledá-
ní. Speciální poděkování pak patří panu 
Milanu Pirožkovi a  jeho synovi, kteří se 
mnou strávili větší část noci hledáním.

Po  těchto zkušenostech jsem proto, 
aby bylo možno na  klubových zkouš-
kách honičů používat GPS. Samozřej-
mostí je to, že nemůže být použito pro 
posouzení psa. Je třeba možné, aby GPS 
přijímač měl u sebe rozhodčí a v přípa-

dě potřeby mohl být použit pro nalezení 
psa. Je otázka, co dělat s tím, když jdete 
hledat psa, který se nevrátil a  on hlásí 
např. zhaslý kus nebo prasata v trnkách. 
Ale z  hlediska bezpečnosti psa jsem 
rozhodně pro možnost používání GPS 
na klubových zkouškách.

Někteří se mnou souhlasíte, někteří 
možná ne, ale myslím si, že je to téma 
pro delší debatu.

Brakýřům Zdar!
Jindra Šolta



44 www.alpskybrakyr.cz

Původní honiči, předchůdci dnešních 
honičů, tedy i brakýřů, byli používáni k 
lovu již ve starověku a postupně z nich 
byla vyšlechtěna další specializovaná 
plemena (barváři, jezevčíci, ohaři apod.) 
První zmínky o psech podobným jezev-
číkovitému brakýři se datují už od stře-
dověku. O něco později, v roce 1881 a 
1885 jsou součástí výprav korunního 
prince Rudolfa do Turecka a Egypta také 
psi z oblasti Ischlu v Rakousku, podobní 
dnešním alpským brakýřům jezevčíko-
vitým.

Historie vzniku tohoto plemene je 
pro české kynology jistě velmi zajímavá, 
ve skutečnosti jde totiž o naše původ-
ní plemeno loveckého psa. Plemeno 
bylo vyšlechtěno v 19. století v zemích 
střední Evropy, zejména v podhůří Alp 
a pohraničních horách Čech, především 
v Krušnohoří a na Šumavě. Původní 
název brakýř jezevčíkovitý vznikl v roce 
1886 a vyjadřoval jen společné vzhle-
dové rysy plemen jezevčíků a honičů. 
Nazvali je tak dva horští myslivci, páni 
Otto Grashey a Ludwig Beckman. Ve 
skutečnosti ale jde o původní plemeno 
nízkonohého honiče, které v žádném 
případě nevzniklo záměrným křížením 
těchto plemen. Základy čistokrevného 
chovu plemene brakýře jezevčíkovi-
tého a jeho standard vznikly po zalo-
žení Mezinárodního klubu chovatelů 
brakýřů jezevčíkovitých v Mnichově v 
roce 1896. V té době byly české země 
nedílnou součástí Rakousko-Uherska. 
V publikacích z 19. století je psáno, že 
plemeno vzniklo ze starých plemen 
psů, z kterých byl vyšlechtěn i současný 
jezevčík, píše se zde, že jezevčíkovitého 
brakýře používají horští myslivci nejen 
k lovu zajíců a lišek, ale převážně jako 
„barváře“ v horách na vysokou (jelení) 
a kamzičí zvěř. Plemenné znaky jezev-
číkovitého brakýře, které by bylo zají-
mavé srovnat s dnešním standardem 
alpského brakýře jezevčíkovitého a jeho 
celkový vzhled popsal Grünbauer roku 
1899 ve své knize "Die Dachsbracke – 
Kynologisch – jagdliche Studien“, jako 
plemeno psa, které tvoří přechod z 
nízké formy čistého jezevčíka k formě 
na vyšších bězích, tedy braku. Zároveň 
bylo také prvně plemeno jezevčíkovité-
ho brakýře zařazeno mezi „hlasité honi-
cí psi“ (honiče).  

Pro českou kynologii je významná ta 
skutečnost, že koncem 19. století bylo 

toto plemeno chováno a šlechtěno 
také v Čechách. Brakýř se choval hlav-
ně v Krušnohoří a rozšířil se do Švédska, 
Ruska, Švýcarska. Právě Grünbauer zjis-
til, že brakýři byli chováni již déle než 
40 let v Krušných horách a tato krušno-
horská rasa poskytovala cenný chovný 
materiál. O tom, že chov brakýřů byl v 
té době v Čechách rozšířen, svědčí ta 
skutečnost, že vůbec první zkoušky 
lovecké upotřebitelnosti tohoto pleme-
ne byly Mezinárodním klubem chova-
telů uspořádány v Čechách a konaly se 
25. října 1897 nedaleko města Tachova.
(Ing. Gustav Kořínek, časopis Myslivost). 
V roce 1908 se Mezinárodní klub rozpa-
dl, vzniká nový klub v Tyrolích a West-
fálsku. 11.6.1910 při příležitosti „Vídeň-
ské myslivecké výstavy“ se zformoval 
nový mezinárodní klub jezevčíkovitého 
brakýře a byl vytvořen „Klub jezevčíko-
vitý brakýř“. Byl to klub pro c. k. Rakous-
ko a Německo. Klub měl po založení 79 
členů.

V období mezi světovými válkami byl 
název brakýř jezevčíkovitý pozměněn 
na alpsko-krušnohorský brakýř  jezev-
číkovitý. Po I. světové válce se konalo 
25. října 1923 zasedání klubových před-
sedů a to v důsledku rozdělení starého 
Rakouska, vzniklo nové organizační 
rozdělení žup. např. v r. 1929 vznikla 
„Jugoslávská župa“. V letech 1923 – 1938 
byla jezevčíkovitá braka nejvíce rozší-
řena v tzv. starorakouské alpské zemi 
(Alpenland) a v Krušnohoří. Od toho se 
datuje její název „Alpsko – Krušnohor-
ská jezevčíkovitá braka“. Tento název 
nesporně nejlépe vystihoval hlavní 
místa původu plemene. 5. března, roku 
1932 byl alpsko-krušnohorský jezev-
číkovitý brakýř uznán kynologickým 
svazem v Rakousku třetí-barvářskou 
rasou, jako země původu je uznáno a 
zapsáno Rakousko. V této době je mezi-
národní klub rozdělen do 4 zemských 
žup – Rakousko, Německo, Českoslo-
vensko a Jugoslávie, klub čítá v roce 
1934 více jak 700 členů, hlavní vedení je 
v Rakousku a v klubové plemenné knize 
je zapsáno kolem 2000 psů. Jezevčíkovi-
tý brakýř je považován za všestranného 
loveckého psa, pro horského myslivce, 
je však především „barvářem“. 

Z této doby je nevýstižnější publiko-
vaný názor na toto plemeno: „Inteligen-
ce a schopnost práce na vodítku řadí 
jezevčíkovitého brakýře do specializace 

„barvář“, vyniká však jeho všestrannost, 
která umožňuje vedle jeho specializa-
ce, také např. vyhledat postřeleného 
tetřeva, přinášet drobnou zvěř perna-
tou, přinášet kachnu z vody, ale i abso-
lutně jisté honění na stopě, které jej 
předurčuje pro horského myslivce 
jako všestranného psa, který navíc pro 
každodenní procházení honitby je laci-
nějším a vhodnějším pomocníkem, než 
každý větší pes“.

Během 2. světové války chov braký-
ře v Čechách téměř zanikl a po válce 
zůstalo jen pár jedinců a to zejména na 
Šumavě v okolí Sušice. V Rakousku byl 
chov rozšířen hlavně v Korutanech a 
Rakouský klub navázal na své dlouho-
leté tradice. V Čechách je v této souvis-
losti nutno zmínit jména pana Exnera, 
později pana Zvonaře, následně se 
potom o rozšíření chovu braky zasloužil 
první poradce klubu a současný nestor 
alpské braky jezevčíkovité v Čechách 
a na Slovensku, Ing. Gustav Kořínek. K 
obnově chovu dochází koncem pade-
sátých let a zejména po roce 1960, kdy 
základ chovu v té době tvořili jedinci z 
původního chovu a importovaná štěňa-
ta z Rakouska a Slovinska. Plemeno se 
rychle rozšířilo z Čech i na Slovensko, 
kde brzy našlo velké uplatnění, zejména 
při lovu na černou zvěř. Proto po roce 
1962 vzniká „Klub chovatelov duričov“ 
pri Slovenskom polovníckom zväze 
v Bratislave, a ten s celostátní působ-
ností řídí všechna plemena honičů. 
Po rozpadu Československa ještě řídí 
práci a chov honičů do 1.4.1994. V roce 
1961, konkrétně 26. srpna, vzniká také 
v tehdejší NSR „Spolek jezevčíkovitých 
brakýřů. 

Po rozpadu Československa vzniká 
v roce 1994 v ČR nový „Klub chovatelů 
honičů v ČR“. V rámci tohoto klubu vzni-
ká sekce pro chovatele brakýřů jezevčí-
kovitých. Výbor sekce byl vytvořen ze 
zvolených členů Klubu chovatelů duričů 
žijících v ČR. Hlavní představitelé této 
sekce jsou např. Ing. Kořínek, Ing. Válek, 
P. Kopřiva a další. Na návrh severomo-
ravských členů sekce a středočeských 
členů, se po vzájemné dohodě dne 11. 
května 1996 v Benešově, schází členská 
schůze sekce jezevčíkovité braky, na 
které je přítomno 20 členů. Tato člen-
ská schůze je přelomová v tom, že je 
zde zvolen nový výbor, který pověřuje 
nového předsedu Ing. Vítězslava Pivoň-

Historie a současnost chovu ABJ



45www.alpskybrakyr.cz

ku, aby začal jednat o vzniku samostat-
ného „Klubu ABJ“. Samostatný klub je 
zaregistrován u ministerstva vnitra pod 
názvem Český klub chovatelů alpské-
ho brakýře jezevčíkovitého a zahajuje 
svoji činnost k 1.1.1997. V té době tvoří 
členskou základnu bezmála 100 členů. 
Základním posláním Klubu je cílevědo-
mý chov alpského brakýře jezevčíkovi-
tého a jeho využití v myslivecké praxi. 
Klub sdružuje chovatele, majitele, drži-
tele, cvičitele a přátele alpského brakýře 
jezevčíkovitého v ČR a zahraničí, pořádá 
ve spolupráci s ČMMJ, ČMKJ a ČMKU 
a jinými právními subjekty chovatel-
ské přehlídky, svody, výstavy, zkoušky 
lovecké upotřebitelnosti, soutěže a další 
společenské akce, řídí chov a výcvik 
alpského brakýře jezevčíkovitého. Klub 
začal také spolupracovat v duchu histo-
rických tradic s kluby okolních států, 
Německa, Rakouska, Slovenska, Polska, 
Slovinska v posledních letech i Chorvat-
ska a Maďarska.

Vzniklo jakési mezinárodní sdružení 
klubů a v rámci jeho působení probí-
hají mezinárodní barvářské zkoušky 
honičů a výstavy ABJ. Rovněž v duchu 
tradic a na počest Ing. Gustava Kořínka, 
který se zasloužil měrou vrchovatou, o 
obnovení chovu brakýřů v tehdejším 
Československu, vznikla myšlenka pořá-
dání společných zkoušek honičů mezi 
českým a slovenským klubem. Tyto 

zkoušky se konají 
každým rokem střídavě 
na Slovensku a v Čechách. 
Dnes se pořádají tyto 
zkoušky „O pohár Gustava 
Kořínka“ už jako mezinárodní, 
s účastí psů ze zemí sdružených 
v mezinárodním společenství. 

V současné době tvoří Český 
klub chovatelů alpského brakýře 
jezevčíkovitého 338 členů (stav k 
31.12.2013), kteří jsou sdruženi v deseti 
oblastech dle regionů po celé ČR.

V novodobé historii je braka využívá-
na zejména na společných honech na 
spárkatou zvěř se zaměřením na zvěř 
černou, při dosledech postřelené spár-

katé zvěře, při individuálních lovech i při 
lovech na pernatou zvěř, kde se osvěd-
čuje jako dobrý aportér při lovu kachen.

 
Ing. Libor Hanzlík

Václav Sypecký „70“
V minulém roce oslavil významné životní jubileum člen klubu a dlouholetý rozhodčí pan Václav „Véna“ Sypecký.  

Milý Véno, přejeme Ti hlavně hodně zdraví a elánu do dalších let a spoustu dalších loveckých a 
kynologických zážitků, o kterých dokážeš vždy tak vtipně a poutavě vyprávět. 



46 www.alpskybrakyr.cz

Z POVĚŘENÍ ČESKOMORAVSKÉ KYNOLOGICKÉ UNIE

pořádá ČKCHABJ 

Klubová výstava ABJ
se zadáváním titulů CAJC, BOJ, CAC, res. CAC, BOV, Klubový vítěz, BOB

dne 11. května 2014

v Benešově u Prahy

v areálu zámeckého parku Konopiště

Uzávěrky přihlášek: 15. dubna 2014 

Přihlášky zasílejte: Jolana Michalcová
 Všeteč 31
 Týn nad Vltavou 375 01
 Tel.: +420 603 201 920
 E-mail: info@perla-vltavy.cz

Program výstavy:
 8:00 - 9:00 hodin přejímka psů 
 8:00 - 8:30 hodin porada rozhodčích 
 9:00 - 9:15 hodin slavnostní zahájení výstavy 
 9:30 - 13:00 hodin posuzování v kruzích 
 13:30 - 15:30 hodin slavnostní vyhlášení a předání cen 

Podklady nezbytné pro účast na výstavě:
 1. platný originál průkazu původu psa
 2. očkovací průkaz psa (platí i pro psy, kteří nejsou vystavovní)

Třídy:
Třída štěňat stáří 4 –   6 měsíců
Třída dorostu stáří 6 –   9 měsíců 
Třída mladých stáří 9 – 18 měsíců 
Mezitřída stáří 15 – 24 měsíců 
Třída otevřená od 15 měsíců, pro všechny psy bez ohledu na vykonané zkoušky a získání ocenění 
Třída pracovní od 15 měsíců, pro psy s uznanou zkouškou z výkonu doloženou certifikátem ČMKJ 
Třída vítězů od 15 měsíců, pro psy s uznaným titulem Šampióna či národního, nebo klubového vítěze 
Třída veteránů pro psy od 8 let 

Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa v den  konání výstavy, ostatní podmínky musí být splněny v den podání přihlášky.
Pro zařazení do třídy pracovní je nutné přiložit k přihlášce pracovní certifikát opravňující k zařazení do této třídy. V ČR vydává 
ČMKJ, Jungmannova 25, Praha 1, 115 25.
Vstup do třídy vítězů je podmíněn získáním některého z následujících titulů: Národní vítěz, Klubový vítěz, Vítěz speciální 
výstavy, Šampion ČR, Interšampion, Šampion některého z členských států FCI a je nutno přiložit fotokopii získaného titulu.
V jednotlivých třídách se stanovuje pořadí prvních čtyř jedinců se známkou výborný nebo velmi dobrý. 

Posuzování přijali:  MVDr. Lenka Močubová Martínková 

Klasifikace:
 a) Třída štěňat - velmi nadějná, nadějná
 b) Třída dorostu - velmi nadějná, nadějná
 c) Třída mladých, mezitřída, otevřená, pracovní, vítězů a veteránů – výborná, velmi dobrá, dobrá, dostatečná 



47www.alpskybrakyr.cz

Tituly:
 CAJC, BOJ, CAC, res. CAC, BOV, Nejhezčí veterán, Klubový vítěz ČR, BOB
 Udělení titulů není nárokové. 

Výstavní poplatky:
• Výstavní poplatek uhraďte složenkou typu A nebo převodem na účet 260380775/0300 variabilní symbol 010 a kopii dokladu
 přilepte na zadní stranu přihlášky. Ve výstavním poplatku je zahrnut volný vstup pro jednu osobu na každého přihlášeného psa. 
• Bez dokladu o zaplacení výstavního poplatku si pořadatel vyhrazuje právo přihlášku nepřijmout. V případě, že nezaplacená
 přihláška bude přijata a pes uveden v katalogu, zavazuje se vystavovatel zaplatit výstavní poplatek dodatečně, a to i v případě, že
 se výstavy nezúčastní. 
• Při přihlašování dvou nebo více psů jednoho majitele je za 1. psa považován vždy pes přihlašovaný do třídy mladých, mezitřídy,
 otevřené, pracovní nebo vítězů. Za psy hlášené do tříd štěňat, dorostu a veteránů se vždy platí poplatky ve výši stanovené pro tyto
 třídy. 
• Výstavní poplatek činí za 1 psa 500,- Kč. Za každého dalšího psa 400,- Kč. Štěně, dorost, veterán 200,- Kč.
• Katalog výstavy obdrží vystavovatel při přejímce na prvého přihlášeného psa.

Veterinární předpisy:
1. Všechna zúčastněná zvířata musí být klinicky zdravá. 
2. Psi musí být v imunitě proti vzteklině, psince a parvoviroze dle všeobecně platných předpisů.
3. Psi pocházející z ČR musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem nebo platným pasem pro malá zvířata. Psi z členských
 zemí EU a třetích zemí musí splňovat podmínky dané nařízením Evropského Parlamentu a Rady 998/2003 za dne 26.5.2003
4. Psi, kteří neprošli veterinární přejímkou, se nesmí výstavy zúčastnit.

Všeobecná ustanovení:
• Výstava je přístupná psům a fenám všech plemen zapsaných v plemenných knihách uznaných FCI, kteří dosáhnou ve výstavní
 den stáří požadovaného pro zařazení do třídy. 
• Importovaní psi musí být zapsáni v českých plemenných knihách, na přihlášce nutno uvést i původní zkratku a číslo zápisu země,
 ze které pes pochází. 
• Ke každé přihlášce připojte fotokopii průkazu původu psa tak, aby z ní bylo zřejmé jméno psa, číslo zápisu, jméno a adresa
 majitele, případně spolumajitelů, a jména rodičů psa
• Přijetí psa na výstavu bude nejpozději 10 dnů před výstavou písemně potvrzeno vstupním listem s uvedením dne, kdy bude
 pes posuzován. Neobdrží-li vystavovatel vstupní list v uvedeném termínu, je třeba se o důvodu informovat telefonicky nebo
 elektronicky u kontaktní osoby.
• Na výstavě se posuzuje podle výstavního řádu FCI a ČMKU.
• Po dobu konání výstavy majitelé zabezpečí své psy tak, aby nedocházelo k vzájemnému napadání nebo případnému poranění
 osob. Volné pobíhání psů není dovoleno.
• Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. 
• Neúčast přihlášeného psa na výstavě z jakýchkoliv důvodů nemůže být důvodem k nároku na vrácení výstavního poplatku. 
• V případě, že by se výstava nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k uhrazení nákladů výstavy. 
• Je zakázán prodej štěňat na výstavě.
• Vystavovatel souhlasí s uvedením své adresy v katalogu.
• Podáním přihlášky se vystavovatel zavazuje, že se bude řídit všemi ustanoveními výstavního řádu ČMKU, těchto propozic a
 pokyny organizátorů výstavy.

Protesty:
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů pro porušení výstavních předpisů 
a propozic. Protest musí být podán písemně, současně se složením jistiny 1 000,- Kč, do skončení posuzování. Nebude-li protest 
uznán jako opodstatněný, jistina propadá ve prospěch pořadatele výstavy. 

Propozice a přihlášku na výstavu psů lze získat rovněž na:
www.alpskybrakyr.cz

Pořadatelé se těší na Vaši účast.



48 www.alpskybrakyr.cz



Bunda INTER FORST - 2100,- Kč

Triko - 350,- Kč

Odznak - 50,- Kč Samolepka - 40,- Kč

Ubytování Dolní bečva • Pension U blinků 

Dolní Bečva 10 
756 55 Dolní Bečva 
+420 720 196 955
blinkab@seznam.cz

Pension U Blinků se nachází v obci Dolní Bečva na úpatí hory Radhošť, čtyři kilometry 
od malebného městečka Rožnov pod Radhoštěm.

Zrekonstruovaný hospodářský statek
z 20. let 20. století nabízí 17 lůžek
+ 3 přistýlky v 6 pokojích.

www.ubytovani-dolni-becva.cz

Chovatelská stanice
Alpského brakýře jezevčikovitého
z Údolí Rožnova www.chovatelskastanice.unas.cz

Reklama klubu

Bolo - 150,- Kč Nášivka - 100,- Kč




